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Kære medlemmer, kære gæster, vel-
kommen i Herning Golf Klub. En gam-
mel klub fra 1964 der i år fylder 60 år. 
Vi er den 15. klub i Danmark, og det sy-
nes vi godt, at vi kan være lidt stolte af. 
 Fra åbningen i 1964, har Herning Golf 
Klub været en Medlemsklub, med et 
godt socialt miljø der har fokus på 
medlemmerne og samtidig tager godt 
imod vores gæster. Det har altid været 
vigtigt med en unik golfoplevelse, fra 
man ankommer til klubben til man 
tager afsted igen efter runden og et be-
søg i Golfcaféen.

Banen 
Gennem årerne er der sket meget på 
banen; fra at være en 9-huls bane 
beliggende bag Messecenteret til en 
9-huls bane i 1967 ved Herningsholm. 
Anlagt og driftet af Herning Kommune. 
i 1970 åbnes den nye 9-huls bane og 
klubhuset Kuplen bygges. 
I 1974 indvies ekstra 3 huller og i 1976 
de sidste 6 huller, så der nu står en flot 
18-huls bane. 
Banen har siden gennemgået flere æn-
dringer, med omlægning af huller af 

forskellige årsager; bl.a. udfordringen 
med den lave beliggenhed på mose-
jord og højt grundvand. Det har gen-
nem årerne drillet os en del. 
 I 2023 har banen stået bedre end no-
gensinde før. Det afspejlede sig i ka-
raktererne fra medlemmer og gæster, 
når de svarede på de undersøgelser, 
der er sendt ud. Superdejligt med 
fremgang på alle parametre og stor ros 
for godt arbejde til Greenkeeperne og 
de mange frivillige der hele tiden ar-
bejder med banen. 

Vand
De sidste 10 år, er der sat fokus på at 
arbejde med vandet i stedet for mod 
vandet. Et arbejde der er med til at 
sikre, at historien om at Herning Golf 
Klub altid er våd, forstummer lidt.
De mange tiltag med terrænhævning, 
nye søer og udvidelse af søer samt 
etablering af ekstra vandløb, holder 
vandet væk fra banen, så den er spil-
bar fra marts til november. 
Vi må så erkende, at de vejrændringer 
der sker, med voldsomme skybrud og 
tørkeperioder, er med til at gøre situa-
tionen værre for alle golfklubber.  Der 
er meget der skal tages højde for og vi 
er glade for, at vi valgte at investere i 
nyt vandingsanlæg i 2022, med fuld ef-
fekt i 2023. Grønne fairways med lidt 
gul rough er et smukt syn. 
Nu arbejdes der med fortsat at opti-
mere, så vi kan holde vandet bedst 
muligt væk fra banen og sikre det bli-
ver i søer og åer. 

Café og restaurant 
I år har der været run på i Herning Golf 
Café. Mange gæster og mange med-
lemmer bruger tiden efter golfrunden 
til at drikke en øl eller tage en bid mad.  
Det er dejligt med opbakning og også 
dejligt at se at vores gæster udefra, er 
meget tilfredse med mad, drikke og 
service.
Sidst på sæsonen valgte Tekin at åbne 
Kuplen, så den ikoniske bygning kom 
til sin ret, med en A La Carte restau-
rant.  I en stille vinterperiode et godt 
tiltag, som er med til at skabe liv i hu-
set året rundt. 

Herning Golf Shop
Vi åbnede i 2023 en Golfstore shop 
med bredt udvalg af accessoires, be-
klædning og udstyr. Butikker beman-
des af vores PRO-trænere og kontoret; 
så det er altid muligt at få opfyldt sine 
ønsker som medlem eller ved besøg i 
klubben. 

2024
Nu ser vi frem til en travl sæson; med 
fejring af vores 60-års fødselsdag, af-
viklingen af DM i hulspil i forbindelse 
med DM-ugen i Herning og sidst men 
ikke mindst, anlæggelse af en ny green 
på hul 15.
Der bliver nok at se til, samtidig med 
at vi forsat vil tage godt imod medlem-
mer og gæster. 

Velkommen her!

Af Carsten Bach,
formand for
Herning Golf Klub

CarstenBach

KÆRE MEDLEMMER – KÆRE GÆSTER! 
VELKOMMEN HER!

TAGKONSTRUKTIONER  ∙  FACADER
ENTREPRENØR  ∙  RÅDGIVER  ∙  MONTAGE

TYNDPLADER  ∙  TRAPEZPLADER
STATISKE BEREGNINGER

DIN SPECIALIST I TRAPEZPLADER TIL TAG- OG FACADEKONSTRUKTIONER

+45 8644 8860    ·    www.rafinor.dk
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Centralt placeret – kun et godt drive 
og et wedgeslag fra centrum – fin-
der du Herning Golf Klub. Omgivet af 
høje træer og flot natur glemmer man  
hurtigt, at man faktisk befinder sig 
midt i byen. Overalt på det smukke 
område med masser af søer, vandløb 
og et rigt fugle- og dyreliv udfolder den 
midtjyske natur sig i fuldt flor.

Men det er ikke kun flot natur med fa-
saner, fiskehejrer, harer og dådyr, der 
dominerer på en af Danmarks skøn-
neste parkbaner. For i smukt samspil 
med naturen er der nemlig lagt op til 
mange timer i golfens tegn på en her-
lig bane, der byder på mange spæn-

dende udfordringer undervejs – men 
altid med mulighed for at vælge et tee-
sted, der gør runden til en oplevelse for 
både nye og øvede spillere.

Parkbanen ligger midt i Golfparken, 
hvor det også er muligt for ikke-golf-
spillere at gå en tur og nyde omgi-
velserne, blot man holder sig til de 
afmærkede stier og ikke forstyrrer 
hverken dyreliv eller golfspillere. 

Herning Golf Klubs ambition er at både 
medlemmer og gæster altid skal have 
en unik golfoplevelse på en flot Park-
bane, med mulighed for træning ved 
et dygtigt trænerteam og mulighed for 

indkøb i Golfshoppen – og sidst, men 
ikke mindst, at nyde en forfriskning 
og et godt måltid mad i en skøn at-
mosfære i caféen, som i øvrigt har den 
skønneste udsigt over indspil – put-
tinggreen samt nogle af hullerne.

Parkbanen er en velholdt 
18-hullers bane, par 72
Banen er flad og derfor nem at gå, 
men udfordringerne er mange – og 
spændende. Der er søer og åer, der 
skal undgås, og skov der skal spilles ud  
af, hvis man kommer på afveje. Hvis 
man ønsker at køre rundt, er det 
muligt at leje, golfbil eller scooter til  
attraktive priser, så alle kan komme 

rundt på banen helt uden proble-
mer.

Handicapvenlig
Både på banen og i klubhus fin-
des der handicaptoiletter og – som 
nævnt – er det er muligt at leje en 
scooter, hvis man har en skade eller 
et handicap, der gør det svært at gå 
rundt på banen.

Kortbanen
Alle – uanset om man er medlem af 
en golfklub eller ej – har mulighed 
for at prøve at spille golf på Her-
ning Golf Klubs 6-hullers Pay & Play 
bane. Kortbanen byder på sjove ud-

fordringer for såvel nybegyndere 
som let øvede. Det koster kun kr. 
75,- at spille på Kortbanen. Prisen 
er for hele dagen og dækker også 
ubegrænset brug af driving range.

Gode relationer
Herning Golf Klub er kendt for en 
særdeles inkluderende atmosfære 
og det gode sociale liv med evne til 
og ambition om altid at skabe gode 
relationer. Det er derfor ikke kun 
golfspillet, vi har fokus på, men 
også mennesket derinde bag golf-
spilleren. Vi glæder os meget til at 
byde dig velkommen.

Træning
• 2 PGA proer
• 1 gratis træningslektion *)
• Gratis + 37 træning
• Adgang til billig træning
• Adgang til træningsarealer
• Adgang til par 3 banen

Træningsfaciliteter
• Indspilsgreen
• Puttebane
• Short Game areal
• Driving range
• Indendørs golfcenter

Medlemmets gæster
•  Hvert medlem får 1 gratis 

gæste-greenfee *)
•  Medlem kan tage gæst med 

til kr. 250,- *)

Frit spil *)
• Fredericia Golf Klub,  Mollerup Golf  
 Klub og Norddjurs Golf klub
•  Mulighed for tilkøb af frit spil 

på 7 ekstra baner, kr. 900,-
•  Mulighed for at spille til attraktiv 

pris hos samarbejdsklubber

Deltagelse i klubber-i-klubben *)
• Seniordamer
• Seniorherrer
• Tirsdagsdamer
• Onsdagsherrer
• Solsikker
• Rødder
• Eagle bridgeklub

Deltagelse i turneringer
• Torsdagsturneringer *)
• Klubturneringer **)
• Regionsgolf *)

Unik bymæssig beliggenhed
• 500 meter fra motorvej
• 1500 meter fra centrum

Frivilligheden
Som frivillig i klubben inviteres man 
til arrangementer hos Blue Fox, FC 
Midtjylland, Ikast Håndbold,
HC Midtjylland, Fermaten 
samt den Jyske Sangskole

Klubhusfaciliteter 
• Café og klublokale
• Terrasse med udsyn over banen
• Omklædning og bad

Golfshop
Velassorteret shop 

HERNING GOLF KLUB 
TILBYDER SINE MEDLEMMER 
OG SINE GÆSTER

Det kræver fuldtidsmedlemskab at få 
adgang til samtlige nævnte fordele. 
*)  Ikke for fleksmedlemmer
**) Fleksmedlemmer kan deltage 
     i 2 turneringer årligt.

HERNING ER 
EN UNIK 
GOLFOPLEVELSE

4 PRAGTFULD PARKBANE
4 GODE TRÆNINGSFACILITETER
4 DEJLIGE KLUBHUSFACILITETER 
4 INDBYDENDE GOLFCAFÉ 
4 FLOT PRO-SHOP

Vil du 
være en del af 

Herning Golf Klub?
Ring til Golfmanager

Bo West Møller,
Tlf. 40 422 422

bwm@  
herninggolfklub.dk
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60 ÅR FEJRES MED  
60 HULLERS GOLFMATCH

I slutningen af maj og starten af juni venter  
det helt store fejring af klubbens jubilæum

Af Brian Kjær Andersen

Findes der en bedre måde at fejre et 
golfjubilæum end at hygge sig med at 
spille en masse golf?

Det er i hvert fald planen hos Herning 
Golf Klub, der runder 60 år her i 2024. 
I den forbindelse bliver der holdt en ju-
bilæumsuge, der indeholder så mange 
aktiviteter, at det strækker sig over lidt 
mere end en uge. 

Efter planen begynder det onsdag 29. 
maj, hvor »Onsdagsherrer« står for en 
turnering, og den følgende uge følger 
flere af de andre klubber i klubben trop 
med deres turnering.

Som et særligt tiltag vil Herning Golf 
Klub holde en 60 hullers turnering fre-
dag 31. maj, for at fejre de 60 år. Her 
er det planen at invitere en lang række 
samarbejdspartnere fra de øvrige golf-
klubber til at deltage. 
Konceptet bliver, at man spiller 3x18 

huller + 6 huller på kortbanen (= 60 
huller)..

Samme dag er det planen at holde 
reception, og golfmanager Bo West 
Møller håber dermed, at de gæstende 
klubber møder op med flere end blot 
de deltagende i turneringen.

- Vi vil jo prøve at lave sådan en ak-
tiv dag, hvor folk kan komme forbi og 
hygge sig, og så kan de få lidt at spise 
og måske blive hængende og følge den 
spiller, man nu holder med, siger han.
Formålet med 60 hullers-turneringen 
er at skabe bred opmærksomhed om 
Herning Golf Klub og jubilæet, og med 
gode præmier og god forplejning er det 
også håbet, at deltagerne får en rigtig 
god dag.

Flagturnering 8. juni
Lørdag 8. juni er sidste dag i jubilæ-
umsugen, og her er der aktiviteter fra 
morgen til aften.

Dagen skydes i gang med en flagtur-
nering, hvor konceptet også er ganske 
enkelt. Som deltager får man tildelt 
et bestemt antal slag afhængigt af sit 

handicap. Banen sættes til par 60, og 
har man for eksempel tildelt 23 slag, 
så får man 83 slag. 

Herfra er udfordringen at se, hvor 
langt man kan nå rundt på banen med 
det antal slag, man er tildelt. De dyg-
tigste vil måske nå mere end 18 hul-
ler, og når man har opbrugt sit antal af 
slag, sætter man sit flag der, hvor man 
nåede til. Vinderen er selvsagt den, der 
når længst.

Om aftenen lørdag 8. juni kulminerer 
fejringen med en jubilæumsfest i telt.

Den sidste planlægning af jubilæ-
umsugen skal ske i årets første måne-
der, men det ligger fast, at golfklubben 
vil række ud til flere af de faste spon-
sorer, så der under nogle af turnerin-
gerne vil være ekstra smagsprøver un-
dervejs både til deltagere og tilskuere.

Der kan også nå at komme yderligere 
aktiviteter til i løbet af jubilæumsu-
gen, og medlemmer opfordres der-
med til at følge med i nyhedsbreve, 
på hjemmesiden og på golfklubbens 
Facebook-side.

J U B I L Æ U M S U G E N :
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Kære Herning Golf Klub…
Det har været en fornøjelse, Herning Golf Klub. Tillykke og tak!
Du lærte ungerne om livet. Blandt træer, jeg selv var med til at
plante. Skønne Herning Golf Klub - en 60 årig i fin form og med
et fantastisk klubliv. Tak til klubben, til mennesker og for støtte.

Jeg har haft stor fornøjelse af at spille golf de sidste 20 år af klubbens 
60 år. Det begyndte, da jeg forlod arbejdsmarkedet. På begynderhol-

det for 20 år siden havde vi salige Poul Steffensen som regelunderviser. 
Han sagde, at hvis vi havde sommerhus eller båd, kunne vi godt sælge 
dem, for vi ville blive så bidt af golf, at vi ikke fik tid til begge dele. 

Han fik ret
Året efter solgte vi vores sejlbåd. Godt et år efter start blev jeg lidt modvil-
lig valgt til formand i klubben. Det blev dog fire spændende og travle år. 
Først fik vi sammen med kommunen lavet ændringer, der kunne mindske 
vandproblemer på banen. I tre sæsoner havde vi ikke fulde 18 huller at 
spille, men medlemmerne tog det heldigvis meget pænt.
Desuden fik vi renoveret og udbygget klubhuset, så der blev skabt bedre 
vilkår for at drive en golfcafé. Caféen er en vigtig del af at skabe et godt og 
socialt miljø i klubben, og det, synes jeg virkelig, er lykkedes. Golf 
har for Birthe og jeg fyldt rigtig meget på vores dejlige bynære 
bane i Herning, og vi håber, det må fortsætte mange år endnu. 

Så, skønne Herning Golf Klub, tillykke med jubilæet, med håbet 
om du forbliver en dejlig og flot bane med et fantastisk klubliv 
mange år endnu. 

Tidl. Formand Hans Bundgaard:

Jeg begyndte i Herning 
Golf Klub som 24-årig for 

at hjælpe min daværende ar-
bejdsgiver, Franz Roesen (klub-
bens første æresmedlem), med 
det praktiske.

Det, der tiltalte mig, var, at vi 
skulle etablere en SPORTS klub, 
og vi blev hurtigt den klub i 
Danmark med flest juniormed-
lemmer. Måske på grund af 
kontingentet kun var to kroner 
om måneden, hvilket inklude-
rede gratis træning samt et gra-
tis jern ved indmeldelsen! 

DET var tider. Nu er klubben jo 
nok mere en hyggeklub. Men 
DET er også tider!

Hanne og jeg spiller stadig to-
tre gange om ugen sammen 
med gode venner. I Herning el-
ler i en af vore samarbejdsklub-
ber i firkløver-ordningen.  Vi ny-
der stadig at spille vores dejlige 
bane mellem de mange træer, 
som jeg selv har været med til 
at plante! 

Æresmedlem og tidl. 
formand Bent Green:

Jeg har haft min gang i Herning Golf Klub 
i næsten 30 år. Til stor glæde - og da også 

nogle gange til stor frustration, når man ikke 
lige rammer den gode dagsform. Men det er en 
fornøjelse, nærmest i centrum af Herning, at 
man går en tur i skøn natur, spiller 
det bedste spil i verden, er sam-
men med gode mennesker og 
hygger sig - ikke mindst til eva-
lueringen på terrassen bagefter. 

Den største glæde har jeg dog nok haft på mine 
drenges vegne. Fra de var 6 og 8 år, tilbragte de 
mere tid i golfklubben, end de gjorde i skolen 
og på fritidshjemmet. Det blev en base for dem, 
hvor de lærte enormt meget.

De blev ret gode til golf og er kommet langt 
med det. De lærte også meget om livet, om at 
opføre sig ordentligt og om at begå sig med an-
dre mennesker - og at påskønne, at mange en-
gagerede frivillige får tingene til at ske. At der 
ikke er noget, der bare kommer af sig selv. Tak 
for det, Herning Golf Klub.

Jeg kommer jo nok lidt mere rundt i verden end 
så mange andre - også på golfbaner i Danmark. 
På den baggrund vil jeg blot slutte af med at 
sige, at vi faktisk har en supergod golfbane i 
Herning. Regulær, udfordrende og spændende. 
Tillykke med de 60 år.

Rejsemester Peder Hornshøj:

Indrømmet - jeg spiller ikke golf. 
Lige nu må jeg erkende, at tiden 

ikke er til andet og mere end en hurtig 
løbe- eller cykeltur. 

Men jeg har skam prøvet at svinge golf-
køllerne et par gange, og det var bestemt 
en positiv oplevelse. Jeg synes, golf er 
både sjovt og teknisk udfordrende. Det 
er helt sikkert en sport, jeg godt kunne 
tænke mig at stifte nærmere bekendt-
skab med på et senere tidspunkt i mit 
liv, hvor kalenderen ikke er helt så fyldt 
op, som det er tilfældet i disse år. 

Det tiltrækker mig også, at sporten 
foregår ude i naturen. Her må man sige, 
at Herning Golf Klubs baner er noget 
helt særligt. Området ligger helt tæt 
på bymidten i Herning. Men alligevel 
er der masser af fred og ro på de store, 
grønne arealer. Det behøver man ikke 
spille golf for at kunne glæde sig over. 

Jeg vil gerne ønske Herning Golf Klub et 
stort tillykke med de 60 år. 

Borgmester Dorte West: 

Stort tillykke med jubilæet til Herning 
Golf Klub. I mere end 25 år har jeg været 

medlem af HGK og brugt et utal af timer på 
blandt andet træningsområderne.
 
En speciel stor tak til klubben, de mennesker 
og de sponsorer, der igennem tiden har støttet 
op omkring junior afdelingen, eliteafdelingen 
og ikke mindst støttet mig personligt. 

For tiden er det ikke meget golf, det bliver til, 
men jeg glæder mig stadig til at komme i gang 
igen en dag. At gøre golfen til en familieting og 
sammen nyde en masse gode timer i klubben.  
Igen stort tillykke med jubilæet -  og vi ses.

Tidl. prof. Cathrine Orloff:

Kære Herning Golf Klub. Det har været en fornøjelse at tilbringe store dele af 
min barndom og ungdom på golfbanen i Herning. 

Jeg husker tilbage på mange gode venskaber med andre børn, og det, sammen-
holdt med at hele familien spillede golf, gjorde, at jeg brugte rigtigt mange timer 
på golfbanen i Herning. I mit daglige job som direktør i Dansk Golf Union kommer 
jeg ofte i kontakt med Herning Golf Klub og det er dejligt at se, at klubben fortsat 
trives med dygtige ansatte og frivillige. Stor tak for det og tillykke med de 60 år.

Jeg startede min golfkarriere i Her-
ning Golf Klub i 1996. Jeg kan hu-

ske, at om søndagen i begynderweeken-
den var der en, der lavede hole in one, 
og der blev serveret whisky. Så var jeg 
klar over at jeg havde fundet en sport, 
der tiltalte mig.

Siden er der  løbet meget vand i åen (og 
nogle gange ind over banen). I de sidste 
16 år har klubben udviklet sig ekstremt 
og har investeret meget i banen, men 
også i klubhuset, og der er lavet en lang 
række medlemstilbud, som man ikke 
finder mange andre steder.

Det er i samme periode lykkedes at 
holde kontingentet i nogenlunde ro, så 
jeg synes, at det er en 60-årig i fin form, 
der forhåbentlig kan 
se frem til mange 
år endnu. Stort 
tillykke med ju-
bilæet.

Tidl. fmd. Carsten Jensen:

DGU-chef og tidl. Europamester Morten Backhausen:
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UNGDOMMEN MOD ERFARINGEN: 
GOLF ER SJOVT – SELV EFTER 60 ÅR 

Godt 60 dages erfaring mod 60 års erfaring med golfspillet 
blev sat på prøve i en stor duel, hvor historiens vingesus 

og røverhistorier spillede en stor rolle

- Ej jeg skal da ikke ud at ligge i sådan noget. 
Egentlig er det rart at vide, at selvom man har spillet golf i 
60 år, lavet Herning Golf Klubs første  hole in one, og blev 
kåret som klubbens første juniormester, kan man synes, at 
bolden ligger dårligt. Ole Ørum Petersen var i 1964 som 12-
årig med til stiftende generalforsamling i golfklubben, og 14 
dage senere meldte Bent Green sig ind. 
De to erfarne golfspillere er gået med til at gå en runde golf 
med mig og give nogle gode råd, for jeg er selv ny golfspiller 
– og derfor er jeg kun ved at finde både glæder og sorger ved 
spillet med den lille runde bold.
Da der ligger sne udenfor, bliver spillet på simulatoren i 
shoppen, hvilket måske kan skabe minder for de to 60 års 
jubilarer, der begge var med, da der for 60 år siden blev etab-
leret klubbens første øvebane på Vardevej. For på simulato-
ren bliver hullet givet til to slag, når man kommer på green. 
Ligesom da man tegnede cirkler på jorden og definerede det 
som en green.

Historiens vingesus
Historiens vingesus kommer også til at spille en rolle på 
selve runden, for hvis ikke den skulle foregå på verdens 
første golfbane, Old Course på St. Andrews, hvor skulle 
det ellers være?  I hvert fald virker valget naturligt, da Ole 
Ørum kort forinden har fortalt, hvordan han for tre år si-
den var i det skotske og spillede banen – selvom det godt 
nok blev til New Course. Han kan endda pege på, hvor de 
spiste morgenmad, det gamle klubhus, 18. green og mu-
seet.
- Vi kørte derop for at opleve historiens vingesus, og så 
endte vi med at kunne spille en formiddagsrunde. Vi skulle 
bruge bærebag på Old Course, men vi fik så at vide, at New 
Course var bedre alligevel, plus alderen trykkede, siger Ole 
Ørum, der betegner det som en stor oplevelse.
- Blandt andet at stå på den ikoniske bro Swilken Bridge og 
at se golfmuseet, beretter han
Kigger man rent på kvaliteten er der dog andre baner, som 
Ole Ørum og Bent Green fremhæver som de bedste. 
- De bedste baner, jeg har spillet, er nok enten Buenavista 
ved kysten på Tenerife eller Alcanada på Mallorca, fortæl-
ler Ole Ørum. 
Bent Green bevæger sig stille og roligt gennem banen med 
snorlige slag, der måske ikke er så lange, som de har været, 
men til gengæld er han utroligt skarp på det korte spil. 

Kan altid blive bedre
Selv på 60. år er det sjovt at spille golf, fortæller Ole Ørum, 
der stille og roligt i takt med at musklerne bliver varme, får 
mere og mere længde på slagene på den skotske bane. 
- Det bliver aldrig kedeligt. Der er hele tiden noget, man kan 
forbedre, og man kan blive ved med at træne sit spil. Man 
kommer af med nogle af sine dårligdomme, men der kan 
også godt komme nye til, siger Ole Ørum. 
Både han og Bent Green kan se mange områder, hvor golf-
spillet, klublivet og hele kulturen omkring sporten har æn-
dret sig, mens de har været en del af det. 
- Da vi begyndte var Herning Golf Klub mere en sportsklub. 
I dag har vi mange dygtige og træningsflittige børn, unge og 
seniorer, men målet er jo nok mere socialt med for eksem-
pel syv klubber i klubben, siger Bent Green og fremhæver 
blandt andet, at man dengang var mere opmærksomme 
omkring for eksempel holdmatcher og turneringer.
- Men omvendt kendte man også hinanden lidt bedre den-
gang. Man var lidt færre, og samtidig var der også for ek-
sempel noget som boldrenden, hvor man lagde sin bold i kø, 
og så skulle man være der, når det var ens tur – ellers var 
det bare ærgerligt. Derfor kom man jo til at snakke i køen, 
tilføjer han.
- I dag har vi GolfBox, som til gengæld giver en større tillid i 
forhold til spillemulighederne her på banen og verden over, 
tilføjer Ole Ørum.
Desuden er der sket meget med udstyret – da de to golfspil-

lere begyndte, var køllerne med træhovedet, og man spil-
lede med balata golfbolde. 
Udstyr har aldrig været noget, Bent Green har gået specielt 
meget op i, men Ole Ørum altid har ment, at det kan godt 
betale sig at gå lidt op i at finde udstyr, som passer til ens 
spil.
- Jeg har altid været lidt af en udstyrsnørd, og jeg har både 
spillet Mizuno, Callaway og Titleist. Faktisk blev jeg lidt over-
rasket for nogle år siden, da jeg blev fittet til nyt sæt, for det 
viste sig, at mit gamle sæt var en tomme for langt, siger han.

En sejr til ungdommen
I dag spiller de begge to omkring to gange i ugen med faste 
partnere – og faktisk har de kun sjældent spillet med hin-
anden, selvom de har været en del af den samme golfklub 
i 60 år.
- Men vi må da snart have en runde, Bent, siger Ole Ørum, 
der mellem slagene fyrer godt med røverhistorier af sam-
men med Bent Green. 
Bent Green er blevet 84 år, og Ole Ørum har rundet 72 somre, 
men alligevel forventer de to spillere ikke at stoppe med at 
spille golf lige foreløbig.
- Hvis man skulle falde om ude på banen, ville det da ikke 
være det værste, siger Ole Ørum, inden Bent Green supple-
rer.
- Jeg har altid sagt til dem, jeg spiller med, at hvis jeg falder 
om på hul fire, skal de bare lade mig være, siger han, inden 
Ole Ørum byder ind igen.
- Skulle det ske, ville hul fire også være mit favoritsted.
For golf er og har været vigtigt for de to 60 års jubilarer. 
- Det fylder meget, og det har betydet rigtig meget. En del 
af vores omgangskreds kommer fra golfen. Nogle falder fra, 
og andre kommer til løbende på vores hold. På de mange 
golfrunder i ugens løb vendes både stort og småt, sorg og 
glæde – selvfølgelig også gerne under den obligatoriske fad-
bamse på hul 19, siger Ole Ørum, hvis kone også spiller, lige-
som deres børn også har været en del af golfverdenen.
Om det er teknologien, rust eller bare rent begynderheld er 
svært at sige. Men i hvert fald ender runden efter fire spil-
lede huller – og en masse snak  - med sejr til ungdommen. 

Et par gode råd fra to erfarne golfspillere
Første råd er simpelthen at blive ved med at spille. 
- Når man kommer hjem og er frustreret, sover 
man lige på det, og så er der stadigvæk håb for-
ude.

Derudover har de også et godt forslag til, hvordan 
man skal bruge sin tid i golfklubben.
- Jo mere du træner, jo heldigere bliver du også. 
Og det handler ikke bare om at gå ud på banen og 
spille. Man skal gerne træne mere målrettet også.

Af Tobias Tange Jepsen
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VI ELSKER
AT HAVE
GÆSTER

VELKOMMEN! Det glæder os, når du som greenfeespiller fin-
der vej til vores smukt beliggende Parkbane. Herning Golf 
Klub er den 15. ældste golfklub i Danmark. Vi fylder 60 år i 
maj måned og parkbanen er en smuk »dame« i sin allerbed-
ste alder – mild men udfordrende, imødekommende, men 
afvisende når man bliver for kæk, smuk, velproportioneret 
og tilgivende, men hele tiden lokkende – og med søer og 
vandløb på næsten alle huller. 

Golfklubben er centralt placeret med kort afstand til byens 
centrum og tæt på motorvej og butikscentre samt flere ho-
teller. En placering vi er glade for, og som er med til at sikre 
et godt socialt miljø og gode oplevelser for både gæster og 
medlemmer. 

Greenfee og rabatmuligheder 
En runde på en hverdag koster kr. 350,- og i weekend og hel-
ligdage kr. 400,-. Priserne er inkl. frie træningsbolde. Er man 
heldig at spille i en klub, Herning Golf Klub har greenfee-
aftale med, kan den selvfølgelig bruges. Se på side 68 hvilke 
klubber vi har aftaler med. Spiller du med et fuldtidsmed-
lem af Herning Golf Klub, er greenfee prisen kun kr. 250,-. 

Når du kommer til klubhuset tjekker du ind i greenfeerum-
met, hvor vores greenfee automat står. Følg anvisningerne 
på automaten 
eller få hjælp fra 
personalet. Husk 
at sætte scorekor-
tets bagtag på din 
bag. 
Hul 1 ligger tæt på 
klubhuset – følg 
blot skiltene. Vi 
starter med 7 og 
8 minutters inter-
valler, og henstil-
ler til, at man 
ikke starter før 
ens starttid. Det 
er med til at sikre 
et godt flow på 
banen og en bedre 
golfoplevelse. 

Vand og toilet på banen 
Der er drikkevand ved klubhuset og du finder også drikke-
vand ved hul 4 og ved hul 13/16. Toilet finder du i klubhuset 
og på banen er der toilet på stien mellem teestederne hul 4 
og teestederne hul 17. 

Baneservice 
Du kan være heldig at møde vores flinke baneserviceperso-
nale, der ofte kører rundt på banen og sikrer der er et godt 
flow og samtidig servicerer med salg af øl og vand samt cho-
kolade og en gratis kop kaffe. 

Herning Golf Café 
Efter endt runde kan vi anbefale et besøg i Herning Golf Café, 
hvor der serveres et bredt udvalg af god mad, fra den kendte 
Golfburger til ugens ret. Serveret sammen med et godt glas 
øl eller vin, og måske med en god plads på vores terrasse 
hvis vejret tillader det, så kan du ikke få en bedre afslutning 
på din golfrunde.

Herning Golf Klub er en af landets ældste 
baner, klub nr. 15. En smuk »dame« i sin 
allerbedste alder – mild, udfordrende, og 
imødekommende men også ret afvisende 
hvis man bliver for kæk. Smuk, velformet 
og tilgivende - men hele tiden lokkende 
med forførende søer og vandløb på  
næsten alle huller

GREENFEE PARKBANEN
Inkl. frie træningsbolde og baneguide

Greenfee hverdage kr. 350,-

Greenfee weekend/helligdage kr. 400,-

Greenfee samarbejdsklubber kr. 250,-*

Greenfee iflg. med medlem kr. 250,-*

Junior alle dage kr. 0,-

* Kun som fuldtidsmedlem

GREENFEE PAR 3 BANEN

Alle dage kr. 75,-

DRIVING RANGE

Ved betaling af greenfee kr. 0,-

Driving range alene kr. 50,-

LEJE AF UDSTYR/KØRETØJ

1/2 sæt jern kr. 50,-

Trolley kr. 30,-

Scooter kr. 100,-

10-turs kort scooter kr. 750,-

Buggy kr. 250,-

 10-turs kort buggy kr. 1.800,-

herningCentret
Vi forbinder mennesker 

under ét tag

80 butikker & 
spisesteder

Gratis parkering

Læs mere på herningCentret.dk

Vi er her for at optimere din 
forretning med IT. 

itrelation.dk

Forretning først. 
IT-løsning lige bagefter
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I Vestjysk Bank er vi tæt på dig. Dit hjem. Dit arbejde. Din 
virksomhed. Din golfklub. Vi har en ambition om at være 
Danmarks stærkeste lokalbank. Det betyder, at vi kender 
vores kunder og bakker op om de lokalområder, vi er en del af.

vestjyskbank.dk/herning

Vi er stolt 
guldsponsor for 
Herning Golf Klub.

Jørgen Nissen
Filialdirektør Herning

Anders Gavnholt
Erhvervsrådgiver Herning

MEDLEMSKABER Herning Golf Klub 
har et medlem skab til alle – det er vig-
tigt for os, at der er plads til både ung 
og gammel, bredde og elite og derfor er 
der forskellige muligheder. 

Fuld spilleret og ekstra fordele 
Nedenstående medlemskaber giver 
rettigheder til spil på Parkbanen alle 
dage samt brug af klubbens kortbane 
og træningsfaciliteter.

Det kræver dog, at man har opnået ba-
netilladelse og fået sit DGU-kort, som 
udstedes af Dansk Golf Union og viser, 
at man er spilleberettiget til at spille 
på golfbaner i Danmark og udlandet. 

•  Senior fuldtidsmedlemmer 
•  Senior 80+ medlemskab 
•  Firma medlemskab, som giver ret til 

at tage en gæst med på Parkbanen 
•  Studie medlem. 25-30 år 
•  Ung-senior medlem. 19-25 år 
•  Junior medlem. 0-18 år 

De ovenstående medlemskaber giver 
også nogle ekstra fordele: 

• Frit spil på Fredericia Golf Club og 
Mollerup Golf Klubs anlæg 

• Mulighed for køb af Firkløverkort, 
der giver frit spil i Birkemose Golf 
klub, Dejbjerg Golf Klub, Kellers 

Park Golfklub, Jelling Golfklub, Give 
Golfklub, Brande Golf Klub samt 
Åskov Golfklub. 

•  Mulighed for at gøre brug af green 
fee aftaler med rabat i en række 
klubber.

Andre medlemskaber 
med visse begrænsninger 
Herning Golf Klub tilbyder også en 
række andre medlemskaber, som er 
tilpasset både aldersmæssige ønsker 
og spillere med behov for et medlem-
skab af mindre omfang. Det giver na-
turligvis nogle begrænsninger i forhold 
til et fuldtids medlemskab, men der er 
en god mulighed for – på trods af evt. 
aldersbetingede og tidsmæssige udfor-
dringer – at være/blive medlem i Her-
ning Golf Klub på attraktive vilkår.

Nedenstående medlemsformer kan 
IKKE gøre brug af Frit spil i bonus-
klubberne, af Firkløver samt af øvrige 
greenfee-aftaler.
• Senior 18-huls hverdagsmedlemmer 

har næsten samme rettigheder som 
fuldtidsmedlemmer, MEN kan ikke 
gøre brug af klubbens faciliteter i 
weekender og på helligdage

• Senior 9-huls hverdagsmedlemmer 
må vælge, om det er for-ni eller 
bag-i, der skal spilles, men kun på 
hverdage

• Fleksmedlem er et tilbud om at blive 
medlem i Herning Golf Klub på 
attraktive vilkår og uden at betale 
indmeldelsesgebyr, men også med 
begrænsninger i forhold til et fuld-
tids medlemskab. De 3 første run-
der er gratis, men derefter betales 
fuld greenfee ved spil på Parkbanen. 
Fleksmedlemskab giver spilleret til 
baner i alle andre golfklubber, dog 
uden at man kan benytte greenfe-
eaftaler med rabat.

Alle betaler et boldabonnement, som 
giver ret til frit brug af træningsbolde 
på driving range.
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Fuldtidsmedlemmer senior 6.250 150 l l l l l l l l l l l
Fuldtidsmedlem senior 80+ 3.175 150 l l l l l l l l l l l
Firmamedlem 8.850 150 l l l l l l l l l l l
Hverdagsmedlem 18 huller 5.000 150 l l l l l l l 1) fleks

Hverdagsmedlem 9 huller 3.175 150 l l l l l l 1) fleks

Studiemedlem 26-30 år 3.175 150 l l l l l l l l l
Ungsenior medlem 25-30 år 3.175 150 l l l l l l l l l
Junior medlem 0-18 år 1.200 0 l l l l 2) l l
Junior 0-18 år uden banetilladelse 600 0 l l
Fleksmedlem m. 3 greenfee 2.100 150 l l l l 1) fleks

Fleksmedlem uden greenfee 1.100 150 l l l l
Langdistance medlem 3.175 150 l l l l l 1) l
Begyndermedlem 1.200 l l l l
Kortbane medlem 1.100 l l
Passiv medlem 600

MEDLEMSKABER MED
FORSKELLIGE MULIGHEDER

OG RETTIGHEDER

2024
MEDLEMSKABER 
HERNING GOLF

1) Mod betaling af greenfee 2) Fri træning for juniorer
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DEJBJERG GOLFKLUB Letagervej 1, 6900 Skjern

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 48 km/42 min.
En udfordrende bane, anlagt 
i et temmelig kuperet, men 
dog overkommeligt land-
skab. Der kræves risiko-
vurdering fra tee-stederne, 
hvor fairways er smalle og 
beskyttes af velplacerede 
bunkers og en del straf-
områder. 

KELLERS PARK GOLFKLUB Østergaardsvej 33, 7080 Børkop

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 86 km/64 min.
Banen er smukt beliggende 
i Brejning, 10 km fra Vejle, 
på sydsiden af Vejle Fjord. 
Banen ligger i et kuperet 
terræn tæt ved skov.
Nyd de fredede jorddiger, 
skovarealer, naturbeskyttede 
områder og den flotte udsigt. 
Banen er åben hele året.

GIVE GOLFKLUB Bregnhovedvej 3, 7323 Give

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 45 km/31 min.
Banen ligger i et naturskønt 
område vest for Give. Om-
kranset af en nåletræsplan-
tage smyger flere huller sig 
i skovkanten, mens andre 
ligger mere åbent i landska-
bet. Banen er kendetegnet 
ved sine store greens og let 
kuperede fairways.

ÅSKOV GOLFKLUB Sandetvej 19, 7280 Sønder Felding

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 30 km/29 min.
Særdeles flad bane. Højeste 
punkter er nogle hævede 
tee-steder. Banens længde 
er ikke afskrækkende, men 
det kræver alligevel stor 
koncentration at komme 
fejlfrit igennem de 18 huller. 
Banen er spilbar hele året 
og der spilles ofte til som-
mergreens hele året.

Herning Golf Klub har indgået en række attraktive aftaler med 
ca. 25 andre golfklubber om henholdsvis fritspil op til 5 runder 
pr. år eller om fast lav greenfee alle dage. Rabataftalerne gæl-
der dog ikke for fleks-, hverdags- og 9-huls medlemmer.

Det er en stor fornøjelse at kunne oplyse, at der fortsat er en 
aftale med Fredericia og Mollerup Golf Club om frit spil på hin-
andens baner op til 5 gange pr. år. Og i 2024 har vi ovenikøbet 
et nyt medlem i »familien«, nemlig Norddjurs Golf Klub. Afta-
len gælder kun fuldtidsmedlemmer i de 4 klubber. Der bestilles 
blot tid på GolfBox, og tiden bekræftes på Golf More standeren. 
Grupper á 8 eller flere bestiller tid i sekretariaterne og betaler 
100,- pr. spiller 

Fredericia Golf Club er en charmerende bane, centralt belig-
gende kun 6 km fra E45 og 5 km fra bymidten i Fredericia. Ba-
nen byder på mange smukke huller med søer og et rigt fugleliv.  

Mollerup Golf Klub ligger i let kuperet terræn og med søer og 
vandløb, og kaldes Danmarks hyggeligste golfklub. Banen er let 
at gå og giver gode udfordringer til golfspillere på alle niveauer.

Norddjurs Golfklub er en nem-at-gå-bane anlagt i 1992/2002 
placeret i svagt kuperet terræn, hvor nogle huller er delvist i 
læ i en gammel plantage med store flotte træer, mens andre 
huller ligger helt åbenT. Man vil erfare, at vinden – og på visse 
huller en drilsk rough – kan være en særdeles aktiv med- eller 
modspiller.

NU SPILLER FULDTIDSMEDLEMMER 
GRATIS PÅ 3 SKØNNE BANER

Masser af ekstra fordele inkluderet i dit medlemskab

Med et firkløver-
medlemskab får
du frit spil på 
7 ekstra baner 
for kun 900 kr.

Brande Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Birkemose Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Dejbjerg Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Dronninglund Golfklub Alle dage kr. 250,-

Give Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Hedensted Golfklub Alle dage kr. 225,-

Hjarbæk Fjord Golfklub Alle dage 1/2 pris

Holstebro Golfklub Alle dage RABAT 100,-

Hvalpsund Golfklub Alle dage kr. 250,-

Ikast Tullamore Golfklub Alle dage kr. 250,-

Jelling Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Karup Å Golf Alle dage kr. 100,-

Kellers Park Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Lemvig Golfklub Alle dage kr. 250,-

Norddjurs Golfklub Alle dage kr. 200,-

Nordvestjysk Golfklub Alle dage kr. 250,- 

Sindal Golfklub Alle dage kr. 250,-

Skive Golfklub Alle dage kr. 250,-

Smørum Golfklub Alle dage 1/2 pris

Struer Golfklub Alle dage kr. 250,-

Sydthy Golfklub, Hurup Alle dage kr. 200,-

Tange Sø Golfklub Alle dage RABAT 100,-

Trehøje Golfklub Alle dage 1/2 pris

Viborg Golfklub Alle dage kr. 250,-

Øland Golfklub, Brovst Alle dage kr. 175,-

Åskov Golfklub Alle dage kr. 150,- *) 

*) Med Firkløver kort til kr. 900,- frit spil hele året. 

HGK modtager gæster med Golfamore.

HVEM KAN BENYTTE SIG AF TILBUDDET?
Firkløvermedlemskabet tilbydes til klubbernes fuld-
tidsmedlemmer og dermed ikke til fleks medlemmer, 
hverdagsmedlemmer, 9-hulsmedlemmer eller nabo-
medlemmer. Firkløveret skal altid købes i medlemmets 
hjemmeklub.

HVILKE RETTIGHEDER HAR MAN? 
Firkløveret giver fri adgang til klubbernes 18-hullers 
baner inkl. brug af træningsfaciliteter ifm. spil, samt 
deltagelse i alle åbne turneringer på de enkelte klub-
bers medlemsvilkår. Medlemmer med Firkløver skal 
ved besøg på HGKs bane bekræfte deres tid på Golf 
More terminalen i greenfeerummet og sætte bagtag-
gen fra scorekortet på deres bag.

HVORDAN MED ØKONOMIEN?
Prisen for et Firkløver er aftalt til kr. 900, der indbe-
tales til Herning Golf Klub på mobilepay 23794 med 
angivelse af medlemsnummer. Så snart indbetalingen 
er registreret, er man medlem og klar til at spille. Der 
udleveres ikke bagmærke.

JELLING GOLFKLUB Jelling Skovvej 2, Jelling

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 58 km/42 min.
Banen ligger placeret i 
omgivelserne nær Fårup Sø 
og Grejs Å. Banen er kuperet 
med et flot layout med gode 
greens og fairways og flotte 
dybe bunkers. Banen byder 
på en del dogleg huller og 
også flere blinde slag.

BIRKEMOSE GOLFKLUB Nr. Stenderupvej 12, 6000 Kolding

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 101 km/63 min.
Banen er anlagt i en meget 
smuk natur med skov, søer 
samt mere åbne og flade 
områder. Dele af bag-ni går 
gennem et kuperet terræn, 
der giver udfordringer for 
alle golfspillere. Nyd den 
flotte udsigt over banen og 
det smukke naturområde.

BRANDE GOLFKLUB Nordlundvej 87, 7330 Brande

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 28 km/21 min.
Banen er anlagt i et natur-
skønt område, hvor man 
stifter bekendtskab med 
såvel skov- som hedearealer. 
Banen er spilbar hele året 
på grund af jordforholdene, 
der gør den tør stort set hele 
året. 

Spil til reduceret pris 
på alle disse baner

3

4

5

61

72

FREDERICIAHERNING

MOLLERUP NORDDJURS
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SEKRETARIATET INFORMERER

SEKRETARIATET

Klubbens sekretariat fungerer som 
omdrejningspunkt for mange af klub-
bens aktiviteter med daglig kontakt til 
medlemmer, greenfee gæster, leverandø-
rer og sponsorer.

ÅBNINGSTIDER
Alle hverdage kl. 9 – 15. 
Vi kan naturligvis også altid kontaktes 
på info@herninggolfklub.dk, og vi vil 
besvare din mail så hurtigt som muligt 

LEJE AF GOLFBILER / SCOOTERE
Alle personer over 18 år, som er medlem 
af en anerkendt golfklub og i besiddelse 
af kørekort, kan leje en af Herning Golf 
Klubs golfbiler og golf scootere. 
Vi har 4 golfbiler og 3 golfscootere, som 
vi lejer ud til medlemmer og gæster. 
Udlejningen foregår på GolfBox. 

Prisen for at leje en bil er: 
• kr. 250,- for 18 huller
• kr. 1.800,- for et 10 turs kort 

• Prisen for at leje en scooter er: 
• kr. 100,- for 18 huller
• kr. 750,- for et 10 turs kort

ORDENSREGLER
• Gyldigt medlemsbevis/greenfeebillet 

skal bæres synligt ved spil på banen.
• Anvisninger givet af Baneservice 

SKAL følges.
• Tidsbestilling SKAL respekteres.
• Banepersonalet har ubetinget 

fortrinsret på banen.
• Det er spillerens pligt at udvise den 

fornødne omsorg for banen:
• Lægge turf på plads
• Rette nedslagsmærker op
• Rive i bunkers

• Max. spilletid for en »4 bold« er 4 
timer og 6 minutter. Vær klar til at slå, 
når det er din tur, og vink hurtigere 
bolde igennem.

• Der spilles i »4 bold« tempo lørdage, 
søndage og helligdage.

• Det er ikke tilladt at starte på hul 10, 
hvis det kan være til gene for spillere, 
der er på eller kommer fra hul 9.

• Spillere, der starter på hul 10, har 
ingen rettigheder.

• Hunde må gerne medtages på banen, 
men de SKAL være i snor. Det gælder 
naturligvis på hele banen.

• Overtrædelse af Herning Golf Klub’s 
ordensregler vil blive påtalt og indbe-
rettet til amatør- og ordensudvalget.

HOLE-IN-ONE
Ved Hole-in-one skal scorekor-
tet og bolden indleveres til 
sekretariatet, som sørger for 
offentliggørelse i klubregi.

Ved Hole-in-one i Herning Golf Klub 
henvender du dig i Herning Golf Café, 
hvor en flaske whisky vil blive udleveret. 
Det forventes, at du skænker et glas til 
alle i caféen og at de ønsker dig behørigt 
tillykke med det flotte slag.

HJERTESTARTER
Der findes en hjertestarter 
ved klubhusets indgang til 
greenfee-rummet samt ved 
toilet ude på banen tæt ved 
teested hul 4 og 17.
 

BAGSKABE
Herning Golf Klub råder over et antal 
bagskabe, som udlejes til medlemmer. 
Der er forskellige typer: 
• 60 cm til kr. 500,- pr. år.
• 80 cm til kr. 750,- pr. år.
Bagrum og kælder låses kl. 23 hver aften 
og åbnes hver morgen af det første 
medlem, der har brug for sin bag. Nøgle 
til bagrum kan købes i sekretariatet for 
kr. 100,-

TRÆNING
Herning Golf Klub ønsker at tilbyde 
sine medlemmer unikke og prisrigtige 
træningsmuligheder. Der er derfor 
udarbejdet en række træningstilbud til 
attraktive priser; det kan være individu-
elt, som par eller i hold. 
Alle fuldtidsmedlemmer får 1 gratis træ-
ningslektion, der er personlig og gælder 
det år den modtages. 

KLUB +37
+37 træning er for alle medlemmer, nye 
som gamle, der har handicap 37 eller 
højere. Idéen er at man mødes til en 
fælles træning 1 – 2 gange ugentligt. Her 
vil man få forskellige træningsøvelser 
og råd til, hvordan man kommer videre 
med sit golfspil og måske et lavere han-
dicap. Samtidig har man mulighed for at 
møde andre golfspillere og aftale fælles 
træning og spil. + 37 træning er gratis og 
tilmelding er nødvendig. 

Bo West Møller
Golfmanager 
bwm@ 
herninggolfklub.dk
40 422 422

Rita Mørup
Klubsekretær
info@ 
herninggolfklub.dk
97 21 00 33
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KOM MED I EN 
KLUB-I-KLUBBEN 

OG KNYT NYE 
VENSKABER 

- det vil du aldrig fortryde!

I Herning Golf klub findes mange 
muligheder for komme med i et 
fællesskab og skabe relationer, 
netværk og venskaber på kryds og 
tværs af køn, alder og evner.

Det sker allerede når man som ny 
spiller deltager i torsdagsmatch, 
og bliver sat tilfældig sammen 
med andre begyndere og en erfaren 
mentor. 

Når »kørekortet« er erhvervet kan 
man finde ståsted i en af de mange 
klubber-i-klubben, hvor eksempelvis 
samme køn eller aldersgruppe kan 
dyrke golfspillet i fællesskab.

Kom med i en eller flere 
klubber-i-klubben. 
Det vil du aldrig fortryde!

TIRSDAGSDAMER 
Tirsdagsdamerne indfører nye tiltag i 
den kommende sæson. På »almindelige« 
tirsdage spiller vi 18 hullers Stable ford 
i  tre rækker, hvor A og B rækken spiller 
slagspil den sidste tirsdag i måneden. 

• A-rækken +8,0-18,6 
• B-rækken 18,7-30,5  
• C-rækken 30,6-54

Tirsdagsdamer og Solsikker afholder 
månedsafslutning i fællesskab i maj - og 
vi udvider samarbejdet med torsdags-
udvalget, da vores vision er, at det skal 
blive nemmere for nye damespillere at 
komme med i Tirsdagsdamerne.
Sæsonen starter tirsdag 4. april, hvor vi 
spiller 9-huller og spiser sammen efter-
følgende. Vores afslutning af sæsonen 
bliver lørdag 30. september, da vores 
ønske er, at flere Tirsdagsdamer, så har 
mulighed for at deltage.  
Vi afholder månedsafslutninger med 
gunstart, hygge og fælles spisning den 
første tirsdag i maj, juni, juli, august og 
september. Her spiller vi om attraktive 
præmier fra vores sponsorer.  
Udflugten går i år til Fredericia d. 13. 
juni og tirsdag 29. august dyster vi mod 
Dameklubben fra Ikast i Herning. Tirs-
dag 15. august er vi vært for dysten mod 
Onsdagsherrerne. 
På Facebook Herning Golf Klub/Tirs-
dagsdamer kan du følge med i, hvad der 
sker i vores klub.

HVEM: Åben for alle golfglade kvinder, 
som sætter pris på konkurrence og hyg-
geligt samvær med ligesindede 
HVORNÅR: Tirsdage
ALDER: Skal fylde 19 år i 2024
HANDICAP: Max. 54.
PRIS: Indmeld kr. 50 og herefter kr. 40 pr. 
tirsdag, el. hele sæsonen for kr. 450
TILMELD: GolfBox senest mand. kl. 16. 
Ved månedsafafslutning lørd. kl. 16 
PRÆMIER: Gavekort, vin, bolde m.m. 
KONTAKT: Dorte Schiermer, 2032 4834

SENIORDAMER 

Vi spiller golf hver torsdag. Alle golfda-
mer, som fylder 50 år i indeværende år, 
er velkommen i senior damer. 
Vi har lavet et varieret program for 
2024. Vi har fællesturneringer med se-
niorherrerne, todages udflugt til Hjar-
bæk og besøg af Aaskov Golfklub. 
Vi har lavet flere forskellige spillefor-
mer fx holdspil af forskellige slags. Sta-
bleford er vores primære spilleform.
Efter golfspillet har vi hyggeligt sam-
vær i kuplen og uddeler præmier til de 
heldige vindere. 
Der vil blive udsendt aktivitetsplan til 
alle medlemmer til foråret. I kan gå 
ind på Herning Golf Klubs hjemmeside 
og få info om bl.a. visioner og turne-
ringsbetingelser. Der er også foto af 
udvalget. 
 Vi har også en Facebook side, hvor 
du kan lægge foto m.v. ind på. Der vil 
også være info, som du kan drage nytte 
af. Vi ønsker alle en god golfsæson og 
glæder os til alle oplevelserne, vi kan 
få på golfbanen. Kontingent er 100 kr. 
for hele sæsonen. Vi slutter af med ge-
neralforsamling og en middag. 

HVEM: Golfglade modne kvinder
HVORNÅR: Torsdage
ALDER: Skal fylde 50 år i 2024
HANDICAP: Max. 48.
PRIS: Medlemskab 100,- Matchfee 20,-
TILMELD: GolfBox tirsd. senest kl. 12
PRÆMIER: Vin og bolde m.m.
KONTAKT: Mette Christensen, 
tlf. 2373 7135

SOLSIKKER 

SOLSIKKER er stedet hvor nye golfrela-
tioner opstår. En 2-årlig turnering, som 
ender ud i en finale, hvor landholdet 
og byholdet dyster mod hinanden. Det 
hele afsluttes med fest om aftenen.
 Vejen til finalen er deltagelse i 6 år-
lige Stableford matcher (eller det antal 
man kan), som spilles lørdage el. søn-
dage. Programmet findes i GolfBox og 
på vores hjemmeside.
 Vi spiller i 2 lige store rækker, hvor 
man tilspiller sig point til ranglisten. Vi 
konkurrerer også om færrest antal put 
i hver match. Hvert år kåres årets spil-
ler ud fra det opnående antal point. 
Vi er en glad gruppe golfkvinder, som 
hygger os med hinanden og samles 
efter hver match til præmieoverræk-
kelse og spisning. Vi vil glæde os til at 
se både nye og gamle solsikker i 2024. 
 
HVEM: Golfglade kvinder
HVORNÅR: 6 gange, lørdag eller søndag
ALDER: Skal fylde 25 år i 2024
HANDICAP: Max. 32. Højere hcp. er vel- 
komne men får max. 32 slag på banen.
PRIS: Medlemskab 300,- Matchfee 50,-
TILMELD: Via GolfBox 
PRÆMIER: Samlet matchfee 50/30/20
KONTAKT: Dorte Grønbæk, 2333 9710

RØDDER

Mandegolf og rangliste point i mere 
end 25 år. Rødder turneringen er 16 
matcher fordelt over 2 år med tæl-
lende rangliste point til Rødder Cup. 
 Har du scoret nok på ranglisten, eller 
tror kaptajnen på dig, kan du se frem 
til en finale fredag og lørdag, med ef-
terfølgende brag af en fest. Der kæm-
pes hårdt mellem Land og By i bedste 
Ryder Cup stil.
Har du en god Rødder sæson kan du 
blive Årets spiller. I 2023 tilfaldt denne 
store ære den unge fremadstormende 
Mathias Nyborg Carl.
Alle spillere der senest fylder 25 år i 
2024, er velkommen. Der spilles med 
max 24 baneslag.

HVEM: Herrespillere som kan lide en 
seriøs dyst med ligesindede  
HVORNÅR: Lørdage eller søndage 
ALDER: Skal være fyldt 25 år i 2024
HANDICAP: Alle er velkomne, men der 
spilles med max. 25 tildelte slag.
PRIS: Medlemskab 400,- Matchfee 50,-
TILMELD: GolfBox
PRÆMIER: Matchfee fordeles 50/30/20
KONTAKT: Jacob Merrild, 2856 2624

ONSDAGSHERRER

Vi spiller den kommende sæson igen 
i tre rækker, så der er mange spæn-
dende matcher at se frem til. 
Vi afholder onsdagsmatcher alle ons-
dage i april, maj, juni, juli, august og 
september, hvor mandlige medlem-
mer over 18 år er meget velkommen til 
at deltage. 
Sidste onsdag hver måned, dog ikke 
juli, er der månedsafslutning med 
gunstart, fællesspisning og samvær. 
Vi afholder forskellige arrangementer i 
løbet af sæsonen. Du kan deltage i føl-
gende i onsdagsherrers regi:
• 3. april – Opstart i onsdags herrerne
• 28.–29. juni – Herretur til Hjarbæk
• 5. juni – Kaufmann Cup
• 4. sep. Tirsdagsdamer/Onsdagsherrer 
• 11. okt. Generalforsamling 
Der er mange der glæder sig til at se 
dig spille med om onsdagen – vil du 
vide mere om fællesskabet og hvordan 
det foregår, ringer du blot til Jens-Ole.

HVEM: En herre-klub-i-klubben hvor 
god golf, gentlemanship og kække 
bemærkninger går hånd-i-hånd.
HVORNÅR: Onsdage
ALDER: Skal fylde 19 år i 2024
HANDICAP: Max. 36. Højere hcp. er vel- 
kommen men spiller fra max. 36.
PRIS: kr. 40 – månedsafslutning kr. 100
TILMELD: GolfBox senest mand. kl. 16. 
Ved månedsafslutning lørd. kl. 16
PRÆMIER: Ja, – fine og forskellige.
KONTAKT: Jens-Ole Bondrup, 2166 6904

SENIORHERRER

Seniorherrer er en klub-i-klubben hvis 
formål er at aktivere seniorspillere over 
55 år og med et handicap på max 41.
Klubben er meget aktiv og arrangerer 
turneringer hver torsdag året igennem.
Vi arranger hvert år en fællestur med 
damer, i 2024 går den til Dejbjerg. Vi 
skal også på 8 dages golfrejse til Mal-
lorca (udsolgt), ligesom der arrangeres 
fællesturnering med senior damerne 
ca. 4 gange hen over sommeren.
Der spilles forskellige former for golf, 
f.eks. Stableford, slagspil, holdspil.
Klubben har cirka 130 medlemmer, og 
turneringsledelsen sætter turnerin-
gerne op så man kommer til at spille 
med mange forskellige hen over året 
og som mødes i golfcaféen efter turne-
ringen.
Det giver et utrolig godt socialt sam-
menhold og er med til at give mange 
nye bekendtskaber. Klubben til seriøs 
golf og til et godt socialt samvær.
Hvis ovenstående skulle have din in-
teresse, er du velkommen til kontakte 
Svend Aage. Vi ser frem til at møde 
både nye og gamle medlemmer på 
golfbanen i 2024.

HVEM: Modne herrer, som lægger vægt 
på seriøs golf og socialt samvær
HVORNÅR: Torsdage
ALDER: Skal fylde 55 år i 2024
HANDICAP: Max. 48.
PRIS: Medlemskab 100,- Matchfee 20,-
TILMELD: GolfBox tirsd. senest kl. 12
PRÆMIER: Vin og bolde m.m.
KONTAKT: Svend Aage Frahm 2144 7037

BRIDGEKLUBBEN EAGLE

Du skal vælge at spille bridge i bridge-
klubben Eagle fordi golf og bridge er en 
god kombination.
Du bevarer kontakten til klubben og 
nogle af dens medlemmer vinteren 
igennem og du kommer til at dyrke en 
holdsport, hvor du og din makker er 
afhængige af hinanden.
 Bridge er udfordring - tankesport og 
konkurrence, men samtidig både hyg-
geligt og sjovt. Det er en kultiveret 
sport, hvor vi har en rigtig god tone i 
bridgeklubben. Og så er det ligesom i 
golf: Tab og vind med samme sind.
Eagle starter den nye 2024-25 sæson 
onsdag 2. oktober kl. 13 og slutter 26. 
marts 2025 

HVEM: Livet er kort - spil Bridge
HVORNÅR: Onsdage kl. 13.00
ALDER: Der er ingen 
aldersbegrænsning
HANDICAP: Aktive og passive 
medlemmer af Herning Golf Klub
PRIS: Kontingent kr. 650, heraf kr. 330,- 
til Dansk Bridge Forbund. Nye med-
lemmer betaler indskud kr. 200,-
TILMELD: Tilmelding ikke nødvendigt
PRÆMIER: Ja
KONTAKT: Tove Svenstrup, 2175 0540
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MEDLEMMERNE KOMMER FRA LAND 
OG BY – FRA NÆR OG FJERN

Et kig på et kort over Jylland og Fyn viser, at medlemmerne af Herning Golf Klub 
er geografisk spredt ud og ikke kun fra Herning og nærmeste omegn

Af Palle Heering Nielsen

Med 1461 medlemmer er Herning Golf 
Klub en af de største i Danmark målt 
på antallet af medlemmer pr. hul. Vi 
har kigget lidt på, hvor medlemmerne 
kommer fra, hvor gamle de er, og hvor-
dan fordelingen mellem kønnene er.

Det sidstnævnte er relativt nemt at 
finde frem til, da de er fordelt med 491 
kvinder og piger, mens 970 er drenge 
og mænd.

1153 af dem spiller med rettigheder 
på fuld tid, mens 270 medlemmer er 
fleks-medlemmer, som har banetilla-
delse på hverdage eller betaler green-
fee i weekenderne.

Resten fordeler sig på prøvemedlem-
mer, juniorer uden banetilladelse og 
eksempelvis »long distance«-medlem-
mer, som er personer med bopæl uden 
for Herning Kommune.

Flest fra midtbyområdet
Langt de fleste fuldtidsmedlemmer 
kommer fra postnummer 7400 Her-
ning, og de er rigtig godt fordelt ud på 
både by og forstæder.
498 medlemmer har bopæl inden for 
det, der må betegnes som Herning 
midtby. 214 er fra Tjørring-området, 
mens 161 fra Hammerum sætter kurs 
mod golfklubben.
Lind er repræsenteret ved 92 medlem-
mer, Snejbjerg med 45 medlemmer og 
Sunds med 40 medlemmer.

Der bliver også drysset røde prikker ud 
på kortet i en radius af 20 kilometer fra 
Herning.
Lidt længere væk fra Herning er det 
for eksempel medlemmer med bopæl 

i Holstebro, Vinderup og Roslev i Sal-
ling, og ellers kommer de røde prikker 
på kortet i byer fra Ringkøbing i Vest til 
Gjern i øst.

Ser man på de medlemmer, som har et 
godt stykke vej til klubben, finder man 
blandt andre 12 medlemmer, der bor i 
Silkeborg-området.

Der er eksempelvis også sat røde prik-
ker i kortet i Frederikshavn samt stu-
diebyerne Aalborg, Aarhus og Odense.
Det kunne tyde på, at det er folk, som 
er flyttet fra Herning for at studere el-
ler arbejde i disse byer og ønsker at 
holde fast i deres medlemskab af Her-
ning Golf Klub.

Alle aldre repræsenteret
Den største koncentration af medlem-
mer finder vi faktisk i gruppen 71+, 
hvor der er registreret 371 medlem-
mer. Dernæst kommer gruppen fra 51-
60 år med 343 registrerede medlem-

mer efterfulgt af de 61-70-årige, som 
har 321 medlemmer.
Dermed er der over 1000 af medlem-
merne i Herning Golf Klub, som er 
fyldt 50 år.

I den anden ende af aldersskalaen bli-
ver tallene noget mindre. Seks med-
lemmer er under 10 år, mens 64 af 
medlemmer er i alderen fra 10-18 år.
Relativt få spillere er fra 19-30 år. Her 
har Herning Golf Klub registreret 139 
medlemmer, og selv om gruppen fra 
31-50 år er den største målt på alders-
spredning (19 år), er der »kun« 217 
medlemmer.

Et dyk yderligere ned i detaljerne viser, 
at det yngste medlem er 8 år, mens det 
ældste medlem er 87 år og faktisk har 
fødselsdag juleaften, 24. december.
Så golf bliver spillet af folk i alle aldre, 
og de kommer mange forskellige ste-
der fra for at spille golf i Herning Golf 
Klub.

"'lllt·� �,, 
ROYALBEER 

Vi er glade for at 
kunne servere vores 

gode & spændende øl i 
Herning Golf Klub.

Rigtig god runde og 
så ses vi på det 19. hul 
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GOLFCAFÉ MED SMIL OG AMBITIONER
Golfklubbens café vil bygge 
videre på succesen med 
at betjene golfspillere og 
selskaber og drive restaurant

Af Brian Kjær Andersen

For mange af golfklubbens medlem-
mer er det fast tradition, at man efter 
en gennemført runde slutter af i ca-
féen med en øl eller sodavand og må-
ske en hurtig bid mad.

Golfspillerne er derfor også det na-
turlige centrum i hverdagen hos Her-
ning Golf Café, hvor cafébestyrer Tekin 
Yavuz ser frem til en ny sæson. Han 
har stået i spidsen for caféen siden 
2022. 

– Jeg er glad for at være her, og ellers 
havde jeg jo heller ikke forlænget kon-
trakten, konstaterer han med et smil.
I det daglige møder gæsterne lige så 
ofte restaurantchef Secil Süzme, og 
de to arbejder sammen om at udvikle 
caféen. Henover sæsonen bliver der 
løbende skiftet ud i menukortet, men 
med respekt for at der er nogle klassi-
kere, man ikke skal røre ved. Blandt de 
mest populære retter er golfburgeren, 
panini og bøfsandwich.

– Det er vigtigt, at vi har nogle små 
nemme retter, som ikke tager for lang 
tid at lave, så de kan serveres hurtigt, 
påpeger Tekin Yavuz, som også har 

oplevet god interesse for pastaretter, 
smørrebrød, salater og ugens ret.

Forståelse for spillernes ønsker
Hos Herning Golf Klub glæder golfma-
nager Bo West Møller sig over, at ca-
féen er i en god gænge, efter at der tid-
ligere var lidt for mange udskiftninger 
i driften.

– Fra klubben side er der stor tilfreds-
hed med, at vi har fået stabilisering 
omkring caféen, for det er noget af det, 
der har været vigtigt for os, siger han 
og uddyber:

– Tekin har lært at gebærde sig med 
golfspillerne på en positiv måde, og 
vi må sige, at der er kommet en for-
ståelse for spillernes ønsker. Det er jo 
blandt andet det med at servere ma-
den hurtigt, og det må ikke være alt for 
dyrt. Man sidder ikke i caféen i flere ti-
mer, når man har spillet fire timer ude 
på banen.

Dermed er der heller ikke lagt op til de 
store revolutioner i 2024.
– Grundkonceptet er faktisk godt og på 
plads, så det vil være de løbende juste-
ringer, der naturligt vil være hen over 
en sæson, siger Tekik Yanuz.

Han opfordrer golfspillerne til at følge 
med, når der bliver annonceret tema-
aftener. I løbet af efteråret har der 
blandt andet været Tyrkisk Aften og 
Mortensaften, mens der i januar var 
arrangeret Nytårskur med sushibuffet 

og champagne. I den kommende sæ-
son vil der være forskellige specialar-
rangementer som vinsmagning, tapas- 
og gourmetaftener.

Selskaber og restaurant
Et af de nye tiltag er, at den traditio-
nelle golfcafé er blevet udvidet med et 
restaurant-koncept, som er døbt Kup-
len. 

Det er blandt andet henvendt til det 
stigende antal selskaber, som vælger 
at benytte lokalerne til alt fra fødsels-
dage til konfirmationer og bryllupper 
og begravelser. Samtidig er det håbet, 
at herningensere – også udover golf-
spillere – har lyst til at komme forbi og 
spise frokost og aftensmad i Kuplen.
Umiddelbart går den første del bedre 
end den sidste. 

– Altså vi må blankt erkende, at det 
er svært bare lige at lokke folk ind og 
spise. Folk skal vænne sig til, at det 
ikke kun er for golfklubmedlemmer, og 
det tager tid. Derfor er det i første om-
gang nogle bestemte dage, vi vælger at 
have åbent, og så er det for eksempel 
fredag og lørdag, at der er nogle rigtig 
gode muligheder for at hygge sig her-
ude, nævner Tekin Yavuz.

Han glæder sig over, at der til gengæld 
er rigtig god succes for selskaberne, og 
han håber, at det bliver muligt også at 
koble nogle konferencer på i hverda-
gene, så der kommer så meget aktivi-
tet som muligt i Kuplen.
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Folk siger »Er kaffen gratis?« - og så går snakken... 
Man er jo ikke vant til at noget er gratis.                                                
                                                    JØRGEN SIMONSEN

SERVICETEAMET ER GARANT 
FOR DEN GODE OPLEVELSE

I hver weekend og på 
helligdage står to frivillige 
klar til hjælpe, guide og 
vejlede både gæster og 
klubbens egne medlemmer

 
Af Palle Heering Nielsen  

Plastre, hovedpinepiller, et ekstra par 
sokker, nøglen til rummet med deres 
udstyr.  

Der er stort set ikke den opgave eller 
udfordring, serviceteamet i Herning 
Golf Klub ikke kan finde en løsning på.  

For nogle spillere er serviceteamet 
nogle smilende ansigter, der siger: »God 
morgen eller god formiddag!«, når man 
går forbi på vej ud på runden. 
For andre er teamet den hjælpende 
hånd, der gør oplevelsen af at komme i 
klubben den ekstra tand eller to bedre. 
Nogle gange kan teamet næsten redde 
hele runden for den person, der har 
brug for hjælp.  

»Det kan være, at vi skal finde nogle 
ekstra bolde til dem, og så gør vi det, 
siger Margit Buskov.  

I weekender og på helligdage, når andre 
holder fri og gør klar til en runde golf på 
parkbanen i Herning, trækker frivillige 
fra serviceteamet i arbejdstøjet for at 
være klubbens forlængede arm.  

- Vi møder altid ind mindst to personer, 
og vi hjælper primært folk udefra, siger 
Inger Lise Jensen.  

Tjekker GolfBox og sætter kaffe over 
– Vi kigger på GolfBox, hvornår de før-
ste gæster udefra kommer, og så står vi 
klar, siger Kjersti Thomsen.  

Første opgave er at lave kaffe, og hælde 
den på termokanderne. Når gæsterne 
skal registrere sig og betale greenfee, 
står serviceteamet klar med kaffen og 
en hjælpende hånd.  

– Vi byder selvfølgelig også velkommen 
til vores egne medlemmer og ønsker 
dem »god tur«, siger Kaja Brogaard.  
Jens Meyer fortæller, at serviceteamet 

typisk spørger folk, om de har været i 
klubben før, og dermed sporer sig hur-
tigt ind på, om der er brug for at infor-
mere om klubbens faciliteter eller ej.  

Det kan være oplysninger om, hvor 
man finder toiletterne, og hvor teeste-
det på hul 1 er. Det er også vigtigt at 
kende koden til toilettet ude på banen. 
Den er i øvrigt 4161#.  

- Vi er gode til at spørge ind til de ting, 
de skal vide. Det er jo de samme ting, 
man har behov for at vide i næsten alle 
klubber, siger Jens Meyer.  

Nu kan det være vanskeligt at skelne 
gæsterne fra klubbens egne medlem-
mer, og han husker en episode, hvor 
han spurgte, om personerne havde væ-
ret i klubben før. Svaret var: »Ja, nu har 
vi jo været medlemmer i 20 år!« 

Den gratis lille hjælper 
En varm kop kaffe er det våben, ser-
viceteamet gør mest brug af i løbet af 
sæsonen, og det bliver bemærket – ikke 
mindst fordi, kaffen er gratis både ved 
klubhuset og ude på banen.  

–  Når folk siger: Er kaffen gratis? – så 
går snakken. Folk er ikke vant til, at 
noget er gratis, siger Jørgen Simonsen. 
Egentlig er det et nemt og billigt trick, 
men igen er det den lille ekstra ting, der 
gør oplevelsen af Herning Golf Klub til 
noget særligt.  

– Det rygtes også ude i de andre klubber 
at vi i Herning byder på en kop kaffe, 
siger Jens Jørgen Brandenburg.   

Nogle gange er serviceteamet ligefrem 
en inspirationskilde, som gæstespillere 
tager med sig fra Herning Golf Klub.  

– Når folk kommer, siger de: Det skal vi 
også have derhjemme, siger Jytte Boel 
Jensen.  

De fleste kender til det med at komme 
for sent ud ad døren, og det gælder også 
golfspillere. Serviceteamet har blandt 
andet været ude for, at en spiller havde 
så travlt, at vedkommende glemte at 
lukke døren til sin bil.  

Serviceteamet strækker sig nogle gange 
langt – også ud over det man kunne for-
vente.  

– Jeg har lagt penge ud for folk, siger 
Kjersti Thomsen, og Jytte Boel Jensen 
summerer arbejdet op i en enkelt sæt-
ning:  

– Uanset hvad, så skal vi have folk ud 
at spille golf!

Fandt sin søn på banen 
Hvis er der mange starter, inden de 
næste gæster skal slå ud, giver service-

teamet en hjælpende hånd med andre 
opgaver.  

– Vi fejer foran klubhuset eller vander 
blomster, siger Margit Buskov og bliver 
suppleret af Jens Jørgen Brandenburg: 
– Vi vil gerne have, at klubben ser præ-
sentabel ud!  

Han har endda haft en gæst, som ledte 
efter sin søn, der var ude at spille golf.  

– Så fandt vi startlisten, og jeg hjalp 
ham ud til det hul, som sønnen var 
nået til, siger Jens Jørgen Brandenburg.
Det handler ikke altid kun om at vise 
klubben frem for golfspillere. Restau-
ranten i klubhuset har hvert år mange 
konfirmationer, bryllupper og andre 
fester.  

– Så kommer folk i festtøjet, og jeg har 
været med til at bære gaver op ad trap-
perne, siger Esther Simonsen.  

Hun fortæller også, at hun under 
snakken med folk finder ud af, at de 
har fælles relationer.  

- Hvis man får at vide, at de spiller i 
Horsens, spørger man: Kender du den 
person, og så har man pludselig en re-
lation, siger Esther Simonsen.  

Serviceteamet fortæller, at de udeluk-
kende får positive tilbagemeldinger, 
og det afspejler sig blandt andet i den 
undersøgelse, som udvalgte gæster får 
tilsendt – og bliver bedt om at svare på 
- efter runden.   

Gæsterne bedømmer blandt andet »at-

mosfæren og servicen«, og der scorer 
teamet højt. I 2022 var scoren 85 ud 
af 100, og det steg sidste år til 89 ud 
af 100. Sammen med banekontrollen 
kommer vi helt op på en score på 93, 
og det kan stort set ikke være bedre.  

Sidste sæson kommenterede mange 
af gæsterne også baneforholdene over 
for serviceteamet.  

– Det har været kendetegnende, at folk 
kommer ind og siger: Den er godt nok 
blevet flot, siger Jørgen Simonsen.  

Indbegrebet af klubånden 
Ud på eftermiddagen, når de sidste 
gæster har slået ud, kan serviceteamet 
holde fri, og så er det tid til en frokost 
og måske ni hullers golf.  

På spørgsmålet om, hvorfor de bruger 
deres tid på at være frivillig i service-
teamet, er der stor enighed, at det i 
bund og grund handler om klubånd.  

– Vi er fra en generation, hvor vi er 
opdraget til, at man skal yde, før man 
kan nyde, siger Erik Mikkelsen.  

Jens Meyer fortæller, at man både skal 
se Herning Golf Klub som forretning og 
som en klub.  

– Det, du giver andre, får du tilbage, og 
vi bliver også godt behandlet af klub-
ben, siger han.  

Kjersti Thomsen siger det kort og præ-
cist: »Man har bare lyst til det!
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HERNING GOLF SHOP FORTSÆTTER 
MED MEIK BAG DISKEN

Golfshoppen i Herning Golf Klub sætter service og ærlighed i højsædet, 
og der vil i hele sæsonen komme gode tilbud

Af Frits Nielsen  

Herning Golf Klub 
gik sidste år nye 
veje med golfs-
hoppen, hvor 
klubben lavede en 

shopaftale med Blokhus Golf Center, 
som er med i golfkæden Golfstore. 

For Herning Golf Klub betød det blandt 
andet, at klubbens to trænere kunne 
arbejde fuldtid i klubben, fremfor at 
låne én træner væk til anden golfklub. 

Meik Aagaard står som bestyrer af 
shoppen, og den løsning har golfma-
nager Bo West Møller været meget glad 
for.

– Det har været en succes. Vi har haft 
en fantastisk opbakning fra vores med-
lemmer og gæstespillere. Det tyder på, 
at medlemmerne har været tilfredse, 
så vi er rigtig glade for at samarbejdet 
fortsætter også i den kommende sæ-
son, siger Bo West Møller. 
Meik Aagaard er også glad for aftalen, 

og han kan fortælle, at det er shop-
ejeren, Blokhus Golf Center, også:

– Det er gået supergodt. De har væ-
ret tilfredse med både samarbejdet 
med klubben og medlemmernes op-
bakning, siger Meik Aagaard, som na-
turligvis fortsætter med at servicere 
Herning Golf Klubs medlemmer og 
gæstespillere. 

Stor tilfredshed
Meik Aagaard har indtryk af, at klub-
bens medlemmer også er tilfredse. 

– Vi forsøger at være loyale overfor 
kunderne. Det er jo folk, vi ser hver dag 
på banen eller træningsanlægget. Vi si-
ger hellere, at deres gode gamle driver 
stadig er så god som en ny, og vi hjæl-
per med råd og vejledning, når de skal 
have nyt udstyr. Ærlighed er i højsædet 
for mig, lyder det fra Meik Aagaard.

Gennem Golfstore ydes der samtidig 
prisgaranti for alle mærker, der sælges 
i butikken. 
– Det kan vi kun, fordi vi er en del af 

den kæde, og samtidig har vi mulighed 
for at skaffe varer, vi ikke har i butik-
ken. Det skyldes vores fælles indkøbs-
system, hvor vi kan se, hvem der f.eks. 
har en driver på lager. Så sender de den 
med det samme, og vi kan levere hurti-
gere end ved direkte bestillinger hos le-
verandørerne, forklarer Meik Aagaard. 

Mange kampagnetilbud
Meik Aagaard fortæller, at golfshoppen 
sæsonen igennem vil have faste lave 
priser på bolde, handsker og tees. 

– Derudover kan vi gennem Golfstore 
løbende give kampagnetilbud på for-
skellige produkter i butikken. Når 
vi åbner den 9. april, har vi gode åb-
ningstilbud, og i forbindelse med klub-
bens 60-års jubilæum kan man blandt 
andet se frem til et tilbud på 5 dusin 
bolde. De gode kampagnetilbud samt 
de nyeste produkter, kan man altid 
følge med i på vores Facebook side 
»Herning Golf Klub – Pro & Shop« eller 
klubbens hjemmeside, fortæller Meik 
Aagaard.

60 ÅRS JUBILÆUMS TILBUD 
Skarp pris på 60 bolde 

 

Gældende hele 2024 og så længe lager haves.

VED OS ER DU GARANTERET

HERNING GOLF SHOP
Vi glæder os 
til at åbne 

dørene igen den 
9. april

Srixon Z-Star 
(Premium bold) 

5 dusin kun 1.250 kr. 
SPAR 745 kr.

Sæt kryds i 
kalenderen 

søndag den 5. maj 
hvor shoppen igen 

afholder match

Part of

KAMPAGNE PRODUKTER | PROFESSIONEL RÅDGIVNING

PRÆCIS CUSTOM FITTING

PRISGARANTI | FAST LAVE PRISER | ÅRETS NYHEDER

GOLFVEJ 24, 7400 HERNING | WWW.HERNINGGOLFKLUB.DK | 
SHOP@HERNINGGOLFKLUB.DK | TLF. +45 9290 9035

Titleist TruFeel 
(Blød bold) 

5 dusin kun 750 kr. 
SPAR 345 kr.

Taylormade Distance+ 
(Hård bold) 

5 dusin kun 500 kr. 
SPAR 495 kr.
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GOLF GAVNER  
– mere end du tror
I anledning af jubilæet giver golfmanager Bo West Møller 
eksempler på, hvordan klubben arbejder med sundhed, 

miljø og anden samfundsnytte

Af Brian Kjær Andersen

Golf kan godt have ry for at være lidt 
en egoistsport – men det stempel hol-
der altså ikke i 2024. I anledning af 
Herning Golf Klubs 60 års-jubilæum 
har vi bedt golfmanager Bo West Møl-
ler give en række eksempler på, hvor-
dan klubben og sporten smitter posi-
tivt af på resten af samfundet.

Som den første ting fremhæver han 
den betydning, golfklubben har som 
stedet, der knytter mennesker sam-
men og dermed skaber betydnings-
fulde, sociale relationer.

– Golf er jo bindeleddet i form af at 
være den fælles interesse, men det er 
meget mere end golf, når man kom-
mer ud. Der er jo nogle, der bliver helt 
triste om vinteren, når det lukker ned, 
fordi det sociale liv går lidt i stå, når 
man ikke kan komme afsted, nævner 
Bo West Møller og uddyber:

– Det er også derfor, vi kan skabe så 
mange frivillige, fordi de finder sam-
men i nogle små hold, der har det godt 
med hinanden.

Er du klubafhængig?
Når man skal sætte de beskrivelser ind 
i en større kontekst, er pointen blandt 
andet, at golf kan være med til at skabe 
livsglæde og modvirke ensomhed.

Bo West Møller fortæller, at man lidt 
forsimplet kan kategorisere golfspil-
lerne som enten »klubafhængige« el-
ler »klubuafhængige«. De klubafhæn-
gige er med i klubberne i klubben som 
»Tirsdagsdamer« og »Onsdagsherrer«, 
og de deltager i turneringer, og ofte 
melder de sig som frivillige. De ople-
ver, at golf er med til at give deres liv 
indhold.

Modsat er de klubuafhængige langt 
mindre tilbøjelige til at engagere sig i 
klubben, og de spiller som regel sam-
men med de samme få personer. Bo 
West Møller lægger ikke skjul på, at 
man gerne vil motivere så mange som 
muligt til at involvere sig i Herning 
Golf Klub.

– I klubben vil vi jo gerne gøre det at-
traktivt at være en del af det store so-
ciale fællesskab. Man plejer også at 
sige, at det er sværere at forlade en 
relation, end det er bare at forlade en 
forening, så folk der har mange rela-
tioner gennem golfklubben, de holder 
også længere, siger han.

Golfspillere lever længere
Ud over de sociale relationer har golf-
sporten også en sundhedsmæssig be-
tydning for mange medlemmer. Alene 
det med at få sig rørt og gå 10 kilometer 
på en 18-hullers golfrunde er gavnligt 
for kroppen. En svensk undersøgelse 
fra Karolinska Instituttet i Stockholm 

har vist, at golfspillere lever i gennem-
snit fem år længere end dem, der ikke 
spiller golf.

En vigtig forklaring er, at man kan 
fortsætte med at spille golf længere 
tid end mange andre idrætsgrene. Fra 
Karolinska Instittuttet har professor 
Anders Ahlbom forklaret det således:

– Flere undersøgelser dokumente-
rer, at denne form for fysisk aktivitet 
forebygger hjertesygdomme og påvir-
ker kolestrol i blodet, vægt og en lang 
række andre faktorer positivt.
Ved Herning Golf Klub er golfmanager 
Bo West Møller overbevist om, at der er 
noget om snakken.

– Vi har en gennemsnitsalder på 56 år 
blandt vores medlemmer, og det bety-
der jo, at der bliver en større og større 
risiko for, at folk bliver ramt af forskel-
lige sygdomme. Der tror vi på, at når 
man holder sig aktiv med golf, så kan 
det være med til at holde nogle af de 
her ting fra døren, og det dermed giver 
en større sundhed, siger han og næv-
ner, at golf også bliver brugt som del af 
genoptræning efter sygdom.

Pesticider er på et minimum
Også inden for andre områder kan 
man tale om, at Herning Golf Klub har 
en samfundsmæssig betydning. Det 
gælder blandt andet som arbejdsplads 

for 14 ansatte om sommeren, og golf-
klubben har også et godt samarbejde 
med kommunen, hvilket betyder, at 
der jævnligt er praktikanter og fleks-
jobbere ansat.

Miljømæssigt er det sket rigtig meget 
inden for golfsporten de seneste år, ef-
ter at golfbanerne tidligere brugte en 
del sprøjtegifte. Nu er det kørt ned på 
et minimum, og det gælder også Her-
ning Golf Klub – som samtidig tænker 
aktivt i, hvordan man kan være med til 
at støtte plante- og dyreliv.

– Vi er meget bevidste om biodiversi-
teten og bæredygtigheden ude på ba-
nen. Vi bruger kun inden for de små 
rammer, vi må bruge pesticider i for-
hold til, at vi skal kæmpe svampe og 
lignende. Men ellers ikke. Vi er meget 
bevidste om at bruge så lidt som mu-
ligt, understreger Bo West Møller.

Han nævner, at Herning Golf Klub også 
har omlagt sit indkøb af el, så det er 
100 procent vedvarende og CO2-neu-
tral energi fremstillet ved dansk vind-
kraft. 

Klubben har også nedbragt sit vand- og 
energiforbrug ved at opsætte sensor-
styrede vandhaner, sensorstyret be-
lysning, LED-pærer i klubhuset og på 
greenkeeper-gården.

GOLFSPILLERE LEVER LÆNGERE

Dansk Golf Union giver på sin hjemmeside  
disse eksempler under overskriften »Golf gavner«

SUNDHEDEN En stor del af de mere end 150.000 golfspillere i 
Danmark er ældre, som ofte er svære at få til at være aktive. 
Fælles for de mange golfspillere er, at de er aktive i længere tid 
end andre idrætsudøvere. Det er med til at reducere risikoen 
for livsstilssygdomme, og det forlænger deres liv.   

DET SOCIALE LIV Mange golfspillere udfører frivilligt arbejde 
i deres klub, og de bliver en del af det forpligtende fællesskab, 
som golfklubben bygger på. Dermed skaber de relationer og 
samvær på tværs af generationer og sociale skel.

NATUREN De danske golfklubber tager hensyn til naturen, og 
den påvirkning sporten har på miljøet. Mange klubber arbejder 
på at nedbringe brugen af pesticider og overgå til miljøvenlig 
banepleje. Hertil kommer, at flere golfklubber har taget initia-
tiv til at øge dyrelivet på banen.
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GOLFFAMILIE ER ET 
FAST INDSLAG I UGE 29

En familie af ivrige golfspillere besøger hvert år Herning Golf Klub 
til en match, hvor der er mere end æren på spil

Af Palle Heering Nielsen

Der er dækket op ved et langt bord på 
terrassen i Herning Golf Klub, og en 
efter en sætter folk sig og begynder 
snakken. Alle ved bordet har netop af-
sluttet den årige match på parkbanen 
i uge 29.

– Det begyndte i jubilæumsåret 2014, 
hvor klubben fyldte 50 år, og greenfee 
altså kostede 50 kroner, siger Michael 
Handberg.

Ham kender de lokale blandt andet 
for rollen som formand for begynder-
udvalget i Herning Golf Klub. Alle ved 
bordet kender ham, fordi hans hustru 
og hans svigerfamilie er ivrige golfspil-
lere.

Det bliver en større forsamling, når 
alle bliver talt med. Hans hustru har 
seks søskende, og fem af dem spiller 
golf i klubber rundt om i Jylland. Det 

samme gør niecer, nevøer og sågar 
nogle af børnebørnene. Når man tager 
en svigersøn og en husven med i kla-
nen, bliver der tre håndfulde spillere 
eller flere ved bordet. 

Efter runden står menuen på bikse-
mad og drikkevarer til, og her er snak-
ken ikke for sarte sjæle.

– Jargonen er ret fri, og der bliver drillet 
maksimalt, siger Michael Handberg.
– Nogle år går det godt, og andre år 
end nu bedre, og man skal ikke komme 
ind med en lav score, hvis man ønsker 
at sidde i fred ved bordet.

Desværre fik svigersønnen hole in one
Det gyldne slag er blevet slået en en-
kelt gang, og den historie slipper Mi-
chael Handberg og det øvrige selskab 
ikke for.

– Desværre lykkedes det vores sviger-
søn at lave Hole-in-one på hul 6 et år. 

Den historie får vi hvert år, siger Mi-
chael Handberg med et grin.

Han og hustruen byder efterfølgende 
på kaffe og is i privaten, og så står den 
desuden på dagens Tour de France-
etape som skrub-af-udsendelse.

Godt vejr gav gode scores
I 2023 var det rigtig godt vejr på banen, 
og det kunne ses på scorerne.

– Jeg scorede 43 point. Jeg puttede godt. 
Greens var fair, men de er langsom-
mere end det, jeg normalt er vant til, 
siger Frode Munksgaard.

Han er medlem af Haderslev Golf Klub, 
men er i Herning hvert år til familie-
matchen. Han føler sig velkommen 
både i shoppen og rundt i klubben. 
Han roser også banen.

– Jeg synes, at banen er fantastisk i år. 
Det gælder både fairways og greens. 

Hul 7 er også blevet et godt hul, siger 
Frode Munksgaard.

Der er også gode kommentarer fra 
Jørn Thrane, der er medlem af Odense 
Eventyr.

– Banen står virkelig flot – både fair-
ways og greens er gode. Det er en dej-
lig parkbane med forskellige typer af 
huller, og man skal virkelig tænke sig 
om, fordi der er vand på alle hullerne, 
siger han.

Da den firebold, som han gik i, fik be-
søg af baneservice, blev der serveret 

gratis kaffe, og det oplever han ikke så 
tit, selv om han er godt rundt på lan-
dets golfbaner.

– Jeg spiller nok 20 forskellige baner 
om året, siger Jørn Thrane.

Herning er et fast indslag i uge 29, og 
det gælder også for Dorte Thrane An-
dreasen fra Kaj Lykke Golf Klub ved 
Bramming.

– Jeg synes, at banen står godt. Den ple-
jer at være mere tør. Der er fine greens 
og fairways, og det er det år, hvor den 
har været pænest, siger Dorte Thrane 
Andreasen om baneforholdene i 2023.

Hun er rundt på 10-15 forskellige ba-
ner om året. Hun spiller danmarkstur-
nering i kval-rækken, og ellers er det 
baner, som hendes klub samarbejder 
med eller ved at aftale at mødes med 
venner og familie.

Da vi talte med hende i uge 29, fortalte 
hun, at hun i november 2023 skulle på 
golfrejse til Tenerife med det hernin-
gensiske rejsebureau Bravo Tours, og 
det var et tip, hun havde fået. Så hun 
og resten af familien kigger mod Her-
ning, når det gælder golf, og mon ikke 
de er tilbage i jubilæumsåret 2024, 
hvor klubben kan fejre sin 60-års fød-
selsdag?
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HURTIGPRIKKER SØKANTSKÆRER

HVAD LAVER ET BANEUDVALG?
Carsten Bach er baneudvalgsformand i Herning 
– og synes heldigvis ikke brok er irriterende

Af Kim Stoltenberg Hansen

Alle golfklubber har et baneudvalg. De 
er medlemmernes smøring i tandhju-
lene mellem golfklubbens ledelse og 
greenkeeperne.

– Vores opgave er at være med i dette 
samarbejde, så banen kommer til at 
stå så flot som muligt, forklarer Car-
sten Bach, som derefter straks får 
spørgsmålet, om det så er ham jeg skal 
brokke mig til, eksempelvis når min 
bold igen-igen triller ned fra fairway 
og ned i vandet på hul 16.

Da han stilfærdig påpeger, at det jo 
kan skyldes mine skæve slag – og det 
er helt korrekt – omformulerer vi lige 
spørgsmålet til, om det er ham, som 
spillerne skal gå til, hvis de synes, at 
der er noget galt ude på banen.

– Ja. Både hvis noget er galt eller noget 
er godt. Vi tager også gerne imod ros 
og giver det videre, siger han med et 
nyt smil.

Han virker egentlig som en meget smi-
lende mand, selv om han vel må lægge 

øre til meget brok, for man kan vel 
godt sammenligne det med mandags-
trænere, hvor alle har en holdning til, 
hvad eksempelvis FCM-træneren eller 
landstræneren burde gøre anderledes.
– I en klub med cirka 1200 medlemmer 
er der cirka 1200 »mandagsgreenkee-
pere«. Men man skal jo ikke se det som 
brok. Folk giver os input, og det er vo-
res opgave at lytte efter. Vi vil jo alle 
have så god en bane som muligt, siger 
han.

Ikke et tivoli
Han understreger at baneudvalget er 
ganske grundige, når der skal ske æn-
dringer på banen i Herning.

– Vi gør jo ikke noget større i baneud-
valget uden først at spørge en profes-
sionel. Vi har eksempelvis altid en ba-
nearkitekt indover hver eneste gang vi 
eksempelvis laver en ny sø på banen, 
en ny green, eller ændrer en bunker, 
siger han.

Han fortæller, at man prøver at ramme 
den gyldne middelvej for sværheden 
af banen. Der hvor spillerne ikke bare 
kan brokke sig og kræve søerne fjernet 

fordi de sluger for mange bolde. Eller 
forlange syv nye forhindringer pr. hul.
– Vi skal på den ene side have en spæn-
dende bane, hvor man skal lægge en 
taktik for at komme bedst rundt. Det 
skal jo ikke være for nemt. Og det skal 
heller ikke ende med at være så mange 
ting, at det ender med at ligne et tivoli, 
siger han.

Græs med fart på
Han erkender dog, at nogle af spiller-
nes forespørgsler er svære at gøre no-
get ved.

– Vi må høre meget for at græsset 
vokser hurtigt. Det er lidt svært at 
gøre noget ved. Det er egentlig et re-
elt problem, for græsset vokser faktisk 
hurtigere her, end på mange andre 
golfbaner. Der er meget fugtig jord, 
så græsset kan om sommeren faktisk 
vokse halvanden centimeter om da-
gen på banen. Så hvor andre baner slår 
græs to gange om ugen, slår vi det tre 
gange. Så foreslår nogen, at vi slår den 
hver dag, men det er jo et spørgsmål 
om ressourcer – og om at man vel også 
lige skal tænke på kontingentprisen, 
siger han.

At der er fugtig jord i Herning er natur-
ligvis noget, som baneudvalget bruger 
mange kræfter på.

– Vi har det motto, at vi ikke kæmper 
mod vandet, men med vandet. Eksem-
pelvis ved at lave nye søer, så vi bedre 
kan samle vandet op, siger han.

Eftersom banen kan have yderst våde 
dage, skabte det stor moro blandt 
klubbens medlemmer, da Baneudval-
get meldte ud, at deres fokus nu var 
rettet med et nyt vandingsanlæg.

– Det måtte vi høre for: »Hvad skal vi 
med mere vand, når vi nogle dage skal 
spille i gummistøvler«, lød det. Men det 
nye vandingsanlæg viste sig guld værd, 
da der kom tørke. Vi kunne eksempel-
vis straks se på antallet af greenfee-
spillere udefra, at de kom i hobetal. 
»Vores bane stod flot, mens nogle an-
dre baner lignede hø«, sagde de.

Ros til formanden
Golfklubbens manager Bo West Møller 
roser Carsten Bach i høje toner.

– Vi kan kalde ham klubbens HR-med-

arbejder. Han sørger for alles ve og vel. 
Og det er klart også hans fortjeneste, 
at der er »trivsel på gården«.

Den ros glæder Carsten Bach, der sam-
menligner parløbet med Bo West Møl-
ler med politiverdenen.

– Vi er nok sådan lidt good cop/bad 
cop. Jeg er inde og glatte alting ud. Fol-
kene vil heldigvis også gerne fortælle 
mig ting, og de ved, at jeg lægger gerne 
ører til, siger han.

Han roser samarbejdet med Herning 
Kommune, som ejer anlægget.

– Man kan mærke, at de er glade for 
golfbanen. Det var nok også derfor, 
at de spurgte os om Royal Run-løbet 
måtte gå gennem golfanlægget sidste 
år, siger han.

Det var her igen baneudvalget, der var 
med i processen, så der kunne nikkes 
ja til kommunens ønske om de mange 
løbere på golfbanens stier.

– Når man kan mærke, at de vil golfba-
nen det bedste, så var det et fint tegn 

på respekt overfor dem, at vi sagde ja 
til løberne, siger han.

Der måtte droppes nogle golftider den 
dag, men Carsten Bach ser positivt på, 
at golfklubben ligger så bynært, at lø-
bere og folk til fods benytter stierne.
– Der er da bare dejligt, at vi kan fær-
des her på samme tid med respekt for 
hinanden. Jeg drømmer faktisk om, at 
det en dag kommer så vidt, at der er en 
sti, der går hele vejen rundt om golfan-
lægget, siger han.

Carsten Bach har været med i baneud-
valget i cirka 15 år. Og han er glad for 
den frivillige tjans.

– Hvis man gerne vil have, at der sker 
noget, så må man også selv bidrage. 
Jeg har været formand i børnehavens 
bestyrelse. Og i skolebestyrelsen. Jeg 
kan egentlig godt lide at være med til 
at der sker ændringer til det bedre. Og 
det er fedt at få folks tillid til at være 
deres talerør i processen. Det kan jeg 
godt lide.



Årsskrift 2024 | HERNING GOLF KLUB | 3736 | HERNING GOLF KLUB | Årsskrift 2024

Af Kim Stoltenberg Hansen

Golfklubben har en Masterplan 2030, 
hvor en lang række af de 18 golfhuller 
over tid skal have en ansigtsløftning. 
På ønskesedlen, der hænger i klubhu-
set, er hullerne 1,2,3,6,7,8,9,11,12,14, 
15, 16 og 17 nævnt.  

- Vi har været omkring fem af dem 
indtil nu. Senest hul 7 sidste år. Og i 
år kommer turen til hul 15, fortæller 
golfmanager Bo West Møller.  

Han fortæller, at man med de to hul-
ler har samme fokus. - Begge hullers 
greens er blandt de mest våde, når 
vejrguderne er imod os, siger han.  Det 
er chefgreenkeeper Jesper Christian-
sen, der står med opgaven. Og løs-
ningen inkluderer enorme mængder 
sand, ligesom ved hul 7, hvor der blev 
tilført mere end 3000 tons.  - Der skal 
lægges et to meter lag af sand, som 
kan suge vandet til sig, fortæller Jesper 
Christiansen.

Han spiller selv golf og glæder sig over, 
at der er kommet flere højdeforskelle 
ind på greens.  

- Jeg kan godt lide udfordrende greens, 
hvor man lige skal bruge lidt opmærk-
somhed på at læse den rette vej til 
hullet. Sådan er det blevet nu på hul 7, 
og sådan bliver det også på hul 15, si-
ger han.  Bo West Møller kan supplere 
med, at det åbenbart også er holdnin-
gen hos mange andre af golfklubbens 
medlemmer, som har taget godt imod 
de nye udfordringer på hul 7.  

- Der har været mange forbi kontoret 
og rose det nye hul 7. Og ingen har 
brokket sig endnu, smiler han.  

Han forventer, at hul 15’s green lukker 
i uge 30 næste år. - Og så skal vi lige 
beslutte, hvad vi gør i den periode, der 
bygges om. Mit bud er, at vi laver en pro-
visorisk green lige før åen på hullet, så 
vi bevarer det naturlige flow, når man 
spiller en runde på banen, siger han.

Jesper Christiansen fortæller, at det 
første der sker er noget, som ellers 
nærmest er en helligbrøde på en golf-
banes greens - nemlig at ødelægge det 
flotte græs. 
- Vi skræller alt græsset af som det før-
ste, fortæller han.  

Han kalder hul-ombygningerne for 
en spændende opgave. - Normalt er 
det mest vedligehold, man laver som 
greenkeeper. Her får man muligheden 
for at skabe noget nyt. Det er motive-
rende, siger han.  

Bo West Møller fortæller, at man har 
taget en vigtig lærdom med sig fra hul 
7 til hul 15. - Vi skal tænke endnu mere 
på blanding af området foran greens. 
Det nye græs foran greenen på hul 7 
bliver lidt for let slidt. Nu vil vi i år lave 
bedre vanding her - og det vil vi så også 
gøre på hul 15, siger han.  

Golfmanageren kan også fortælle, at 
næste kapitel i Masterplanen nok kom-
mer til at handle om hul 16. - Her vil 
vi gerne have fairway bliver lidt mere 
plan, så det ikke skråner helt så meget 
ned mod den store sø, der er placeret 
kort af green, siger han.

Der blev brugt mere end 3000 tons sand da hul 7 var på skønhedskur. Nu er det hul 15, 
der skal en tur »under kniven« og have løftet og smukkeseret sine kurver.

SUCCESSEN FRA HUL 7 SKAL 
GENTAGES PÅ 15. GREEN

FRA KLUBBENS MASTERPLAN 2030

Af Tobias Tange Jepsen

Det har kostet 2,7 millioner kroner, 
men spørger man Bo West Møller har 
det været en god investering, at Her-
ning Golf Klub har sat et nyt vandings-
anlæg op på banen. 

- Det har været alle pengene værd, for 
tidligere havde vi et meget gammelt 
vandingsanlæg, som gav nogle be-
grænsninger. Dem har vi ikke længere, 
forklarer han.

Vandingsanlægget kan styres fra chef-
greenkeeper Jesper Kristiansens tele-
fon, og det kan laves om, så det passer 
til banens behov på det enkelte tids-
punkt. 

- Det er jo ofte om aftenen, vi vander 
greens for eksempel, forklarer han.

Egentlig var det meningen, at det kun 
var greens og teesteder, vandingsan-
lægget skulle kunne nå, men på grund 
af solide økonomiske resultater de se-
neste år, blev det udvidet, så Jesper Kri-
stiansen og hans hold også kan bruge 
det til at vande fairways. 

- Vi havde jo pænt lange tørkeperioder 
sidste år, og det er virkelig ikke særlig 
godt for banen. Det er en udfordring, 
men det er også noget, som vi har 
nemmere ved at håndtere nu, fordi vi 
kan vande hele banen, forklarer Jesper 
Kristiansen.

Da han kom til som chefgreenkeeper 
i 2022 blev der – i samarbejde med en 
banekonsulent fra Dansk Golf Union – 
lagt en ny strategi for banen.

- Nøglen er, at vi foretager en mere 

kontinuerlig vedligeholdelse og van-
ding, hvor vi simpelthen gør tingene 
oftere, siger Jesper Kristiansen og ud-
dyber nogle af nøglehandlingerne i lø-
bet af dagen:

- Vi vertikalskærer og prikker mere, og 
samtidig er topdresset meget vigtigt, 
forklarer han.

Hvis man ikke er lige så græskyndig 
som Jesper Kristiansen, skal man vide, 
at vertikalskæringen er, når der skæres 
lodrette riller i græssets rodnet med 
små stålknive, som samtidig fjerner 
ukrudt, mos og tørt, dødt græs.

Topdressing er en blanding af sand og 
kompost, man spreder i et tyndt lag for 
at forny vækstlaget og give en spille 
overflade. Blandingen er så fin, at den 
nemt falder ned mellem græsstråene 
og ligger i det øverste vækstlag mens 
sandet samtidig lufter græssets rød-
der.

Græsset på Green bliver klippet hver 
anden dag, og det bliver rullet hver 
anden dag, Hver anden uge vertikal-
skæres, og ugen efter prikkers huller i 
græsset, så der kommer luft hele vejen 
til rødderne. Samtidig flyttes hullet på 
greenen også to-tre gange ugentligt for 
at forhindre slid.

Gode brugeroplevelser
Indsatsen på banen har også givet pote, 
hvis man kigger på gæsters bedøm-
melse. I den store spørgeskemaun-
dersøgelse »Golfspilleren i Centrum« 
har der nemlig været forbedringer at 
spore. 

Man kan give op til 100 point, hvis for-
holdene er perfekte, og der har været 
en generel stigning i de karakterer, 
som gæsterne har givet Herning Golf 
Klub i forhold til forrige sæson.

I 2022 var gennemsnitsscoren hen-
holdsvis 64 og 65 point på de to spørgs-
mål om kvaliteten af greens. I år er 
scoren steget til 80 og 84 point.

Et tredje parameter er spørgsmålet, 
om banen generelt fremstår velholdt. 
Her var scoren i 2022 i gennemsnit 64. 
Den er nu steget til hele 87. Det er no-
get, der glæder både Bo West Møller og 
Jesper Kristiansen, men sidstnævnte 
bliver nok aldrig helt tilfreds.

- Banen ser godt ud, men det kan også 
altid gøres bedre. Jeg bliver nok aldrig 
helt 100 procent tilfreds, forklarer 
greenkeeperen smilende, og tilføjer, at 
han forventer, at strategien for banen 
skal fortsætte på samme måde som de 
seneste år.

- Vi kommer til at køre videre ja, for det 
er en udmærket strategi, og vi kan se 
resultater. Vi kommer samtidig også 
til at have fuld fokus på greens, som jo 
er meget vigtige for golfspillere, siger 
han.

Det nye vandings- 
anlæg har givet 
en bedre bane, 
medlemmerne 
jubler, men… 

- JEG BLI’R 
NOK 

ALDRIG 
100% 

TILFREDS

Herning Golf Klub har investeret i et 
nyt vandingsanlæg, som sammen med 
en ny strategi med mere kontinuerlig 

banepleje har givet pote – medlemmer 
og gæster har bemærket, at banen 

var suveræn god sidste år
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DER SKAL JO 
SE PÆNT UD!

Et sølaug af frivillige sørger 
for åer og vandløb ikke gror 
til. De graver nye søer, og 
forskønner i det hele taget 
Herning Golf Klubs bane

 
Af Frits Nielsen

Der er godt og vel 180 medlemmer 
af Herning Golf Klub, der – udover at 
spille i klubben – hjælper til med alver-
dens opgaver i klubben. 

Et dusin af dem arbejder i klubbens 
Sølaug, hvor de hver onsdag er i gang 
med at skære søkanter, grave søer ud, 
rense kanaler, og hvad der nu er brug 
for i og omkring vandløbene.

– Vi er en flok pensionister, der hyg-
ger os sammen om det. Vi mødes hver 
onsdag kl. 7.45. Så er der kaffe og rund-
stykker, og der gennemgår vi sammen 
med greenkeeperen dagens arbejde, 
fortæller fungerende formand for 
HGK’s Sølaug, Orla Mortensen. 

Han fortæller om søkanter, der skal 
skæres til. Om flydealger, der skal 
trækkes i land med et speciallavet 
rive net, om kanaler der skal renses og 
om nye søer, der skal graves ud. 

– Det hele skal jo helst se lidt pænt ud, 
siger Orla Mortensen, som understre-
ger, at flokken af pensionister hygger 
sig sammen. 

– Det sociale er jo vigtigt, og vi kom-
mer jo med vidt forskellig baggrund. Vi 
har både en tandlæge, en bankmand, 
tidligere skolelærere, en mekaniker, 
en revisor, en lastbilchauffør og meget 
mere på holdet. Tilsammen kan vi me-
get forskelligt. 
Der skal rives, samles op, graves, kø-
res væk og meget mere. Det skal gø-
res ordentligt, griner Orla Mortensen. 
Pensionisterne sætter også pris på det 
udendørs arbejde. 

– Så får vi rørt os, og det er heller ikke 
uvæsentligt. Ligesom frisk luft altid 
gør godt, lyder det fra den 79-årige 
fungerende sølaug-formand.

Flere interesser om vandløb
Omkring nytår skulle Sølauget have 
været i gang med at grave en sø mel-
lem kanalen og teestederne på hul 2.
 
– Det er en lavning mellem tee 58 og 
54, som vi så vil dræne over til søen. 
Problemet i vinter har været den me-
get nedbør. Vi har simpelthen ikke 
kunnet køre med maskinerne, og det 
har i det hele taget været problemet 
i vinter. Det har været svært for os at 
få maskinerne ud i terrænet, forklarer 

han. 
Det er dog ikke altid lige let at være sø 
laug og Herning Golf Klub, som bare vil 
forskønne banen. Der er nemlig andre 
interessenter end golfspillerne og Orla 
Mortensens gravehold. 

– Sidste år fik vi lov af Herning Vand 
til at rense kanalen mellem hul 1 og 
10. Det er deres vandløb, og generelt vil 

vi gerne arbejde med vandet, så vi får 
så meget gennemløb som muligt. F.eks 
ønsker vi et gennemløb fra åen øst for 
hul 7 ind til søen og vandløbene fra 
hul 7 over hul 5 til hul 6. Det vil give et 
godt gennemløb og mere bevægelse i 
kanalerne, lyder det fra, fortæller Orla 
Mortensen.

Der er dog rigelig andet at se til, og 

Orla Mortensen vil godt opfordre flere 
til at melde sig til ’onsdags-holdet’.
– Det at være en del af de frivillige er 
blandt andet grund til, at jeg er med-
lem i Herning Golf Klub. Det er en rig-
tig god måde at lære nye mennesker 
at kende, og vi kan da godt bruge er 
par stykker mere. Og det ville da være 
hyggeligt med et par damer på holdet, 
lyder opfordringen fra Orla Mortensen.

UDEN FRIVILLIGE INGEN FORENING
Golfmanager Bo West Møller fortæller, at Sølauget og alle de 
øvrige laug i Herning Golf Klub er uundværlige.

– Uden frivillige ingen forening, fastslår Bo West Møller. 

– De frivillige tager simpelthen toppen af de ting, vi skal have 
lavet. Bunker skal ordnes, stier skal se ordentlige ud, der skal 
plantes blomster, træer skal skæres, bolde samles på driving 
range og meget mere. Vi kunne simpelthen ikke have en bane 
i den stand, vi har, hvis ikke vi havde så mange frivillige, der 
vil give en hånd med, siger Bo West Møller og slår fast:

– De frivillige er en hjørnesten i at drive foreningen Herning 
Golf Klub. Og vi er heldige med, at der er så mange, der vil 
give en hånd med. Vi mangler næsten aldrig folk, når vi beder 
om hjælp.

Bo West Møller understreger samtidig, at det frivillige arbejde 
ofte også er hjælp til selvhjælp.

– Det skaber jo relationer mellem folk. Det kan være let at 
melde sig ud af en klub, men har man først skabt relationer 
i klubben, så bliver man! Man kan simpelthen ikke undvære 
fællesskabet. 

Jyske Golfbolde har 
købt rettighederne til 
at fiske i vore søer
Sølauget finder naturligvis masser af bolde. 
De samles i murerbaljer, bliver gjort rene 
og pakket i poser, og så kan klubbens øvrige 
frivillige få en pose bolde en gang imellem. 
Nogle af boldene leveres også til juniorerne. 

– Vi renser jo kun kanterne, men der kan 
også være mange bolde. Vi samlede en halv 
murerbalje bare omkring den lille sø på hul 
4. Lige der hvor de langt slående når ud. Men 
også vi andre rammer af og til søen i andet 
eller tredje slaget, griner Orla Mortensen. 

Bolde længere ude i søerne kan sølauget ikke 
nå. Dem har klubben solgt til et privat firma.

– Den rettighed er solgt til Jyske Golfbolde. 
De betaler klubben 12.000 kroner om året 
for at rense de dybe søer for bolde, fortæller 
golfmanager Bo West Møller.

At være en del af de frivillige 
er en god måde at lære 
nye mennesker at kende                                                
                            ORLA MORTENSEN
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RØDE PÆLE OG 40 SEKUNDER
TIL AT KOMME VIDERE

De mange røde pæle på 
Herning Golf Klubs bane 
afgrænser vand på samtlige 
18 huller. Men hvad gør 
man, og hvordan kommer 
man videre

Af Frits Nielsen

Herning Golf Klub har søer eller vand-
løb på samtlige huller. 18 huller med 
gode chancer for at ende i vand, og 
derfor har de fleste også set deres bold 
forsvinde i en brink eller ude på det 
dybe vand. 

Men udover at mange bruger tid på at 
fiske efter både egne og andres bolde, 
så skal der jo spilles videre med en ny 
bold. 

Til det har Lars Klode, én af Herning 
Golf Klubs mest regelkyndige, denne 

lille opfordring til fiskeglade golfspil-
lere.
 
– En »fiskestang« er hurtigt tjent hjem  
på Hernings bane, griner Lars Klode. 

Men, for der er et men. I golf er der 
en tre-minutters regel, som er maksi-
mum man må lede efter sin bold.

– Og det behøver man ikke, hvis man 
med sikkerhed ved, at ens bold er endt 
i et strafområde. Så leder man ikke, 
men dropper en ny bold, hvor den har 
krydset de røde pæle, siger Lars Klode.

Og så lige reglen som fiskeglade 
spillere bør notere sig
– Ifølge golfregel 5.6B om hurtigt spil-
letempo, har man 40 sekunder til at 
gøre sig klar og få spillet i gang igen, 
lyder opfordringen fra Lars Klode til de 
fiskeglade golfspillere.

Hvordan kommer man ifølge golf-
reglerne videre? Hvor dropper man? 

Hvordan dropper man rigtig?

Her skal vi have fat i regel 17. Der fin-
des stadig både gule og røde strafom-
råder. I Herning har vi kun røde og det 
giver os fire muligheder. 

Du kan uden straf…
… spille bolden som den ligger. Vel og 
mærke uden at forbedre lejet. Bolden 
skal spilles som den ligger!!!

De øvrige tre muligheder 
er altid med et strafslag:
2) Gå tilbage til hvorfra slaget blev 
slået og endte i strafområdet.

3) Gå tilbage på flag linjen så langt 
man vil med skæringspunkt og flaget 
som linje. 

4) Droppe inden for to køllelængder 
ud for, hvor bolden krydsede ind i stra-
fområdet (skæringspunktet mellem de 
røde pæle)

SÅDAN ER REGLERNE VED RØDE OG HVIDE PÆLE 
Røde pæle Der må spilles videre, hvis man ellers kan. El-
lers kan man tage lempelse med 1 strafslag ved enten at 
gå tilbage til det sted, hvor man slog bolden ud fra. Eller 
bruge flaglinje-drop eller sidelæns drop ud indenfor to 
køllelængder. Men husk: Det er udfor hvor bolden kryd-
sede strafområdet!!!

Hvide pæle er out of bounds, og slår man bolden out, har 
man to muligheder for at spille videre. Begge muligheder 
koster to slag.

1) man slår en ny fra det sted, man slog bolden ud med 
et strafslag. 

2) På nogle baner giver en specialregel (E5) ret til at droppe 
ud på fairway med 2 strafslag. Blandt andet i Herning. 

Men hvordan og hvor skal man droppe, og hvad koster 
det i straf. 

– Slår man out of bounds fra teested og slår en ny med 
et strafslag, ligger man i 3. Slår man out of bounds i sit 
andet slag og slår en ny, ligger man i 4.

– Spiller man i stedet efter regel E5, finder man det punkt, 
hvor bolden krydsede out of bounds. 

Man kan derefter droppe to køllelængder ind i fairway fra 
fairwaygrænsen, der har samme afstand til flaget, som 
da bolden krydsede out of bounds. Igen koster det to slag, 
og så ligger man i 3 (hvis det er fra teested), og ligeledes 
to strafslag, hvis det er efter andet- eller tredjeslaget. 

LARS KLODE TAGER 
OS IGENNEM ET PAR 
DROPPE-EKSEMPLER 
FRA BANEN 
I HERNING:

  Lars Klode

Å-løbet hul 2 – Der kan man med god 
grund bruge reglen med lempelse på 
at gå tilbage i flag linjen. Det vil give 
dig bedre spillemulighed i det næste 
slag efter droppet. 

Søerne hul 4 – Der kan bolden jo 
krydse ind i et strafområde flere gange. 
Det er sidste gang, der er afgørende.
Og lander bolden i vandet før den før-
ste bro, har den ikke været over land. 
Det kan den ikke. 

Søerne hul 6 – Flyver bolden skævt 
ind i søerne kan man droppe to køl-
lelængder ind. Dropper man på stien 
kan man tage yderligere lempelse, hvis 
bolden ligger på stien, eller man kom-
mer til at stå på stien. Så kan man tage 
et gratis drop 1 køllelængde væk fra 
stien.  

Søen hul 12 – Der kan man med for-
del bruge lempelse og gå tilbage i flag 
linjen, og udnytte man måske har en 
favoritafstand. Måske man er bedre 50 
meter væk end 35 meter væk fra flaget.

Åen hul 13 – Ender bolden i vandet 
skal man droppe ud mod fairway. 
Det er altid, hvor bolden krydser, der 
afgør droppet. Engang (sidst 2019) 
kunne man droppe på den anden side 
af vandløb eller sø, men det kan man 
ikke mere. 
Så på hul 13 kan man kun droppe ind 
mod fairway!
Og rammer man træerne ved stien og 
bolden er væk, kan man ikke dømme 
den i vand, medmindre man finder 
den i vandet. Så er det ifølge regel 18.2 
en mistet bold, og man skal tilbage for 
at slå en ny bold. (og derefter ligger 
man i tre slag).

Kanalen langs hul 16  – En meget 
smal kanal efter stien i venstre side, 
som ofte er tør. Der er dog sommetider 
vand i, og derfor de røde pæle.
Men man kan spille uden straf fra 
strafområdet. Dropper man, skal man 
huske at tage udgangspunkt i skæ-
ringspunktet. Boldens placering er li-
gegyldig. Og igen et strafslag ved drop.

Hul 18
Der out of bounds i åen. Man kan 
bruge regel E5, og droppe inde på fair-
way, men husk igen at droppe, hvor 
bolden krydser ind i åen! Og igen tager 
man selvfølgelig sin straf med to straf-
slag med ophøjet ro.

FEST TIL FAST PRIS

Østergaards Hotel
Silkeborgvej 94
7400 Herning
Tlf. 9712 4555
info@oestergaardshotel.dk
www.oestergaardshotel.dk

[Varighed 7 timer]

Bobler til velkomst

3-retters sæsonmenu/eller 
valg fra brochure

Vin, øl og vand ad libitum hele 
aftenen (Hvid, rød og dessert)

Kaffe med sødt

Natmad, vælg fra brochuren

Valgfri farve på servietter 
og duge

Pr. gæst kun 895,-

MIDDAGS-
ARRANGEMENT

[Varighed 4 timer]

Bobler til velkomst

3-retters sæsonmenu/eller 
valg fra brochure

Vin, øl og vand ad libitum til 
middagen

(Hvid, rød og dessert)

Valgfri farve på servietter 
og duge

Pr. gæst kun 595,-

3 RETTERS 
SÆSONMENU / 

KLASSISK MENU

Pr. gæst kun 395,-

SE ALLE MENUER I VOR BROCHURE
www.oestergaardshotel.dk / www.hotel-lynggaarden.dk

DIT LIVS DIT LIVS FESTFEST

Velkommen til
Velkommen til

Selskabsmenuer på

Regelaften 
for alle 

medlemmer

Tirsdag 2. april 
i Herning Golf Klub

Lars Klode 
gennemgår nye og 

gamle regler og 
svarer på spørgsmål 

fra deltagerne.

Alle interesserede 
er velkomne
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GOLF, FLÆSK OG FADBAMSER
Herning Golf Klub har god succes med specialhold, hvor 

deltagerne er begejstrede for kombinationen af træning og hygge 

Af Brian Kjær Andersen 

Sjovt, hyggeligt og lærerigt.  Det er nogle af de ord, delta-
gerne på holdet »Flæsk & Fadbamser« sætter på trænings-
forløbet hos Herning Golf Klub. Der er sat et loft på seks 
deltagere pr. hold, som mødes seks gange for at få trænet 
alle de vigtigste aspekter af golfspillet. Og to ud af de seks 
gange rundes forløbet af med, at man afslutter i klubhuset 
og får menuen: Flæsk og fadøl.

Vi lagde vejen forbi, da efterårsholdet havde sin sidste træ-
ningsaften. Her var det putteøvelser og det at læse greens, 
som var i fokus. En af deltagerne, Henrik Christiansen, 
kunne fortælle, at det faktisk var anden gang, han var til-
meldt »Flæsk & Fadbamser«. Han var nemlig også tilmeldt 
i foråret – og dermed måtte han jo være den helt rette til at 
sætte et par ord på forløbet.

– Det har været rigtig godt. Udover at der er noget socialt 
på holdet, så gør det, at man kommer igennem alle spillets 
aspekter. Man får lært noget nyt, og samtidig får man også 
lige repeteret en masse, sagde Henrik Christiansen.
Han var selv et godt eksempel på, at man kan få noget ud 
af træningsholdet, selv om man har spillet i nogle år. Henrik 
Christiansen begyndte selv i Herning Golf Klub i 2015.

– De seneste par år har jeg fået brugt trænerne mere end i 
starten. De er gode til at spotte nogle ting og fortælle, hvor-
dan man kan arbejde med det. Det gør jo, at man bliver 
mere stabil i sit spil, fortalte Henrik Christiansen.

Plads til en dåseøl
»Flæsk & Fadbamser« er et af flere specialhold, og man kan 
også kan tilmelde sig holdene »Bøf & Bordeaux« og »Rosépi-
gerne«.  Tilbuddet er udviklet af trænerteamet i Herning 
Golf Klub, Meik Aagaard og Nicolas Bay Thomsen, og sidst-
nævnte glæder sig over, at det er blevet taget godt imod af 
medlemmerne med fuldt bookede hold.

– Det adskiller sig på den måde, at du har kombinationen 
af træning og et socialt element. Træningen er vigtig, men 
samtidig skal vi hygge os, og der skal være plads til at drikke 
en dåseøl undervejs, hvis der er stemning for det. På man-
deholdene har der været sjov og spas og godt med mande-
hørm på, og der er masser af tøsehygge hos »Rosépigerne«, 
konstaterer Nicolas Bay Thomsen.

Som træner er han rigtig godt tilfreds med, at deltagerne på 
holdene har været en god blanding af nye og erfarne spillere. 
– Holdene er for alle, der har lyst til at hygge sig med an-
dre, og som også er klar på at lære noget. Så er det faktisk 

ligegyldigt, hvilket handicap man har, påpeger Nicolas Bay 
Thomsen.

Varm anbefaling
En anden af golfklubbens medlemmer, som deltog på »Flæsk 
& Fadbamser«-holdet i efteråret, var Egon Frederiksen. Han 
var helt på linje med holdkammerat Henrik Christiansen og 
enig i, at der bestemt var godt udbytte af at være med på 
holdet.

– Jeg har faktisk fået meget ud af det. Jeg har haft nogle for-
skellige ting, jeg har kæmpet med, og der har jeg for eksem-
pel fået nogle råd til, hvordan jeg kan arbejde med driveren 
og indspil og fra sandgraven, nævnte Egon Frederiksen.
Han begyndte til golf for tre år siden, men fortalte, at det 
var første gang, at han havde fulgt et træningsforløb som 
dette – hvilket han varmt ville anbefale andre medlemmer 
at gøre.

Træner Nicolas Bay Thomsen har også lagt mærke til, at de 
specielle træningshold for mænd og kvinder trækker folk 
til, som ikke normalt gør brug af klubbens træninger. Helt 
grundlæggende ser han specialholdene som en del af en 
bred vifte af tilbud, der efterhånden er bygget op i Herning 
Golf Klub.

– Her har vi lidt mere plads til det sociale, og det appellerer 
til nogle. Vi har efterhånden træningstilbud til alle behov – 
hvis man vil have individuel træning, hvis man vil have tek-
nologisk træning med TrackMan og alle de ting, hvis vil have 
gruppetræning eller golfskoler eller banelektioner og nu 
også de her specialhold. Så det er jo et spørgsmål om, hvad 
man bedst kan lide, og så kan man benytte sig af de mulig-
heder, der er, lyder opfordringen fra Nicolas Bay Thomsen.

20 % i Herning har valgt at tegne deres 

forsikringer hos os – vi er lokal forankret 

og tæt på hver enkelt kunde.

96 94 96 94  ·  vestjylland.dk
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Direkte kontakt og 
hurtige svar
- der skal jo også være tid til at spille golf!

  Claus                          Vibeke                        Frederik

BUNKER AF 
TRÆNINGSMULIGHEDER

Der er masser at tage fat på for trænerne, der hurtigt får succes, 
hvis spillerne har en god indstilling. Og glem ikke sandet…

Af Kim Stoltenberg Hansen

I fitnessverdenen lyder mottoet »never 
skip leg-day« – for at minde muskelel-
skende træningsudøvere om ikke kun 
at træne i biceps større, men at huske 
hele kroppen.

Vi kiggede forbi hos Meik Aagaard, 
træner i Herning Golf Klub, for at høre 
om golfspillerne husker at benytte alle 
klubbens træningsfaciliteter og træne 
»det hele« – her forstået som både ud-
slag, det lange spil, indspil, bunkerslag 
og putning.

– Nok ikke helt. Jeg undrer mig i hvert 
fald over så få, jeg ser træne ovre i 
bunkeren – frivilligt. Det er vist næsten 
kun på vores opfordring, at folk bevæ-
ger sig ned i sandet, griner han.

Meik Aagaard tror, at sandet skræm-
mer nogle spillere.
– Der er mange, der hader bunkerne. 
Men man kommer jo nok ikke til at el-
ske dem, hvis man ikke bruger tid der. 
Og når vi først har haft en elev med 
derovre et par gange, synes de faktisk 
det er sjovt, siger han.

Han slår også et slag for at bruge lidt 
længere tid på de forskellige trænings-
faciliteter, og fortæller, at rigtig mange, 
der besøger trænerne, har samme øn-
ske.

– De vil slå langt og lige. Men generelt 
er det faktisk mere det korte spil, som 
de fleste vil kunne hente flest slag på 
at forbedre, siger træneren, der un-
derstreger, at det er meget individuelt, 
hvad der skal trænes – og hvordan der 
skal trænes.

Ingen slår på samme måde
– Folk er meget forskellige. Det kan 
man se på de professionelle spillere, 
der absolut ikke slår på samme måde. 

Og den træningsmåde, der virker for én 
spiller, virker måske slet ikke for den 
næste man træner. Det er også det, der 
er med til at gøre jobbet udfordrende 
og spændende, siger Meik Aagaard, og 
peger samtidig også på spillerens egen 
indsats.

– Tiden mellem træningerne er vigtig. 
Man kan tydeligt mærke forskel på 
elever, der har brugt tiden på at træne, 
prøve sig selv af og udfordre sig selv 

med det vi har talt om til træning, når 
de møder op næste gang.
Heldigvis har stort set alle den rette 
indstilling. Man har jo trods alt meldt 
sig til træning, og derfor er man også 
motiveret til en indsats. Og med den 
rette indstilling kommer der faktisk 
altid hurtigt forbedringer, siger han.

For at hjælpe spillere til at træne der, 
hvor de vil få mest ud af det resultat-
mæssigt, har klubbens trænere lavet 
et mere detaljeret scorekort, som man 
kan samle op i greenfee-rummet og 
tage med ud på banen.

– Det er et mere detaljeret scorekort, 
hvor man skal udfylde lidt mere ef-
ter hvert hul – eksempelvis om man 
ramte fairwayen og hvor mange gange 
man puttede. Ofte har folk faktisk ikke 
helt styr på, hvor det egentlig var at 
det gik godt og knap så godt. Sådan et 
detaljeret scorekort giver jo et billede 
af de reelle udfordringer og kan danne 
udgangspunkt for, hvad vi skal have 
gjort noget ved, siger han.

Meik Aagaard fortæller, at ny tekno-
logi har vundet indpas i trænings-
sessionerne. Eksempelvis den såkaldte 
TrackMan-træning, hvor en avanceret 
maskine kan måle fart, retning og ro-
tation på golfslag.

– Efter ganske få slag vil 
maskinen komme med 
forslag, baseret på 
data, til  hvilke et el-
ler to parametre, som 

spilleren bør fokusere på for 
at forbedre sig, fortæller 
han.
Undertegnede får en driver 
i hånden, og kort efter kan 
maskinen fortælle det jeg 
allerede egentlig godt ved, 
nemlig at slagene ofte ta-
ger et skarpt højresving til 
allersidst.

– Det er faktisk kun 0,7 grader 
det er skævt, men selv så lille 
en afvigelse har jo store impli-
kationer for en bold, der lander 
175 meter væk, forklarer han 

og drejer mit håndled bare en 
lille smule til venstre, hvorefter 

boldene pludselig ryger derudaf i 
en lige linje.
– Det er faktisk ofte rigtig små ting, 
der kan føre til store forbedringer. 
Nogle gange er det bare at flytte 
hænderne en halv centimeter el-
ler at stå en centimer anderledes i 
forhold til boldens placering. I hvert 
fald kan det være bittesmå ting, der 
sætter gang i en forbedring. Og det 
kan sætte nogle tanker i gang, så man 
bliver meget motiveret og virkelig får 
blod på tanden for at arbejde videre 
med det, siger han.

En lignende teknologi – Capto – har 
klubbens trænere brugt i et års tid ved 
putting-træning.

– Det er et måleværktøj, som man 
placerer på skaftet af putteren, og så 
målet den alt muligt i 3D, så man kan 

se, hvad der egentlig sker under ens 
putte-stroke. De tilbagemeldinger vi 
har fået fra folk, dr har benyttet  Capto 
siger, at det er rigtig, rigtig sjovt, siger 
han. 

Meik Aagaard smiler af spørgsmålet 
om, hvornår en golfspiller så er »ud-
lært«.

– En del af charmen ved golfspillet er 
vel, at vi alle sammen altid kan blive 
bedre. Det er jo en passion, hvor der 
altid er noget at arbejde med. Golf er 
et spil for livet, jo…
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Af Frits Nielsen

Herning Golf Klub satte sidste år et nyt eliteprojekt i søen – vision 2026 Elite 
– og allerede efter den første sæson kunne herreholdet i september fejre 
oprykning fra 3. til 2. division, Danmarks tredje bedste golfrække. (Herning 
vandt 9-3 i finalen mod Skive)

– Vi har haft en trup på 16 spillere med handicap mellem +5 og -3. Ti-elleve 
af dem har spillet turneringskampene, og syv af dem spillede finalen mod 
Skive på Struer Golf Klubs bane, fortæller klubbens pro og sportschef, når det 
gælder eliten, Nicolas Bay Thomsen. 

Han kan også fortælle, at det gik knap så godt for damernes i 2. division. De 
rykkede ned, men de 14 spillere var også fordelt på to hold modsat kun et 
hold hos herrerne. 

– Vi har haft et skarpt træningsmiljø hos herrerne, hvor der har været mere 
konkurrence end hos damerne. 

Nedrykningen betyder bare, at det bliver lidt sværere for damerne at nå mål-
sætningen, men vi forsøger, konstaterer Nicolas Bay Thomsen. 
Nicolas Bay Thomsen glæder sig over, at der allerede er så mange unge spil-
lere, der vil være en del af elitesatsningen, og villige til at udvikle sig til at 
blive bedre golfspillere.

– Det kræver, at man prioriterer golfen mere end en hobbysport, og at man 
vil præstere på et højere niveau. Man skal deltage både i træning og spille 
matcher, forklarer Nicolas Bay Thomsen.

Få inspiration fra eliten
Nicolas Bay Thomsen glæder sig over, at elitesatsningen er støttet flere spon-
sorer, som har været med til at løfte hele konceptet. 

– De har støttet elite-ungdommen og været med til at vækste talenterne. Der 
er leveret eksponering tilbage, og sponsorerne har været med i en elite pro/
am over 2x9 huller med blandt andet vores to Ecco-Tour spillere, Kristian 
Svinth Dideriksen og Nicki Rye Schou, fortæller Nicolas Bay Thomsen. De 
to blev i øvrigt klubmester og runner-up i sidste års klubmesterskab i her-
rerækken. 

Målsætningen er stadig, at både Herre- og Dameholdet spiller i 1. division i 2026, 
og Nicolas Bay Thomsen opfordrer klubbens medlemmer til at komme ud og 
se eliten, når der spilles hjemmekamp. Både for spillernes skyld og eget bedste.

– Det vil garanteret være en oplevelse for de fleste, hvor man får masser af in-
spiration til golfspillet. Man vil se, hvordan de får ryddet op efter lidt dårlige 
slag. Hvordan de får mest ud af slagene, og at golf ikke bare handler om at 
slå langt. Bolden skal i hul, og shortgame og putning kan være en oplevelse, 
lyder det fra Nicolas Bay Thomsen. 

Danmarksturneringen

STORE 
AMBITIONER 
MED ELITEN 
I HERNING 
GOLF KLUB

Elitesatsning  
gav pote det første år  

med oprykning til herrerne.

Ambitionen er stadig  
1. division for både  

damer og herrer  
i 2026

25. maj kl. 8.00 Herning – Himmelbjerg 2. div. Herrer
Kl. 8.40 Herning – Himmelbjerg 3. div. Damer

26. maj kl. 8.00 Herning – Silkeborg 2. div. Herrer
Kl. 8.40 Herning – Odder 3. div. Damer
Kl. 9.30 Herning – Struer Kval. Damer

15. juni kl. 8.00 Holstebro – Herning 2. div. Herrer
kl. 8.00 Skive – Herning 3. div. Damer
Kl. 11.00 Viborg – Herning Kval. Damer

16. juni kl. 8.00 Himmelbjerg – Herning 2. div. Herrer
Kl. 8.40 Himmelbjerg – Herning 3. div. Damer
Kl. 9.00 Struer – Herning Kval. Damer

10. august kl. 8.30 Silkeborg – Herning 2. div. Herrer  
Kl. 8.00 Odder – Herning 3. div. Damer  

11. august kl. 8.00 Herning – Holstebro 2. div. Herrer
Kl. 8.40 Herning – Skive 3. div. Damer
Kl. 9.30 Herning – Viborg Kval. Damer

DA HERNING-
TALENTERNE 
VISTE SIG FREM
Herning Golf Klub har 
tidligere vundet danske 
mesterskaber hos både 
damer og herrer og tilmed 
haft en europæisk mester

Af Frits Nielsen

Spillere fra Herning Golf Klub har tidli-
gere præsteret flot på danske og inter-
nationale baner. Den største præsta-
tion var da den nuværende direktør for 
Danmarks Golf Union, Morten Back-
hausen, i 1993 blev europamester for 
amatører på Dalmahoy Golf Club i 
Skotland. På fjerdedagen satte den-
gang 21-årige Backhausen banerekord 
med 65 slag, og kørte mesterskabet 
hjem efter omspil mod Lee Westwood. 
En Herning-dreng, der begyndte at 
spille golf som 9-årig i Herning. 

Cathrine Orloff Madsen blev i 2009 
dansk mester i hulspil på Søllerød Golf 
Klubs bane, og dansk mester i slagspil 
på Furesø Golf Klub.

I 2006 blev damerne nummer tre i Eli-
tedivisionen med et fusionshold mel-
lem Herning og Åskov. Cathrine Orloff 
Madsen, Marie Munk Schulz og Mi-
chaele Dalsgaard var Herning-spillere 
på holdet, der altså vandt bronze i 
Toftlund Golf Klub. 

Dansk holdmester
Endnu flottere var det mange år tidli-
gere, da et stærkt Herrehold fra Her-

ning Golf Klub i 1979 vandt det danske 
holdmesterskab på Københavns Golf 
Klubs bane. Holdet bestod dengang af 
Claus Frandsen, Jens Veje, Ole Smidt 
og Anders Thygesen. 

Mesterskabet sendte Herning Golf 
Klub til EM for hold på Mallorca. Der 

blev Herning-holdet med Morten 
Stendorf, Anders Thygesen og Jens Veje 
nummer syv. 

Herning Golf Klub beviste i årene 1976-
1978, at der var noget seriøst i gang i 
Herning. Tre år i træk vandt de det 
danske juniormesterskab.  
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TRE VIGTIGE APP’S DER GØR 
DIT GOLFLIV BÅDE LETTERE 

OG MERE BÆREDYGTIGT
Af Kim Stoltenberg Hansen

I disse bæredygtige tider har computerprogrammer 
mange steder afløst papir. Således også i golfverde-
nen, hvor scorekort og baneoversigt ikke længere 
er i papirform, men noget som kan findes frem på 
telefonen.

Golfmanager Bo West Møller råder klubbens spillere 
til at have tre golf-app’s ved hånden. 

- GolfBox er uundværlig til alt det praktiske såsom 
tidsbestilling, bekræftelse, tjekke ind, score og god-
kendelse, siger han og fortsætter:

- App’en GLFR - der udtales Golfer - er også god. Af 
hensyn til både økonomi og bæredygtighed har vi 
ikke længere en baneguide i papir, og her kan denne 
app hjælpe, når man er ude på banen og vil se den 
smarteste vej til greenen. Firmaet har været her-
ude på banen, så man via GPS-målinger kan se en 
præcis oversigt, siger han, og fortæller at mange har 
denne app.

- Der er en million forskellige app’s, men den her er 
den mest brugte, og jeg ved, at rigtig mange bruger 
den, siger han.

Hurtige opdateringer
Han peger på, at den har fordele fremfor papirud-
gaven.

- Hvis vi ændrer på banen - laver en ny sø eller flyt-

ter en bunker, vil app’en indenfor en uge være op-
dateret, siger han. Og App’en kan også give prakti-
ske beskeder til brugerne.

- Har man GLFR på sin telefon, er der mulighed for 
at få besked eksempelvis, hvis vores chefgreenkee-
per har været ude på banen om morgenen og ser, 
at der er så meget frost, at der ikke kan spilles. Så 
sparer man sig selv for at komme ud og blive skuf-
fet, hvis man på telefonen kan se, at banen er luk-
ket, siger han.

App om reglerne
Han slår også et slag for en tredje app, som der 
måske ikke er så mange, der lige har på telefonen, 
nemlig Royal and Ancient.

- Det er en app med golfreglerne. Man kan eksem-
pelvis søge på de forskellige regler, hvis man står 
ude på banen og kommer i tvivl. Det ville mange 
spillere vist have glæde af, siger han.

Ny app på vej
Tre app’s - og en million andre muligheder - kan 
måske godt forvirre lidt, og her vil Dansk Golf Union 
gerne hjælpe.
- Unionen går med planer om at komme med én 
samlet app, så man både kan ordne alt det prak-
tiske, have en baneguide. læse nyheder og tjekke 
reglerne. De forventer, at den er klar senere på året, 
siger han.

Der er – mindst – tre 
app’s på telefonen, der 

gør livet lettere, når man 
er på golfbanen. Og snart 
smelter de sammen til én

SPONSORAT ER WIN-WIN-WIN 
FOR EJENDOMSMÆGLER

Realmæglerne har fået huse sat 
til salg gennem sponsoratet i 
Herning Golf Klub, og ejendoms-
mægler Ib Schiermer er glad 
for sponsoratet, der er en fordel 
både for virksomheden, klubben 
og medlemmerne, mener han
 
Af Tobias Tange Jepsen

2023 var første sæson, Realmæglerne 
var med som sponsor i klubben, men 
manden bag sponsoratet – Ib Schhie-
rmer har også tidligere været sponsor 
hos både EDC og Thinggaard Bolig.

- Jeg kan godt lide, at når man er en del 
af en klub, kan man også støtte klub-
ben, og når vi er aktiv sponsor bliver 
vi glade, klubben bliver glade, og med-
lemmerne bliver også glade. Det er ren 
win-win-win, siger ejendomsmægle-
ren.

Realmæglerne er sponsorer for en af 
golfbilerne i klubben, og derudover 
giver de også et beløb til medlemmer, 
som vælger at få vurderet sit hus ved 
ejendomsmægleren, penge til klubben 
hvis medlemmet sætter sit hus eller 
lejlighed til salg ved Realmæglerne og 
yderligere et beløb, hvis huset sælges.

- Vi har allerede på det første år fået 
en del henvendelser og aktivitet gen-

nem sponsoratet, og vi håber da bare, 
at det bliver mere gennem årene, siger 
Ib Schiermer. 

Ejendomsægleren har fået en god 
håndfuld huse til salg gennem spon-
soraftalen, og godt det dobbelte antal 
vurderinger. Og han kan godt mærke, 
når det er kunder, der kommer gen-
nem golfklubben. 
- Det bliver sådan en lille smule mere 
uformelt med dem, man kender, og jeg 
synes faktisk at snakken og rådgivnin-
gen også bliver lidt bedre. Alle går bare 
derfra med en rigtig god oplevelse, si-
ger han.

Tingene hjælpes selvfølgelig også af, at 
både Ib Schiermer og hans kone selv er 
ivrige golfspillere.

- Vi kan begge to rigtig godt lide at være 
ude i golfklubben, og vi har også rigtig 
meget netværk fra de mennesker, som 
vi omgås ude i klubben.

Derfor vil vi også gerne hjælpe klub-
ben, for dem bliver det en god forret-
ning, og det gør det også for os. Og hvis 
vi samtidig kan give nogle gode tilbud 
giver det gode oplevelser, forklarer Ib 
Schiermer, der da heller ikke vil være 
lukket overfor mulighederne for at få 
en Realmægler-turnering i klubben.
- Jeg synes allerede, at der er mange, 
der har en turnering i klubben, men 
hvis der var en, der skulle åbne sig, 
skal man jo aldrig sige aldrig…

STØT VORES SPONSORER – DE STØTTER OS 
- og der kan ovenikøbet være ekstra penge til klubben…

Herning Golf Klub har en lang række sponsoraftaler som støtter klubben, og dækker 10% af vores samlede indtægter. 
Det giver derfor god mening at støtte vores sponsorer; nogen af dem er nemme at støtte ved køb af varer hos dem 

- hos andre er det en ydelse der kan købes. Ved 3 af dem er der ekstra penge at hente…

Vestjyllands Forsikring giver klubben
 • Kr. 350 hvis der laves et kundemøde med 

et medlem – pengene går til dig som gave-
kort til shoppen. 

 • Kr. 650 yderligere til klubben, hvis du 
skifter til Vestjylland Forsikring  

Vestjylland Forsikring er sponsor for hul 3 
hvor de giver en flaske Knaplund whisky for 
Hole-in-one.
Kontakt Vestjylland Forsikring på 9694 9694 

Vestjysk Bank giver klubben
 • Kr. 500 på gavekort til medlem for at tage 

et bankmøde med dem.
 • Kr. 2.500 til klubben hvis du vælger at 

blive kunde hos dem.
Der er også bonus hvis man som firma skif-
ter til Vestjysk Bank. 
Vestjysk Bank er sponsor på hul 6 samt 
præmiesponsor for vores Sponsorturnering. 
Kontakt Vestjysk Bank tlf. 9663 2000

RealMæglerne giver klubben 
 • Kr. 250 på gavekort til Herning Golf Shop 

til et medlem for at få vurderet hus eller 
lejlighed. 

 • Kr. 3.500 til klubben, hvis hus/lejlighed 
sættes til salg ved RealMæglerne. 

RealMæglerne er sponsor for en af vores 
golfbiler. 
 
Kontakt RealMæglerne på tlf. 7060 5607 
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Henrik Christoffersen 
fra Holbæk var med til 
erhvervsgolf sidste sæson 
for første gang. Sjællænderen 
mener selv, at han blev taget 
godt imod i klubben, hvor 
han allerede har skabt gode 
forbindelser 

Af Tobias Tange Jepsen

Mange kender nok til at tage turen i bi-
len, når der skal spilles golf. Men det er 
nok alligevel de færreste, der kører 261 
kilometer for at komme ud på golfba-
nen med jævne mellemrum. Det er sa-
gen for Henrik Christoffersen, der bor 
i Holbæk og i den seneste sæson har 
været en del af erhvervsgolf i Herning 
Golf Klub og Ikast Golf Klub. 

– Det har været fantastisk, lyder den 
umiddelbare reaktion, når han bliver 
hørt, hvordan den første sæson har 
været, hvorefter han sætter nogle flere 
ord på.

– Det er jo ikke ligefrem en hemmelig-
hed, at jeg er sjællænder, og til at be-
gynde med var jeg var  også lidt nervøs 
for, hvordan jeg ville blive taget imod.

– Jeg er vildt overrasket over, hvor godt 
jeg er blevet taget imod, hvor meget 
jeg føler mig velkommen – meget mere 
end jeg havde forestillet mig. Jeg sid-
der også i andre erhvervsnetværk på 

Sjælland, hvor jeg kender folk dårli-
gere efter noget længere tid. De men-
nesker, jeg har mødt, har været meget 
åbne, og det har ikke virket som om, at 
de har tænkt: »Nu kommer der sådan 
en skide sjællænder, der skal spille 
smart«. Det har mere været, at de har 
set, at jeg har været interesseret i at 
komme her og derfor budt mig vel-
kommen, siger han.

Har skabt salg
Sidste år var første gang, Henrik Chri-
stoffersen var med til erhvervsgolf. 
Det kom han, fordi han gennem et 
erhvervsnetværk i Aarhus lærte en af 
golfklubbens medlemmer at kende. 
Han er salgschef for den landsdæk-
kende virksomhed Junkbusters, og 
derfor er hele Danmark også hans om-
råde. 

– Lige nu er golf, jagt og paddel nogle af 
de steder, hvor folk laver forretninger, 
og det her golf er en glimrende måde 
at møde nye mennesker på, siger Hen-
rik Christoffersen, der da også allerede 
har fået gang i forretningerne ved sin 
deltagelse i erhvervsgolf.

– Jeg har ikke solgt noget til nogle af 
dem, der er med i netværket, men det 
har været med til at give nogle kontak-
ter, som har givet salg, forklarer salgs-
chefen for Junkbusters, der sælger  af-
faldsløsninger.

God måde at netværke
Det er dog ikke kun nye forretningsfor-
bindelser, Henrik Christoffersen kan 
bruge erhvervsgolf til. Faktisk fungerer 

det også rigtig godt til de eksisterende 
kunder, han har rundt omkring i det 
jyske. 

– Jeg er i hvert fald på tur i Jylland hver 
fjortende dag. Jeg er altid på kundebe-
søg, og jeg har tit taget kunder med til 
golf også, så det handler også om kun-
depleje for mig, siger han.

Salgschefen – der blev nummer to i 
stillingen sin første sæson efter Anders 
Gavnholt fra Vestjysk Bank – oplever 
også, at den måde at have et erhvervs-
netværk, hvor man spiller golf sam-
men, fungerer bedre, end hvis man 
eksempelvis mødes til kaffe og oplæg. 

– Forskellen ligger i, at hvis du drikker 
kaffe, sidder du der en time og snak-
ker almindeligheder og en lille smule 
business, siger han og fortsætter om 
erhvervsnetværket i golf:

– Når man er ude at spille golf og måske 
er afsted i fire timer, er det noget helt 
andet. For på et eller andet tidspunkt 
bliver man færdig med at snakke om 
de her almindeligheder, og så taler 
man enten om business, hvor man 
kommer til at tale om det på en anden 
måde, eller om noget personligt, hvor 
man lærer hinanden at kende. Det er 
klart en fordel, når man skal arbejde 
sammen, og for mig er netværk også 
noget personligt, så de to ting kommer 
til at høre sammen.

Med en sæson i bagagen har Henrik 

Christoffersen da heller ikke været i 
tvivl om, at han skulle fortsætte i det 
midtjyske golfnetværk.

– Bo er rigtig god til at blande os, og jeg 
synes også, at han har været god til at 
fremhæve lige præcis mig, hvilket har 
været dejligt. Jeg er faktisk helt sikker 
på, at jeg skal fortsætte i det her, siger 
han. 

For 10. år er der gang 
i Erhvervsgolf Herning 
og Ikast, som har 50 
virksomheder med til at 
netværke flere gange årligt 

Af Tobias Tange Jepsen

Golf, socialt samvær og netværk. 
Det er de tre nøgleord hos Herning 
Ikast Erhvervsgolf. Netværket har 10 
år på bagen, og det blev skabt som et 
samarbejde mellem Herning Golf Klub 
og Ikast Golf Klub, fortæller Bo West 
Møller, som er golfmanager i Herning 
Golf Klub.  

– Vi er rigtig glade for, at vi har Ikast 
Golf Klub med. Der findes mange an-
dre dygtige netværk rundt omkring, 
men vi ville gerne lave noget sjovt for 
vores sponsorer og erhvervslivet i om-
rådet. Forskellen er, at man også selv 
skal spille golf og være aktiv her. Man 
oplever noget i stedet for bare at være 
passiv, forklarer han og fortsætter:

– Det er aktiviteten, der driver det 
fremad og gør det spændende. På de 
fire timer skal man jo snakke om no-
get, og det fungerer ret godt til at skabe 
netværk, når man i forvejen har lidt 
samme interesse.  

En mester kåres
Erhvervsgolferne mødes i perioden fra 
april til afslutningen i oktober til både 
hyggerunder og til mesterskabsrunder, 
og til slut kåres årets mesterspiller. 

– Vi spiller altid et antal gange i de to 
klubber, men derudover tager vi også 
flere forskellige steder rundt omkring i 
landet og spiller nogle weekendrunder, 
forklarer Bo West Møller.

 I år går turen blandt andet til DP World 
Tour banen Lübker og til Royal Oak i 
Rødding, ligesom der også bliver en 
spændende tur til Læsø til august.

I alt mødes deltagerne 14 gange i løbet 
af året, og til de tællende runder – de 
såkaldte mesterskabsrunder – er det 
med mad og præmier efter de 18 hul-
ler, mens der i de mere uformelle hyg-
gerunder ikke er mad inkluderet. 
– Vi har omkring 50 virksomheder med 
i netværket, hvor mange af dem også 
er yngre erhvervsfolk, og det er vi rigtig 
godt tilfreds med, siger Bo West Møller, 
der understreger, at der naturligvis sta-
dig er plads til flere medlemmer.  

De deltagende virksomheder får også 
mindst en gang i sæsonen mulighed 
for at fortælle lidt om virksomheden.  

Rekordmange deltagere
Erhvervsgolf-konceptet runder de 10 
år i topform. – Vi har aldrig været flere 
medlemmer, end vi er nu, så det går 
den rigtige vej, siger Bo West Møller, 
der også oplever begejstring fra delta-
gerne.  – Vi har ikke mødepligt, men jeg 
vil sige, at mødeprocenten er rigtig god, 
og folk prioriterer det virkelig, forklarer 
han.  Foruden mulighederne for at del-
tage i de forskellige runder, får delta-
gerne og så greenfee til både Ikast og 
Herning med i pakken.

VIGGO
MØLHOLM

Formand
Mobil 40 31 92 18,

viggo@ 
moelholmcc.com

PETER
BÆKKELUND
RASMUSSEN

Mobil 40 14 12 17
peb@sparthy.dk

METTE
BUNDGAARD
Mobil 22 96 30 40

mb@timeconsult.dk

LARS
SØGAARD

Mobil 20 94 66 80
lars@ikasttullamore-

golf.dk

BO WEST
MØLLER

Administrator
Mobil 40 42 24 22

bwm@herninggolf-
klub.dk

HERNING-IKAST ERHVERVSGOLF UDVALG

l TORSDAG 4. APRIL 14.00
Mesterskabsrunde, Viborg

l TORSDAG 18. APRIL 9.00
Mesterskabsrunde i Holstebro

l FREDAG-LØRDAG 26.-27 APRIL
Mesterskabsrunder på Lübker

l MANDAG 6. MAJ 15.30
Månedsgolf i Ikast

l TORSDAG 16. MAJ 9.30
Mesterskabsrunde Royal Oak

l MANDAG 27. MAJ 7.30
Månedsgolf Herning

l TORSDAG 13. JUNI 13.30
Mesterskabsrunde Herning

l LØRDAG 21. JUNI 15.00
Ryder Cup i Ikast mod 
Erhvervsklubben Brande Golfklub

l MANDAG 7. AUGUST 7.30
Månedsgolf i Herning

l FREDAG-SØNDAG 16.-18. AUG.
Mesterskabsrunder på Læsø

l ONSDAG 4. SEPTEMBER 7.30
Månedsgolf Ikast

l TORSDAG 12. SEPTEMBER 14.00
Mesterskabsrunde i Ikast

l ONSDAG 18. SEPTEMBER 7.30
Månedsgolf Herning

l ONSDAG 2. OKTOBER 14.00
Lukke-Mesterskabsrunde i Ikast

Mesterskabsrunderne er tællende 
i Order of Merit; dvs. den løbende 
turnering, hvor vi finder årets 
bedste golfspiller. Der er mad og 
præmier efter runderne og indlæg fra 
præmiesponsor.

Månedsgolf er uden mad og drikke. 
En uformel hygge-runde i godt 
selskab.

2 dages arrangementerne er 
med overnatning, mad og golf – og 
runderne tæller til Order of Merit.  
Ved større arrangementer kan der 
være brugerbetaling.

Birdie-medlemskab 1 person
kr. 8.500 ekskl. moms
. Adgang til alle arrangementer
. 5 greenfee til Ikast og
. 5 greenfee til Herning
. Tilskud til ungdomsarbejdet
   i IGC og HGK, kr. 1.000

Eagle-medlemskab 2 personer
kr. 13.000 ekskl. moms
. Adgang til alle arrangementer
. 8 greenfee til Ikast og
. 8 greenfee til Herning
. Tilskud til ungdomsarbejdet
  i IGC og HGK, kr. 1.000

PROGRAM:

H
ER

NING-IKAST

E
RHVERVSGOLF

Henrik spiller erhvervsgolf 260 kilometer hjemmefra:

Det er fantastisk!

ERHVERVSFOLK KAN OGSÅ 
NETVÆRKE I GOLFKLUBBEN
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 – Den wire-fri æra er startet 
Segway Navimow

Mørupvej 13 • 7400 Herning • Tlf.: 9712 9111 • herning@hshp.dk • www.hshp.dk

LYSTFISKERE OG KANOSEJLERE 
BLEV HØRT FØR BANEÆNDRING

Ønsket om et nyt vandhul 
på hul 17 har betydet, at 
klubben skulle involvere 
en række myndigheder og 
organisationer

Af Palle Heering Nielsen

»Pas lige på lystfiskeren på hul 4, fug-
lekiggeren på hul 9 og kajakroeren på 
hul 15!«

Det kunne i teorien være en del af den 
tekst, der blev trykt på de scorekort, 
som medlemmer og gæster tager med 
på deres runde på Herning Golfs Klubs 
parkbane.

For banen ligger i et offentligt område, 
og derfor kunne der reelt set godt være 
førnævnte gæster rundt om på banen 
for at udøve deres respektive interes-
ser.

- Vi anbefaler folk at benytte stierne, 
men der har været en, som spurgte 
om tilladelse til at fiske på hul 4 og 
6, fordi han havde hørt, at der gik en 
stor gedde derude. Det sagde jeg nej til, 
siger golfmanager Bo West Møller fra 
Herning Golf Klub.

Har ret til at blive hørt
Og hvorfor så skrive om det, kunne 
den undrende læser måske spørge.

Svaret er, at det ikke er helt ligetil for 
klubben at få lavet ændringer af ba-
nen. Der er en lang række myndighe-
der, organisationer og forbund, som 
har ret til at blive hørt, inden rende-
graveren eller andre maskiner ruller 
ud på banen.

Senest har det været ønsket om at 
grave en ny sø på hul 17, som har in-
volveret en række parter, man ikke 
ville tænke havde interesse for ud-
formningen af en golfbane. 

Processen har været følgende: Klub-
bens baneudvalg lagte op til, at der 
blev gravet ud til et nyt vandhul på 
cirka 200 kvadratmeter. Klubben 
sendte derfor en ansøgning til Herning 
Kommune, som skulle godkende æn-
dringerne, da kommunen ejer det om-
råde, banen ligger på.

I november 2023 fik Herning Golf Klub 
tilladelse til at lave ændringen un-
der forudsætning af, at nedenstående 
parter ikke klagede inden for den fire 
ugers frist, der er i disse sager.

Kommunen sendte afgørelsen om til-
ladelsen til Miljøstyrelsen, Danmarks 
Naturfredningsforening, Dansk Orni-
tologisk Forening, Dansk Botanisk For-
ening Jyllandskredsen, Museum Midt-
jylland, Danmarks Sports fiskerforbund, 
Friluftsrådet, Dansk Kano- og Kajak-
forbund og Dansk Forening for Ro-
sport.

For at det ikke skal være løgn: I nogle 
af tilfældene har myndigheden to el-
ler tre forskellige mailadresser, som 
kommunens afgørelse skal sendes til. 
Hvem taler om bureaukrati?

- Det giver nogle begrænsninger, at 
man skal spørge, hvis man vil gøre 
noget. Blandt andet ved udvidelse af 
søer og anlæggelse af vandløb, siger Bo 
West Møller.

Samtidig giver det ventetid i forhold til 
at komme i gang. Det kan give udfor-
dringer, og det gjorde det i forbindelse 
med en tidligere ændring af banefor-
holdene på hul 7, fordi nogle frøer yng-
ler i området.

- Vi måtte vente seks uger, før vi måtte 
grave søerne sammen. Vi havde lejet 
maskinerne, som stod klar, og vi måtte 
leje dem igen, siger golfmanageren.
Der er også planer om at tilføje et 
vandløb ved hul 15, hvor Hernings-
holm Å løber mellem fairway og områ-
det ved green.

Der har sikkert aldrig været en kano- 
eller kajakroer forbi hullet, da ved-
kommende i så fald skulle dukke sig 
for at undgå at støde hovedet ind i en 
af de broer, spillerne skal benytte for at 
komme over åen.

Alligevel skal det respektive forbund 
høres, inden arbejdet med ombygnin-
gen kan gå i gang.

vinduer og døre

Til dig, der går 
op i detaljen

Alt malerarbejde
udføres

• Vedligeholdelse & renovering
• Villaer/lejligheder/nybygninger/tilbygninger
• Facadeløsninger
• Alt i vægbeklædninger og tapetarbejde
• Alle former for spartel opgaver
• Træværk – ude & indendørs

Hammershusvej 10F – 7400 Herning
Tlf. 2323 0226 – maleren@roaldhansen.dk

GOD RÅDGIVNING  
GØR EN FORSKEL

Birk Centerpark 30,  
7400 Herning
Tlf. 96 26 38 00  
herning@bdo.dk

WW.BDO.DK
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GÆSTERNE GIVER 
GODE BEDØMMELSER 

AF BANEN
Der er sket en markant stigning i gæsternes 

bedømmelse, og banen scorer højere end de baner,  
klubben normalt sammenligner sig med

Af Palle Heering Nielsen

Gæsteundersøgelse 2023
(2022)

National 
benchmark

Region 
Midtjyll.

Varieret og spændende at spille 83 (75) 78 79
Greens jævne og rullede som de skal 84 (65) 77 77
Hastigheden på greens var passende 80 (64) 76 76
Fairways var gode 82 (72) 74 76
Bunkers var godt vedligeholdt 82 (78) 77 79
Rough havde tilpas sværhedsgrad 82 (77) 77 78
Afstandsmarkeringer var gode 81 (78) 74 75
Skiltning/anvisninger var gode 79 (74) 78 81
Banen fremstår velholdt 87 (64) 80 82
Mødet med baneservice var en positiv oplevelse 93 (91) 88 92
Sammenl. med andre klubber er priserne rimelige 82 (77) 76 77
Atmosfære og service 89 (85) 85 87
Ambassadørscore 50 36

Hvis man oplever folk, der går rundt og 
klapper sig selv og hinanden på skuld-
rene, skyldes det sikkert resultatet af 
den gæsteundersøgelse, der hvert år 
bliver gennemført. For alle, der bidra-
ger til at gøre oplevelsen af Herning 
Golf Klub god, har grund til at være 
stolte af undersøgelsens resultat.

461 gæstespillere vurderede i 2023 de-
res besøg i golfklubben ud fra en række 
parametre, og på stort set alle parame-
tre er det gået fremad i forhold til 2022.

 Det er sket spørgeskemaet »Golfspille-
ren i Centrum«, hvor der bliver spurgt 
ind til alt fra banens kvalitet til ople-
velsen af shoppen og caféen.

Er forholdene helt perfekte, giver man 
scoren 100 point, og ser man på de 
461 svar, har der generelt set været en 
stigning i scoren i forhold til sæsonen 
2022.

En af de helt store forbedringer er 
sket på greens, hvor banen scorede ret 
lavt i 2022. På spørgsmålet: »Er greens 
jævne, og ruller de, som de skal«, var 
gennemsnitsscoren i 2022 på 65, og i 
det forgangne år blev det forbedret til 
hele 84 point.
Det andet spørgsmål lød: »Hastighe-
den på greens var passende«. Her var 
scoren i 2022 på 64, og det blev sidste 
år forbedret til 80.

Golfmanager Bo West Møller har to 
hovedforklaringer på, at resultaterne 
er markant bedre i forhold til bedøm-
melserne af greens.

- Vi har ansat Jesper som ny chefgreen-
keeper, og vi har fået hjælp fra en ba-
nekonsulent fra Dansk Golf Union. Det 
har været med til at forbedre forhol-
dene på banen - især omkring greens, 
siger Bo West Møller.

Han er glad for, at det er lykkedes at 
forbedre forholdene på relativ kort tid, 
og det er et stort arbejde fra greenkee-
perne, som medlemmer og gæster skal 
takke for.

Et andet forhold, som har været med-
virkende til fremgangen, har været de 
fordomme, der har været omkring ba-
nen.

- Vi har kørt med en bane, hvor der 
har været fordomme omkring vand på 
banen. Det har vi arbejdet med ved at 
lave flere kanaler og søer, som vandet 
kan ledes bort i, siger Bo West Møller. 
Bortset fra en meget våd afslutning på 
sæsonen 2023 har banen generelt set 
stået flot og velholdt.

Netop det sidste punkt har kunnet ses 
på gæsteundersøgelsen. I 2022 scorede 
Herning Golf Klub i gennemsnit 64 ud 
af 100 på, om banen fremstod velholdt. 

Den karakter steg i 2023 til hele 87.
Ifølge Bo West Møller har banen fået 
en bedre finish. Det skyldes blandt 
andet, at der er ansat en greenkeeper-
pedal til netop det formål.

Yder en stor indsats
Spørgeskemaet er ens i alle danske 
klubber, og derfor kan Herning Golf 
Klub sammenligne sig med andre.

- Vi ligger højere end de klubber, vi nor-
malt sammenligner os med, siger Bo 
West Møller.

Han kan trække tal, der viser gennem-
snittet af alle danske klubber samt for 
klubber i Region Midtjylland, og her 
scorer Herning Golf Klub også højere 
på stor set alle parametre i 2023.

Kun når det gælder skiltning og anvis-
ningerne på banen ligger Herning un-
der landsgennemsnittet og gennem-
snittet for Region Midtjylland, men så 
er det heller ikke værre. Scoren er et 
point under landsgennemsnittet og 
to under det for Region Midtjylland. 
Klubben har allerede reageret ved at 
sætte yderligere skiltning op, hvor det 
var nødvendigt.

De to højeste scorer i 2023 finder man 
ud for spørgsmålene: »Var mødet med 
baneservice en god oplevelse« og »At-
mosfære og service«.

Her var scorerne i 2022 henholdsvis 91 
og 85. Sidste år var disse tal steget til 
93 og 89 ud af 100.

En god del af æren kan de cirka 180 fri-
villige medlemmer tage. De er med til 
at løse opgaver, der giver banen og den 
generelle oplevelse af klubben et løft.

- Der bliver ydet en stor indsats, og det 
vil jeg gerne takke for. Tallene viser, 
at vi er der for gæsterne - tager imod 
dem og hjælper dem, siger klubbens 
golfmanager.

Hvad kan golfklubben bruge de gode 
bedømmelser til?

- Det kan være med til at tiltrække 
nye golfere og medlemmer fra andre 
klubber. Det kan også være med til at 
motivere medarbejderne. Det gør det 
synligt, at de har gjort et godt stykke 
arbejde, og det er vigtigt for mig, siger 
Bo West Møller.

Bedømmelserne rygtes ude i de øvrige 
klubber, og det oplever klubben ved, at 
der kommer flere greenfee-gæster og 
flere firma-arrangementer.

- Vi kan også se, at flere, som har spil-
let banen, vender tilbage og genspiller, 
siger Bo West Møller.

ALLE VEJE FØRER TIL 
HERNING GOLF KLUB

I løbet af en sæson kommer der gæster fra over 
180 forskellige klubber i Danmark og udlandet

Dansk, svensk, norsk, finsk, tysk og engelsk. Der bliver talt en række for-
skellige sprog på Herning Golf Klubs bane hvert år, for det er langt fra kun 
klubbens egne medlemmer, som betræder teesteder, fairways og greens 
i løbet af en sæson.

En oversigt viser, at der de to seneste sæsoner er kommet besøgende fra 
over 100 danske klubber. Dertil kommer en række spillere, der er med-
lemmer af udenlandske klubber. I disse GDPR-tider må vi hellere slå fast, 
at oversigten kun tæller navne på klubberne, mens navne på spillere ikke 
fremgår på listen.

Naboerne kigger forbi
I toppen finder man naboklubberne Brande, Åskov, Ikast og Trehøje samt 
klubber, som Herning Golf Klub har  samarbejde med omkring eksempel-
vis nedsat greenfee.
Man skal et godt stykke ned på listen for at finde klubber, der ikke hører 
hjemme i Jylland, men det er alligevel imponerende, at hele 28 runder 
golf blev spillet af medlemmer fra Langelands Golf Klub.

I den forgangne sæson blev der eksempelvis også registreret 27 runder af 
gæster fra Samsø Golfklub, 9 fra Læsø Seaside, 6 fra Falster og 2 runder af 
gæster, der har hjemmebane ved Gilleleje. Der var også gæster fra Nuuk i 
Grønland - måske de samme, som også gæstede banen i 2022? 

Morsom bane i Norge
Af oversigten fremgår det også, at vi havde besøg fra verdens nordligst 
beliggende golfklub, Hammerfest og Kvalsund Golfklubb i Norge, som på 
sin hjemmeside skriver, at deres parkbane er »morsom og udfordrende« 
at spille, og når midnatssolen er på himlen, er det muligt at spille golf 
døgnet rundt.  Klubben har kun seks huller. Det længste er 275 meter og 
der er ingen par 5-huller. Banens par er 60 slag. Længden fra gul tee er 
3264 meter og fra rød 2799 meter.
Til bonusinfo kan det nævnes, at der er 2535 kilometer fra Hammerfest til 
Herning. Det tager ifølge Google Maps 29 timer at køre strækningen i bil.

Der er også andre gæster, som har langt hjem efter golfrunden i Herning. 
En af gæsterne har hjemmebane på St. Lake Golf Klub i Finland, en kom 
på besøg fra Teignmouth Golf Club i det sydlige England og en gæst er 
registreret fra USA. 

Samlet blev der fra 1. april til 30. september 2023 registreret 6132 runder 
fra greenfee-spillere, hvilket er små 500 runder flere end i sæson 2022.
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KLUBMESTRE & ANDRE VINDERE 2023
KLUBMESTRE 2023

Damer: Inge Rønnow Sander
Herrer: Kristian Svinth Dideriksen 
Midage herrer: Kasper Ø. Nielsen 
Senior herrer: Thomas Nick Hamann 
Veteran damer: Hanne Madsen
Veteran herrer: Flemming Søby Jensen 
Super veteran herrer: Steen Milandt 

BEDSTE NETTOSCORE

1. Jeppe Østergaard Thrane – 64 slag 
2. Caroline Bergholdt Hald – 66 slag 

BANEREKORD

27. august 2023, Tee 58 
Kristian Svinth Dideriksen, 64 slag

KLUBMESTRE BRIDGEKLUBBEN EAGLE

2022/23 Lone Hauge og Tove Svenstrup

ROYAL SHOT OF THE YEAR

Lissi Bank Lassen med 0,65 mtr. 
i Jydepotten turnering

HERNING BYRÅDS ARBEJDSPOKAL

 Jytte Boel Jensen 
og Jens Meyer SPIR Jensen

ERHVERVSGOLF

1. Anders Gavnholt, Vestjysk Bank
2. Henrik Christoffersen, Junkbusters 

ONSDAGSHERRER

1. Kesse Nielsen

TIRSDAGSDAMER

1. Solvejg Østergaard  

RØDDER

Finale Rødder Cup: By-Land 18 – 6 
Årets spiller: Mathias Nyborg Carl

HOLE IN ONE

 18. maj, hul 12, 123 meter 
Frode Pagh Bæk, Holstebro

 20. maj, hul 3, 140 meter 
Carsten Damgaard, Herning

 24. maj, hul 3, 148 meter 
Michael Poulsen, Herning

 12. juni, hul 12, 123 meter 
Jørgen Quade Andersen, Herning

 1. juli, hul 12, 153 meter 
Lars Larsen, Åskov

 30. juli, hul 6, 136 meter 
Christoffer Jensen, 
Great Northern

 30. juli, hul 12, 123 meter, 
Helene Rolighed-Larsen, Viborg

 16. august, hul 6, 110 meter 
Tina Melholt, Mollerup

 27. august, hul 3, 140 meter 
Lars Facius Madsen, Herning 

CARSTEN 
DAMGAARD

DAMER

MIDAGE HERRER

SUPER VETERAN

VETERAN DAMER

HERRER

SENIOR HERRER

BEDSTE NETTO

VETERAN HERRER

MICHAEL 
POULSEN

JØRGEN QUADE 
ANDERSEN

LARS FACIUS 
MADSEN

9 GANGE HOLE IN ONE I HERNING I 2023 – HERAF 4 AF EGNE MEDLEMMER

OVERTRO PÅ GOLFBANEN
Mange golfspillere har 

ritualer og overtro,  
som de tror, gør dem 

bedre på banenAf Kim Stoltenberg Hansen

Golf er mere end bare et spil; det er 
en verden af ritualer og overtro. Spørg 
enhver golfspiller, og de vil indrømme, 
at deres spil afhænger lige så meget af 
deres særlige vaner som deres sving.

Fra specielle køller til heldige under-
bukser, golfspillere omfavner overtro 
med en entusiasme, der kan få selv en 
ikke-golfer til at løfte et øjenbryn.

Tag for eksempel køllerne. Hver golf-
spiller har en favoritkølle, som de 
sværger ved. Denne kølle er ikke bare 
et redskab, men en trofast ledsager, en 
tryllekunstner, der kan forvandle et 
frygtindgydende slag til et mesterværk. 

Eller modsat. Nogle spillere vil aldrig 
bruge en bestemt kølle, fordi de me-
ner, den bringer uheld. Det er som om 
hver kølle har sin egen personlighed 
og skæbne, lige så mystisk og uforud-
sigelig som spillet selv.

Tøj som talisman
Og så er der tøjet. Golfspillere kan være 
yderst overtroiske, når det kommer til 
deres beklædning. Nogle insisterer på 
at bære de samme underbukser eller 
sokker for hver turnering.
Disse heldige beklædningsgenstande 
bliver næsten set som talismaner, som 
om de besidder magiske kræfter, der 
kan afværge dårlige slag og lokke bir-
dies frem.

Golfspillere vil måske ikke indrømme 
det, men deres overtroiske vaner er en 
integreret del af deres spil. Uanset om 
det er heldige charms, særlige rutiner 
eller mystiske overbevisninger, er disse 
vaner en del af golfens charme. I denne 
sport, hvor præcision og ro er nøglen, 
kan en smule overtro være lige det, der 
skal til for at holde nerverne i skak.

Så næste gang du ser en golfspiller, der 
omhyggeligt vælger en bestemt kølle 
eller klæder sig i deres »heldige« outfit, 
husk: I golfens verden er overtro ikke 
bare overtro; det er en del af spillet.

Stjernernes sjove ritualer
Tiger Woods, en af de mest ikoniske 
golfspillere i historien, er berømt for sin 
overtro. Han bærer altid røde skjorter 
på finalerundens dag. Woods selv har 
sagt, at hans mor fortalte ham, at rød 
er hans »power color«, og siden da har 
det været en fast del af hans søndags-
uniform. Denne tradition har gjort rød 
til en frygtindgydende farve på golfba-
nen, synonym med sejr og dominans.

Så er der Jack Nicklaus, en anden 
golflegende, som havde sin egen mær-
kelige vane. Han bar altid tre mønter 
i sin lomme, mens han spillede. Disse 
mønter var ikke bare en tilfældig sam-
ling af valuta; de var nøje udvalgte og 
bar en særlig betydning for Nicklaus.

En anden spiller, Sergio Garcia, er 
kendt for sine overtroiske ritualer. Han 
har en rutine, hvor han skal røre ved 
sin hat, næse og skulder, før han slår 
et slag. Disse tilsyneladende menings-
løse bevægelser er for Garcia en måde 
at fokusere og berolige sig selv på.

Ernie Els, en sydafrikansk golfspiller, 
har en lignende rutine. Han bærer altid 
en fem-rand-mønt i sin lomme under 
spil. Denne mønt er ikke kun en lyk-
kecharm, men også et minde om hans 
hjemland, hvilket giver ham en følelse 
af ro og hjemlighed, selv når han er tu-
sindvis af kilometer væk.

Heldige bolde
Rory McIlroy er kendt for sin overtro 
omkring golfbolde. McIlroy bruger kun 

bolde, der har et ulige nummer, og han 
skifter altid til en bold med nummer 3 
på finalerunden, hvilket han betragter 
som sit heldige nummer.

Mange spillere har en forkærlighed 
for bolde med bestemte numre. Spørg 
dem, hvorfor, og du får et skuldertræk 
efterfulgt af et overbevist, »Det er bare 
bedre sådan.« Det er som om num-
meret på bolden kan ændre skæbnen 
på greenen. Nogle foretrækker lave 
numre for at holde deres score lav; 
andre går efter høje numre, da de tror, 
det vil bringe dem held.

Golfmanager i Herning Golf Klub, Bo 
West Møller, kan melde om noget i 
samme boldgade.

- Jeg kender en golfspiller, der ikke vil 
benytte golfbolde med et 4-tal. Det 
bragte uheld de første gange, og nu 
holder han ved, siger Bo West Møller, 
der påpeger, at det i hvert fald bringer 
held til hans venner og familie, der 
også spiller golf.

- De kan nemlig få alle hans bolde, der 
har et 4-tal, når han køber nye bolde 
griner han.
Golfspillere vil måske ikke indrømme 
det, men deres overtroiske vaner er en 
integreret del af deres spil. Uanset om 
det er heldige charms, særlige rutiner 
eller mystiske overbevisninger, er disse 
vaner en del af golfens charme. I denne 
sport, hvor præcision og ro er nøglen, 
kan en smule overtro være lige det, der 
skal til for at holde nerverne i skak.

Så næste gang du ser en golfspiller, der 
omhyggeligt vælger en bestemt kølle 
eller klæder sig i deres »heldige« outfit, 
husk: I golfens verden er overtro ikke 
bare overtro; det er en del af spillet.
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Emballager, der værner
om gode fødevarer 

De fleste fødevarer kræver en optimal emballage til at beskytte 
produktet overfor lys, ilt osv. Derfor er fleksible emballager ofte det 
optimale, og ikke mindst fremstillet af plast. 
Tynde folier, betegnet fleksibel emballage, kan kombineres så de med 
meget få ressourcer opfylder kravene til langt de fleste fødevarer. 
Det vil sige med barriere mod både ilt, vand, sollys og hvad der ellers 
er behov for. I forhold til mange andre emballagetyper, 
kan fleksible emballager opfylde kravene med et lavt materiale- 
og ressource forbrug. 

EHRNO FLEXIBLE A/S er en familieejet Dansk virksomhed beliggende i Birk ved Herning. 
Virksomheden beskæftiger 35 personer.
Produktionen består af trykning, laminering og skæring af folie og papirprodukter, 
der konverteres til flexible emballage produkter. 
Produkterne afsættes primært til fødevareindustrien, med en eksport andel på 35%.

”Fremtidens
  emballager
    — Vores    

    ansvar”

Af Frits Nielsen

Hvilke huller er banens sværeste hul-
ler? Spørgsmålet giver ofte en god 
snak efter en runde Stableford, som 
vel godt 90 procent af alle golfspillere 
spiller, for at vurdere deres eget spil 
eller i konkurrencen i dagens 4-bold. 

Men det er nok nært umuligt at blive 
enige om svaret på, hvilke huller der 
er banens sværeste, og hvilke der er 
de letteste.

For man skal huske at spørge:
Sværest for hvem?

– Ja, for det er meget forskelligt, om du 
spiller under fem i handicap eller har 

20 slag eller over 30 
slag. Helt forskelligt, 
fastslår Nick Hüttel 
fra Dansk Golf Union. 

Nick Hüttel bruger 
meget tid på at rejse 
rundt til de danske 
golfklubber for at 
hjælpe med at rate 

deres baner, og han forklarer, hvorfor 
det er umuligt at tilfredsstille alle.

– Par 5 hullerne er lettest for de dyg-
tige, som måske kan nå green i to slag, 
mens en højhandicapper har rigelig 

med muligheder for at sende bolden 
ud af spil på samme strækning.

Til gengæld er det modsat på par 3 
hullerne, lyder det fra Nick Hüttel, 
som samtidig slår fast, at det er svært 
at tilfredsstille alle.

– Ja, det er umuligt. For hvem er sco-
rekortet lavet til? Hvilken klub i klub-
ben råber højest? Hvem skal have en 
nøgle, der passer til deres spil? Men 
handicapnøglerne er i virkeligheden 
ikke så relevante, siger Nick Hüttel, og 
kommer med denne beroligende mel-
ding til de stridende parter. 

– Faktisk har man lavet undersøgelser 
over et helt år, hvor det for de fleste 
går op i længden. Får du ekstra slag på 
par 3 hullerne, mister du sandsynlig-
vis point på par 5 hullerne, forklarer 
Nick Hüttel.
 
I bund og grund er handicapnøglerne 
sat ud fra, at man spiller hulspil, og 
hvor man vel og mærke trækker hin-
andens handicap fra hinanden, og 
derefter giver slag fra banens handi-
cap 1 hul og op til forskellen. Så man 
er mere lige på de letteste huller. 

– Og ratingen på de sværeste er sat ud 
fra en parspiller og en boogie spiller. 
F.eks. spiller en parspiller par 5 hullet 

til 4,5, men en boogiespiller spiller til 
f.eks 6,8. 

Så i Stableford er det ligegyldigt?

– Ja for i bund og grund går det i sid-
ste ende lige op, fastslår Nick Hüttel 
til beroligelse til alle, der ikke føler, at 
netop deres handicap ikke passer på 
flere af de huller, de lige har spillet. 

NICK HÜTTEL

SVÆREST FOR HVEM?
Bane rating bliver golfspillere aldrig enige om, for det handler om, 

hvem man spørger, og hvilket handicap spillerne har

NYT 2024-SCOREKORT
Godt 12.000 indberettede scorer fra sidste sæson ligger til grund 

for nye handicapnøgler på Herning Golf Klubs 18 huller

Herning Golf Klub har til den kom-
mende sæson lavet nye handicapnøg-
ler på de 18 huller. Det er blevet til 
adskillige ændringer, og ændringerne 
er lavet ud fra gennemsnitsscorer på 
godt 12.000 indberettede scorer i 2023, 
som klubben har trukket ud af GolfBox 
mellem 1. april og 30. september.
 
– Det er mange, men det undrer os al-
ligevel, at det kun er 12.000, for der er 
blevet spillet cirka 37.000 runder. Så 
det er kun 1/3, der indberetter. Det er 
ærgerligt, for hvis man altid indberet-
tede, ville det jo give et mere retvisende 
billede af ens spil, siger golfmanager i 
Herning Golf Klub Bo West Møller. 

Nøglen ændres på 10 af 18 huller
Selve analysen af de 12.000 runder vil 
til de kommende sæsoner ændre han-
dicapnøglen på 10 af de 18 huller. De 
sværeste huller bliver hul 2 på for-9 og 
hul 13 på bag-9, og hul 13 kommer ud 
som det sværeste hul på den samlede 
statistik, men faktisk efterfulgt af både 

hul 16 og hul 18. Så banen slutter med 
to af de tre sværeste huller.

– Det er jo dejligt. Det er som på de 
store berømte baner, griner Bo West 
Møller. 

Hul 4 ikke længere det sværeste
På for-9 bliver rækkefølgen i sværheds-
grad de kommende år hul 2 – 4 – 5, 
som de tre sværeste huller. Hul 4 har 
tidligere været ratet som det sværeste 
hul, men er statistisk set slået af hul 
2, og hullerne 13, 16 og 18 har også gi-
vet større problemer end hul 4 på de 
12.000 indberettede scorekort.

– Så bag-9 fremstår som sværere end 
for-9 sådan rent statistisk, konstaterer 
Bo West Møller.
De letteste huller i Herning er klart 
par 3 hullerne. Altså målt på score-
kort. Forklaringen er nok, at langt de 
fleste indberettede scorer, kommer fra 
højhandicap-spillere. 

Teorien er, at det er lettere for højhan-
dicappere at komme på green uden de 
store fejl på et par 3 hul i forhold til de 
ulykker, man kan nå at lave på et par 5 
hul, inden man når frem til green. (læs 
artiklen »Sværest for hvem?« på mod-
stående side)

– I mange år har hul 10 været ratet let-
test. Det bliver nu hul 12 efterfulgt af 
hul 10 på bag-9. Men statistisk set er 
hullerne 6 og 3 spillet som de letteste, 
siger Bo West Møller. 

De nye handicapnøgler indføres fra 
den kommende sæson, og nye score-
kort vil være klar.

Se det nye 2024-scorekort 
og de nye nøgler 

på modstående side. 
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HERNING GOLF KLUB 
ER VÆRT FOR DM I HULSPIL

Fra fredag 21. juni til søndag 23. juni 
er 96 af Danmarks bedste 

amatører i aktion på parkbanen

Af Palle Heering Nielsen

Der bliver dystet om to sæt DM-medal-
jer i uge 26 i Herning Golf Klub i for-
bindelse med DM-ugen i Herning 2024. 
Omkring 135 sæt medaljer skal forde-
les i 40 forskellige sportsgrene fordelt 
på 30 forbund, og Herning Golf Klub 
lægger bane til DM i hulspil. Det bety-
der, at 32 damer og 64 herrer stiller til 
start i DM-stævnet, hvor det helt enkelt 
gælder om at eliminere modstanderne 
en efter en i et knockout-system spiller 
mod spiller.

De to spillere spiller banen hul for hul, 
og der bliver fundet en afgørelse på 
hvert hul. Det gælder om at have fær-
rest slag på hullet, og hvis man har 
brugt lige mange slag, deler man hullet 
(se faktaboksen).

Matchen er afgjort, når den ene spiller 
har vundet flere huller, end modstan-
deren kan nå at vinde på de resterende 
huller. Ender matchen uafgjort efter 
18 huller, spiller man videre et hul ad 
gangen, til den ene spiller vinder et hul.

Damerne kommer til at spille op til 
fem runder, mens herrernes kommer 
til at spille op til seks runder. Feltet 
halveres efter hver runde, til der kun er 
to spillere tilbage i de respektive finaler 
og bronzekampe.

Banen har kvalitet nok
Det er en kæmpe ære for Herning Golf 
Klub at komme i betragtning til at af-
vikle et DM-stævne på parkbanen.

DGU ringede til klubben, den dag det 
blev officielt, at Herning var værtsby 
for DM-ugen 2024, og klubben fik nogle 
dage til at bestemme sig for, om den 
takkede ja eller nej til værtskabet.

– Jeg skulle tale med greenkeeperne, 
om det var en god idé, siger golfma-
nager Bo West Møller fra Herning Golf 
Klub.

Det blev et ja tak fra greenkeeperne, 
som har ydet en enorm indsats de se-
neste år for at få banen i en stand, hvor 
det gav mening at spille DM.

– Vi føler, at banen har en standard, 
hvor vi kan invitere til et DM. Det er 
stort for os, fordi vi kan være med til 
DM-ugen og være med til at promovere 
golf på højeste plan, siger Bo West Møl-
ler.

Noget af det, der gør parkbanen i Her-
ning speciel, er, at der er vand i spil 
på samtlige huller. Det kan blive en 
afgørende faktor, når man skal afgøre 
pointet på hvert hul i stedet for at tælle 
samtlige slag, som man gør i slagspil.

Ifølge golfmanageren vil vinden også 
kunne spille en rolle, hvis den kommer 
fra den rigtige retning, fordi det vil gøre 
banen sværere.

Håber på lokal deltagelse
I herrerækken er der som nævnt 64 
spillere i feltet, og det bliver først af-
gjort 14 dage før DM-ugen, hvem der 
har kvalificeret sig.

Det handler om at have den rette pla-
cering på Dansk Golf Unions ranglister, 
og lokalt set et håbet, at få mindst en 
spiller med blandt herrerne. Størst for-
håbning er der til den regerende klub-
mester Kristian Svinth Dideriksen.

Han er i øvrigt indehaver af banere-
korden på 64 slag, men den bliver med 
garanti ikke slået under DM-ugen, hvor 
man gerne må give næste slag til sin 

modstander, eksempelvis hvis bolden 
ligger tæt på hullet.
Der er ikke tradition for, at de profes-
sionelle topspillere i Danmark deltager 
i et DM-stævne i hulspil, da de er i fuld 
gang med sæsonen på de respektive 
professionelle tours. Golfmanager Bo 
West Møller håber alligevel, at der vil 
være interesse for at møde op som til-
skuer en eller flere af de tre dage, DM-
turneringen varer.

– Hulspil er et bedre format end slag-
spil for tilskuere, fordi der er en finale 
på hvert hul. Hvert hul skal afgøres. 
Det er mere underholdende. Man kan 
godt være bagud med nogle huller og 
komme tilbage, siger han.

Hvis man ikke har mulighed for at følge 
turneringen på banen, vil der både på 
herninggolfklub.dk og på Golf.dk være 
links til kampene.

Myndig ledelse
DM i Hulspil får lokal turneringsle-
delse, idet både Jørgen Munk og tidli-
gere klubformand Carsten Jensen er 
DGU-dommere.

– Banen vil blive sat fornuftigt op, siger 
Carsten Jensen om sværhedsgraden 
under DM i hulspil.

Måske vil klubben sørge for, at banen 
vil holde samme sværhedsgrad nogle 
dage efter DM-stævnet, så klubmed-
lemmer og eventuelle gæster, som vil 
prøve kræfter med en turneringsbane, 
får mulighed for det. Dermed er der 
lagt op til nogle forrygende dage i juni, 
så det er med at sætte kryds i kalende-
ren, for fra 21. til 23. juni kan man ikke 
spille parkbanen i Herning, med min-
dre man er en del af feltet på 32 damer 
og 64 herrer til DM i hulspil 2024.

Det handler om at være bedst på hvert hul

I  hulspil er det »spiller mod spiller«. Det handler om at være bedst 
på hvert hul – altså have brugt færrest slag på det pågældende hul. 

I slagspil lægger man modsat scoren på samtlige huller sammen, og 
vinderen er den, der har brugt færrest slag på hele banen. Man kan 
godt dele et hul, hvis begge spillere eksempelvis bruger fire slag.

Stillingen undervejs bliver beskrevet ved hjælp af forskellige begreber.

»All square«  betyder, at spillerne har vundet lige mange huller. 
Stillingen er derfor uafgjort. »1 up« betyder, at spilleren har vundet 
et hul mere end modstanderen. Er man to huller bedre, hedder det »2 
up« og så videre. »1 down« betyder, at spilleren har tabt et hul mere 
end modstanderen. Er man to huller bagud hedder det »2 down« og 
så videre.

DM i hulspil bliver spillet som såkaldt knockout, hvilket vil sige, at 
matchen skal afgøres. Hvis stillingen er uafgjort (all square) efter 18 
huller, spiller man et hul ad gangen, til en spiller har vundet et hul. 
Hvis en spiller er foran med flere huller, end der er huller tilbage at 
spille, stopper matchen. Derfor er det ikke sikkert, at matchen går 
over alle 18 huller, før den er afgjort.  

Sejrscifrene bliver også angivet ved hjælp af forskellige begreber:

»1 up« Vinderen er et hul bedre end modstanderen efter 18 huller.
»2&1« Spilleren er to huller bedre end modstanderen efter 17 huller.
»3&2« Spilleren er tre huller bedre end modstanderen efter 16 huller.

Og så videre...

DESIGNED TO RELAX
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5 GODE GRUNDE TIL AT INVITERE 
SVIGERMOR MED PÅ GOLFBANEN

Af Kim Stoltenberg Hansen

1. Golf er terapeutisk: Intet slår fornøjelsen ved at deltage 
i en rolig runde golf med svigermor. Hendes kloge råd og 
beroligende kommentarer om dit swing vil helt sikkert give 
dig den indre fred, du ikke vidste, du havde brug for. Hvem 
har brug for en golfpro, når du har en svigermor, der – evt. 
med et lille strejf af sarkasme –  kan forklare dig, hvordan 
du tager det perfekte sving?

2. Kvalitetstid i naturen: Golfbanen er som en idyllisk oase, 
og intet bringer mennesker tættere sammen end at lede ef-
ter en mistet bold i den tætte rough. Tag svigermor med 
ud og nyd kvalitetstid i naturen, mens I sammen speku-
lerer på, hvorfor bolden aldrig ligger der, hvor du tror, den 
er. Golfbanen er det ideelle sted hvor svigermor kan øve 
sin mesterlige evne til at påpege mulige forbedringer ved 
mangt og meget. Hun kan nøje analysere hvert af dine slag, 
læse greens og selv skyggens retning. Hvor ellers ville du få 
sådan en grundig evaluering af dine evner?

3. Golf er socialt: Golf er kendt som en social sport, og intet 

skaber et bedre samvær end at diskutere familiens indvik-
lede dramaer midt på fairwayen. Svigermor kan dele sine 
seneste observationer om familiemedlemmer, og du kan 
prøve at holde styr på bolden imens – det er den ultimative 
multitasking.

4. Hemmeligheder deles på golfbanen: Hvis der er noget, 
svigermor elsker mere end at diskutere dit spil, er det at 
dele familiens hemmeligheder. Golfbanen er det perfekte 
sted for dybe samtaler, hvor du kan nyde hendes visdom og 
samtidig forbedre dit handicap. Hvem vidste, at golf kunne 
være så givende på så mange niveauer?

5. Fore: Man kan jo risikere at blive ramt af en golfbold på 
banen – og du ved jo hvordan man dukker sig…

TRAVLE MEDLEMMER OG 
REGNBYGER GAV FÆRRE  

RUNDER GOLF I 2023

Medlemmerne i Herning 
Golf Klub var mindre 
på banen sidste år, men 
alligevel hyppigere  
end medlemmerne  
på landsplan

Af Palle Heering Nielsen

Efter nogle år med rigtig mange spil-
lede golfrunder blev der i 2023 slidt en 
smule mindre på Herning Golf Klubs 
parkbane.

Det viser en opgørelse over antallet 
af spillede runder sidste år sammen-
lignet med 2022. Sammenlagt nåede 
Herning Golf Klub op på 44.277 runder 
i 2023, hvilket er 725 færre end i 2022.

De 38.822 af runderne sidste år blev 
spillet af Herning Golf Klubs egne 
medlemmer, og det er en nedgang på 
3,5 procent i forhold til året før, hvor 
medlemmerne var på banen til 40.209 
runder.

Sammenligner man tallene fra Her-
ning med opgørelsen på landsplan, 
bliver køller og jern stadig holdt godt 
i gang. På landsplan faldt antallet af 
spillede medlemsrunder med 11 pro-
cent og gæsterunderne med 6 procent
.
– Det skyldes blandt andet vejret. Vi 
har haft noget vådere vejr i 2023. Vi 
kan også mærke, at der er mere travl-
hed i befolkningen i forhold til corona-
årene. Folk arbejder og rejser mere, og 

der er færre dage med hjemmearbejde, 
hvor man kunne nå en golfrunde og 
stadig arbejde, siger golfmanager Bo 
West Møller. 

Noget af det, han finder positivt, er, at 
der har været en stigning på hele 300 
procent på spillede gæsterunder af ju-
niorer. Han har ikke en entydig forkla-
ring på årsagen, men det glæder ham, 
da antallet af juniorspillere på lands-
plan er faldende.
I 2023 blev der spillet 242 gæsterunder 
af juniorer i 2023 mod 72 i 2022.  

Uge 29 er den helt store uge, når vi ta-
ler gæstespillere på banen, - se skema 
herunder. Det er ugen, hvor klubben 

fejrer sin fødselsdag, og det sker blandt 
andet med greenfee og mad til en pris, 
der matcher antallet af år, klubben har 
eksisteret. 

I 2023 benyttede gæsterne sig af det 
gode tilbud, og der var i alt 1150 gæster 
fordelt på de syv dage. Til sammenlig-
ning var 504 af klubbens egne med-
lemmer på banen den uge, så det er 
gæsterne, som trækker det store læs.

Torsdag og fredag var de helt store 
dage målt på antallet af gæster. Begge 
dage blev der noteret 225 gæster på 
banen, og ud af de 1150 gæster spillede 
999 af dem banen på hverdage og 151 
i weekenden.

2022 
Medlem

2022 
Gæst

2022
Ialt

2023 
Medlem

2023 
Gæst

2023
Ialt

Diff.

Mandag 77 206 283 80 170 250 -33
Tirsdag 95 168 263 133 186 319 56
Onsdag 77 166 243 89 193 282 39
Torsdag 71 202 273 57 225 282 9
Fredag 88 148 236 57 225 282 46

Lørddag 47 121 168 79 128 207 39
Søndag 82 114 196 9 23 32 -164

537 1125 1662 504 1150 1654 -8

 Hedelandsvej 15 7400 Herning  -  97 12 37 57 
 Kontakt@multiglas.dk -  www.multiglas.dk 

DØGNVAGT - 97 12 37 57

Med fare for at træde alle golfklubbens 
skønne svigermødre over tæerne, så vover 
vi alligevel at bringe denne artikel... ☺
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RealMæglerne Herning

Ib og Lars er passionerede golfspillere, hvorfor de er

at �nde på golfbanen og i erhversklubben.

De kan ikke hjælpe med golfsvinget, men tag fat i

dem hvis du går i salgstanker - de tilbyder en gratis

og uforpligtende vurdering, samt en håndsrækning

til klubben:

- Kr.    250,- til shoppen efter gratis vurdering

- Kr. #.000,- til klubben hvis du sætter din bolig til salg

- kr. 2.500,- til klubben når huset er solgt  

Vi glæder os til at høre fra jer og ønsker alle godt vejr

og lave s�ores.

Venlig �ilsen

Ib, �le, Lars og �nders

Nygade 8c, 7400 Herning - 70 605 607 - 7400@mailreal.dk

Prøv den nye KONA Electric hos din Hyundai-forhandler
Den er længere. Den er større. Og designet er nyt. Resultatet er en modig og dynamisk SUV, der rummer 
dine drømme. Som standard følger LED-forlygter, adaptiv fartpilot, varme i forsæder og rat og et højt 
sikkerhedsniveau med. Fås også som Long Range-model, der kører helt op til 512 km på en opladning. 
Long Range fås fra 329.995,-. Kom forbi din lokale Hyundai-forhandler og prøv den helt nye KONA Electric.

Læs mere om den nye KONA Electric på hyundai.dk

Vist med ekstraudstyr, herunder LED-bånd mellem forlygter og alufælge. Forbrug 146-148 Wh/km, CO2 0 g/km. Rækkevidde op til 377-512 km 
afhængig af batteripakke samt udendørstemperatur, kørestil og brug af komfortudstyr som aircondition, sædevarme og lignende. 
Ladetid: 50 kW (10-80% SOC): ca. 41 min, 10,5 kW (10-100% SOC): ca. 5-6 timer. Opladningstid kan variere alt efter ladestander, batteri- og 
udendørstemperatur samt bilens tilstand. Følgende elementer er ikke dækket af 5 års garanti: Dæk, fælge, 12 volts-batteri og originalt tilbehør. 
Disse er dækket af gældende købelov.Radio/navigation har 3 års Garanti. Pris ekskl. evt. metallak. Forbehold for afgiftsændringer og trykfejl.

KONA Electric Standard Range
• Op til 377 km på en opladning 
• 12.3” touchskærm
• 12.3” digital instrumentering 
• LED-forlygter

Fra kr. 299.995,-

 Helt ny KONA Electric
Plads til at drømme

Hedegaard Biler A/S 
Dueoddevej 2, 7400 Herning Tlf. 
9722 0311, hedegaard-biler.dk

Hyundai Herning

Prøv den nye KONA Electric hos din Hyundai-forhandler
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Long Range fås fra 329.995,-. Kom forbi din lokale Hyundai-forhandler og prøv den helt nye KONA Electric.

Læs mere om den nye KONA Electric på hyundai.dk

Vist med ekstraudstyr, herunder LED-bånd mellem forlygter og alufælge. Forbrug 146-148 Wh/km, CO2 0 g/km. Rækkevidde op til 377-512 km 
afhængig af batteripakke samt udendørstemperatur, kørestil og brug af komfortudstyr som aircondition, sædevarme og lignende. 
Ladetid: 50 kW (10-80% SOC): ca. 41 min, 10,5 kW (10-100% SOC): ca. 5-6 timer. Opladningstid kan variere alt efter ladestander, batteri- og 
udendørstemperatur samt bilens tilstand. Følgende elementer er ikke dækket af 5 års garanti: Dæk, fælge, 12 volts-batteri og originalt tilbehør. 
Disse er dækket af gældende købelov.Radio/navigation har 3 års Garanti. Pris ekskl. evt. metallak. Forbehold for afgiftsændringer og trykfejl.

KONA Electric Standard Range
• Op til 377 km på en opladning 
• 12.3” touchskærm
• 12.3” digital instrumentering 
• LED-forlygter

Fra kr. 299.995,-

 Helt ny KONA Electric
Plads til at drømme

Hedegaard Biler A/S 
Dueoddevej 2, 7400 Herning Tlf. 
9722 0311, hedegaard-biler.dk

Hyundai Herning

I Herning Golf Klub arbejder vi med vi-
sions- og strategiudvikling med afsæt 
i, at vi har et sæt af overordnede pej-
lemærker, som skal danne rammen 
om konkrete indsatser på tværs af hele 
klubben.  Overskriften i vores »Vision 
2025« hedder: 

En unik golfklub, der går forrest i dansk 
golf når det gælder bæredygtighed, 
udvikling, klubliv og samarbejde

På hjemmesiden kan du læse mere om 
hvad vi mener med denne vision og 
hvad vi forstår ved nøgleordene. 
Når vi så skal få visionen »ned på jor-
den«, så har vi valgt at arbejde på den 
måde, at alle klubber-i-klubben og 
diverse udvalg inviteres til at udvikle 

klubben gennem konkrete indsatsom-
råder. Hvert år i vinterperioden arbej-
der vi med at evaluere året, der er gået 
samt etablere konkrete indsatser og 
aktiviteter for det kommende år. Ak-
tiviteterne skal understøtte mindst et 
af vores 4 nøgleord i visionen, nemlig 
Bæredygtighed, Udvikling, Klubliv og 
Samarbejde.
Lad os kigge lidt på, hvad vi kan vente 
os i 2024 fra de forskellige udvalg og 
klubber-i-klubben.

Aktiviteter året rundt
Hos tirsdagsdamerne er man allerede 
kommet godt i gang med et af årets 
tiltag – nemlig »Strikke-/hækleklub« i 
vintermånederne. 

Aftenerne har været rigtig godt besøgt, 
og med masser af strik og snak – ikke 
bare for »tirsdagsdamer«, men for alle 
piger og kvinder i klubben. 

Onsdagsherrerne har taget tråden op 
og arrangerede i januar en aften med 
tema omkring den kommende »DP 
World Tour« i Lübker, hvor knap 60 
mødte op til en spændende aften med 
foredrag, spisning og hygge. 

Begge tiltag understøtter i høj grad vo-
res klubliv, som jo ellers godt kan ligge 
noget stille i vintermånederne. Vi har 
i klubben en ambition om at have et 
stærkt klubliv – i alle årets 12 måneder. 

Med vores dejlige klubhus som ramme 

har vi gode muligheder for at rumme 
aktiviteter, der styrker fællesskabet 
i vores klub – også om vinteren – og 
skulle man have ideer til lignende ar-
rangementer, så sig endelig til. 

Samarbejde
Jo mere vi kan samarbejde – jo bedre. 
I 2024 vil Rødder og Solsikke touren 
arbejde sammen om en fælles start og 
dermed også mulighed for at kunne 
mærke hinanden efter turneringen i 
klubhuset. Begge tours vil meget gerne 
skabe samvær på tværs og med endnu 
mere liv i klubhuset. Solsikkerne og 
Tirsdagsdamerne laver også en fælles 
turnering i 2024 og ligeledes vil Seni-
ordamer og Seniorherrer øge samar-
bejdet i den kommende sæson. 

Også mellem juniorerne og eliten er 
der planer om at skabe øget samar-
bejde. I Herning Golf Klub tror vi på, at 
bredde og elite er hinandens forudsæt-
ninger, og vores elitære arbejde ønsker 
vi at skabe på baggrund af et stærkt og 
fokuseret arbejde med de unge golf-
spillere. 
Med tilknytningen af en »Børne- og 
Ungdomskoordinator« i vores klub i 
samarbejde med DGU er vi ret sikre 
på, at vi kan skabe vækst og udvikling i 
vores juniorarbejde. Vores klub har en 
placering som burde gøre os til én af 
regionens største og stærkeste junior-
klubber – det er i hvert fald ambitionen 
for vores juniorarbejde, og det vil uden 

tvivl også føre til en stærkere elite på 
sigt.

Bæredygtighed
Omkring bæredygtighed er der også 
planer og indsatser. Lige fra afskaffelse 
af fysiske scorekort og deraf følgende 
elektronisk indtastning af alle scores, 
til affaldssortering, bruge »klub-po-
loer« i flere sæsoner og afskaffelse af 
plastik-produkter i Shoppen. 

I Herning Golf Klub forstår vi ikke bæ-
redygtighed som udelukkende noget, 
der understøtter miljøet, men også bæ-
redygtighed i bred forstand. Også det er 
der eksempler på. I flere udvalg er der 
fokus på at få nye udvalgsmedlemmer 
ind, og dermed sikre, at der løbende er 
nye kræfter til at tage over. 
Også på medlemssiden er der initiati-

ver om at få flere af klubbens medlem-
mer til at være en del af de forskellige 
»klubber-i-klubben«, hvor vi ved, at 
øget tilknytning også skaber en stær-
kere klubfølelse og relation mellem 
spiller og klub – og dermed fastholde 
golf-interessen og medlemskabet til 
klubben. 

Derudover har begynder-udvalget en 
lang række tiltag, der skal styrke for-
løbet for nye medlemmer. Selvom vi i 
forvejen har et af landets stærkeste be-
gynderforløb, så bliver der hvert år lagt 
nye ambitioner og tiltag ind.

Du kan læse mere om alle aktiviteterne 
på vores hjemmeside under »Vision 
2025«, hvor alle planlagte aktiviteter på 
tværs af klubbens udvalg og klubber-i-
klubben fremgår.

- et sæt af overordnede pejlemærker, som skal danne rammen om konkrete indsatser

Af Christian Alstrup
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HERNING GOLF KLUB AKTIVITETSKALENDER 2024
Nytårsdag 2. påskedag Begynderhold 3

Solsikker kl. 7.30 Tirsdagsdamer
baglæns gunstart Grundlovsdag

Bestyrelsesmøde Herning Golf Shop Kaufman herre 8.00
Team match kl. 9.00 Jydepotten dame 13.00

Åbent hus kl. 10-13 Bravo Tours
for juniorer En golfdag på heden

60 års jubilæumsmatch
Jubilæumsfest 18.00

Åbent hus kl. 9-12 Kristi Himmelfartsdag

for medlemmer
Åbent hus Bestyrelsesmøde
Ældresagen

ROYAL Open kl. 9.00 Solsikker kl. 7.30 Erhvervsgolf kl. 13.30
åbningsturnering Rødder kl. 9.00

Pink Cup damer JBS turnering
kl. 16.00

Tjørring Golf Klub kl. 8

Oprydningsdag Tirsdagsdamer kl. 16
9 hl. Åbningsturn.

Bestyrelsesmøde Seniorer kl. 9.00
Åbningsturnering

15.30 Hjertekursus Pinsedag

17.30 Hjertekursus
Solsikker kl. 7.30 2. pinsedag

Rødder bagl. Gunstart
Begynderhold 2 DM i hulspil

Bestyrelsesmøde DM i hulspil

Ferie For Alle Begynderhold 1 DM i hulspil

Ferie For Alle Palmesøndag

Ferie For Alle 2.div herre Himmelbj.
3.div damer Himmelbj
2.div herre Silkeborg
3.div damer Odder

Rødder kl. 7.30
baglæns gunstart

Skærtorsdag Solsikker kl. 14.30

Langfredag Onsdagsherrer kl. 16

Seniorer

En aften om Påskedag 60 hullers
Made in Denmark jubilæumsturnering
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Rødder 14.00
Solsikker 15.00
Sponsorturnering kl. 9 Bestyrelsesmøde

Seniordamer
afslutning kl. 10

Solsikker kl. 14.00
Rødder kl. 15.00

Seniorherrer
juleafslutning 10.30

Bestyrelsesmøde

Erhvervsgolf
Månedsgolf kl. 7.30

Frivillig- og udvalgs-
turnering kl. 8

Seniorherrer Mortensaften

afslutning kl. 10
2. div herrer Holsteb.
3.div damer Skive
Bestyrelsesmøde

Solsikker 8.00
Solsikker 13.00

Greenfee kr. 60,-

Greenfee kr. 60,- Gadespejlet kl. 13

Greenfee kr. 60,- Begynderhold 4
Solsikker/Rødder 7.30

Greenfee kr. 60,- Thiele Greensom kl. 8

Greenfee kr. 60,-

Greenfee kr. 60,- Meny kl.10.00
Andeturnering

Greenfee kr. 60,- Bestyrelsesmøde Korteste dag

Generalforsaml. kl. 19

Bestyrelsesmøde

Klubmestersk. kl. 7.30 juleaften

Klubmestersk. kl. 7.30 Juledag

2. juledag

Bravo Tours Masters Tirsdagsdamer 15.30 Vintertid starter

Årsafslutning
Bravo Tours Masters Banetræning/

Torsdagsafslutning

Nytårsaften
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BESTYRELSE & ANSATTE & UDVALGSFORMÆND

BESTYRELSESMEDLEM:

Christian 
Alstrup
Tlf. 21 62 40 22 
christianalstrup@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2005 
Hcp. 9,9

BESTYRELSESMEDLEM: BESTYRELSESSUPPLEANT:

Michael G. 
Handberg
Tlf. 22 66 19 98 
mh@modulex.dk 
Spillet golf siden 1997 
Hcp. 19,0

BESTYRELSESSUPPLEANT:

Dorte Grønbæk
Tlf. 23 33 97 10 
dorteg@hotmail.com 
Spillet golf siden 2014 
Hcp. 15,4

GOLFMANAGER:

Bo 
West Møller
Tlf. 40 42 24 22 
bwm@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2002 
Hcp. 24,7

KLUBSEKRETÆR:

Rita 
Mørup
Tlf. 97 21 00 33  
info@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2016 
Hcp. 32,4

CHEFGREENKEEPER:

Jesper 
Kristiansen
Tlf. 51 30 07 28 
greenkeeper@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2013 
Hcp. 30,0

PRO ASSISTENT:

Meik Aagaard
Tlf. 93 60 30 05 
shop@herninggolfklub.
dk 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. +1,6

JUNIORUDVALG:

Torben Sehested
Tlf. 22 32 56 90 
torben@sehested.dk 
Spillet golf siden 2016 
Hcp. 22,6

FORMAND:

Carsten 
Bach
Tlf. 40 33 81 63 
carstenbach@live.dk 
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 26,8

ØKONOMI:

Kaj 
Bækgaard
Tlf. 29 48 07 42 
kaj.baekgaard@ 
cgi.com 
Spillet golf siden 2006 
Hcp. 20,0

TIRSDAGSDAMERNE:

Dorte Schiermer
Tlf. 20 32 48 34 
dortelajgaardschier-
mer@hotmail.com 
Spillet golf siden 2012 
Hcp. 19,2

BESTYRELSESMEDLEM:

Leif Voetmann
Tlf. 25 21 28 03 
lbvrav25@gmail.com 
Spillet golf siden 2006 
Hcp. 10,8

NÆSTFORMAND:

Inge Rønnow
Sander
Tlf. 28 81 47 43 
ingeroennowsander@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2012 
Hcp. 9,2

ONSDAGSHERRERNE:

Jens-Ole 
Bondrop
Tlf. 21 66 69 04 
jo.bondrop@ 
godmail.dk 
Spillet golf siden 2007 
Hcp. 12,7

SENIORDAMER:

Mette 
Christensen
Tlf. 23 73 71 35 
mettec1703@ 
gmail.com 
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 31,0

SENIORHERRER:

Svend Aage  
Frahm
Tlf. 21 44 70 37 
saalfrahm@ 
gmail.com 
Spillet golf siden 1993 
Hcp. 26,4

SOLSIKKERNE:

Dorte Grønbæk
Tlf. 23 33 97 10 
dorteg@hotmail.com 
Spillet golf siden 2014 
Hcp. 15,4

ELITEUDVALG:

Kasper Ørgaard 
Nielsen
Tlf. 20 23 30 20 
nielsenkasper@ 
icloud.com 
Spillet golf siden 1998 
Hcp. 0,0

BRIDGEKLUBBEN EAGLE:

Tove 
Svenstrup
Tlf. 21 75 05 40 
tovesvenstrup@ 
outlook.dk 
Spillet golf siden 2006 
Hcp. 29,1

BANESERVICEUDVALG:

Bo 
West Møller
Tlf. 40 42 24 22 
bwm@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2002 
Hcp. 24,7

BANEUDVALG:

Carsten 
Bach
Tlf. 40 33 81 63 
carstenbach@live.dk 
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 26,8

BEGYNDERUDVALG:

Michael G. 
Handberg
Tlf. 22 66 18 98 
mh@modulex.dk 
Spillet golf siden 1997 
Hcp. 19,0

BESTYRELSESMEDLEM:

Henrik 
Stigel
Tlf. 22 82 36 30 
henrik@stigel.eu 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. 26,6

TURNERINGSUDVALG:

Henrik 
Stigel
Tlf. 22 82 36 30 
henrik@stigel.eu 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. 26,6

RØDDER KOMITEEN:

Jacob 
Merrild
Tlf. 28 56 26 24 
jmerrild@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. 8,0
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Jacob 
Merrild
Tlf. 28 56 26 24 
jmerrild@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. 8,0

SPORTSCHEF/PRO:

Nicolas 
Bay Thomsen
Tlf. 28 70 73 72 
nicolasbay@live.dk 
Spillet golf siden 2002 
Hcp. +1,6
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PÅ GOLFBANEN MED KUNSTIG INTELLIGENS

Den kunstige intelligens Chat GPT har af 
gode grunde aldrig spillet golf. Det forhindrer 
den dog ikke i - yderst lyrisk og indlevende  
- at svare på spørgsmål om golf. 

Her den dens bud på charmen ved golf:

CHAT GPT’S GLÆDE VED GOLF
Af Kim Stoltenberg Hansen & Chat GPT 

Golf er som at danse med en nærig 
giraf på et grønt dansegulv - elegant, 
men med en uventet tvist! Der er en 
magisk charme ved golf, hvor bolden 
lader som om den er på ferie i Ber-
muda-trekanten, og køllen føler sig 
som en tryllestav i en forvirret trold-
mands hænder.

At spille golf er som at deltage i en 
hemmelig klub for folk, der nyder at 
slå en lille bold rundt på en kæmpe 
græsplæne, mens de klæder sig ud 
som om de er på vej til en business 
casual-fest i det 19. århundrede.

Golfbanen er som en naturens skøn-
hedskonkurrence, hvor træerne kon-
kurrerer om at se mest majestætiske 
ud, mens bolden forsøger at undslippe 
som en rebelsk teenager.

Golf er som en finurlig tango mellem 
en bold og en kølle, hvor græsset er 
dansegulvet, og banen er scenen for et 
komisk skuespil. 

Det er en sport, hvor man pludselig 
føler, at man har indgået en pagt med 
naturen, og bolden så beslutter sig for 
at tage en omvej gennem skovbrynet, 
som om den deltager i sit eget eventyr. 

Det er denne uforudsigelighed, der gi-
ver golf sin uimodståelige charme.

Det mest forførende ved golf er dog det 
indre spil, hvor ens sind går fra »Jeg 
skal vinde dette!« til »Hvorfor er der en 
flamingo på den anden side af søen?«.

Golf er som livet selv - fuld af uforud-
sigelige bump på vejen, men også fyldt 
med glæde, når man endelig får bol-
den i hul. Så tag din kølle som om det 
er en troldstav, og lad golfbanen være 
din magiske legeplads!

CHAT GPT: DET VÆRSTE VED GOLF
Af Kim Stoltenberg Hansen & Chat GPT 

Boldens udflugter. Bolden har tilsyne-
ladende en kortslutning i dens indre 
GPS. Den beslutter sig for at udforske 
områder, hvor selv eventyrhelte ikke 
vover sig hen. Det er som at have en 
opdagelsesrejsende som bold, der in-
sisterer på at udforske det tykkeste 
rough og de mest uvenlige bunkers.

Golfbiler - en illusion af hurtighed. 
Golfbiler får dig til at føle, at du er på 
en action fyldt køretur, indtil du ind-
ser, at de ikke kan køre hurtigere end 
en skildpadde på pensionistferie. Det 
er som at deltage i et grand prix, men 

med en maksimal hastighed, der får 
dig til at ønske, at du havde valgt en 
rollator i stedet.

Modeforvirring: Golfmode er en skizo-
fren blanding af old-school klassikere 
og farverige eksperimenter. Det er som 
om, at designerne har sagt: »Lad os 
kombinere knickers med neonfarvede 
sokker og se, hvad der sker.« Golfbanen 
bliver dermed til en catwalk for golf-
spillere, hvor stil og komfort ofte er i 
konflikt.

Golfsvingets mysterium: Selv efter ti-
mevis af træning kan golfsvinget føles 
som en gåde indhyllet i mystik. Det er 

som at prøve at løse en Rubriks ter-
ning, mens du står på et ben og synger 
den nationale hymne. Bolden har tilsy-
neladende sin egen vilje, og køllen har 
det med at opføre sig som en oprørsk 
teenager.

Selvom golf har sine udfordringer, er 
det netop disse små skævheder, der 
gør sporten så underholdende. Så tag 
det med et smil, og husk at grine, selv 
når bolden beslutter sig for at udfordre 
lovene for fysik og logik.

MEDLEMSTURNERINGER 2024
Turneringer indeholder, udover det sportslige moment, også et stort socialt element. Det er sjovt at vinde en af de flotte præmier, men 
det er lige så vigtigt at deltage og måske træffe nye golfvenner eller spille en runde sammen med gode kammerater og hygge sig efter 
runden. Vi har i år igen forskellige turneringsformer fordelt på de 12 turneringsdage. De fleste turneringer spilles som gunstart, hvil-
ket vil sige, at der er start på »alle« huller og vi kommer derfor samtidig ind efter endt 
turnering, hvor Herning Golf Cafe vil servere god mad.

Bemærk flere turneringer er med gunstart kl. 8.00. Dette for at sikre plads til klubbens 
øvrige medlemmer så hurtigt som muligt efter endt turnering. Præmieoverrækkelse vil 
normalt finde sted under fælles spisning eller umiddelbart efter afslutning af turnerin-
gen. 

Vi opfordrer alle til at notere sig datoerne allerede nu og melde sig til de forskellige 
turneringer når de åbner i GolfBox ca. 1 måned før start.  Der betales ved tilmelding. 
Pengene trækkes når deadline for tilmelding er nået. 

ROYAL OPEN LØRDAG 13. APRIL 
Sæsonen starter traditionen tro med 
den spændende åbningsturnering. Vo-
res gode ølleverandør, Royal, er spon-
sor. Der spilles Stableford i 3 rækker, 
med en spændende gul bold holdkon-
kurrence. Her gælder det om at få bol-
den med hele vejen hjem, hvilket kan 
være nok så svært. Vi vil starte med 
åbningstale og flaghejsning.

HERNING GOLF SHOP 
TEAM MATCH  SØNDAG 5. MAJ 
Vi spiller fourway Shambles. Det bety-
der at alle 4 spillere slår deres teeslag 
ud, hvorefter holdet vælger det bedste 
slag. Herfra spiller alle 4 deres egen 
bold færdig (bolden droppes indenfor 
1 kølle længde af den valgte bolds pla-
cering; også den valgte bold) Alle spil-
ler med 7/8-dels handicap og de 2 bed-
ste Stableford scores tæller til holdets 
samlet score.

PINK CUP TIRSDAG 14. MAJ 
NY turnering i Herning Golf Klub. Pink 
Cup har i mere end to årtier samlet 
golfentusiaster fra hele landet til fest-
lige lyserøde golfturneringer kombine-
ret med indsamling til brystkræftsa-
gen. I 2024 fortsætter denne tradition, 
men i et nyt format, der giver endnu 
flere mulighed for at deltage og støtte 
denne vigtige sag. Tirsdagsdamer og 
Solsikker inviterer alle damer i klub-
ben med til denne turnering, hvor tur-
neringsfee går til støtte for brystkræft. 

60 HULLERS 
JUBILÆUMSMATCH FREDAG 31. MAJ
Har du gode ben, er dette en turne-
ring for dig. 60 huller fordelt på 3 x 
18 huller fra henholdsvis tee 58, 54 og 
50 og til sidst 6 huller på Kortbanen = 
60 huller.  Vi inviterer her gæster fra 
andre klubber, så de kan være med til 
at fejre vores 60-års jubilæum. Der vil 
være reserveret pladser til gæster. 

FLAGTURNERING 
60 ÅRS JUBILÆUM LØRDAG 8. JUNI
Hvor langt kan du nå rundt på banen 
med dine tildelte slag? Hver deltager 
får udleveret et flag, som skal place-
res der, hvor spillernes bold ligger, når 
spilleren har brugt så mange slag, som 
banens par + spillerens spillehandicap 
udgør. Har spilleren ikke anvendt alle 
sine slag efter 18 huller, fortsætter 
spilleren på en ny runde, indtil sla-
gene er brugt.

JBS HERRE- 
TURNERING FREDAG 14. JUNI
En turnering kun for »bare« mænd; 
turneringen er en holdturnering hvor 
JBS er præmiesponsor med flotte præ-
mier til de dygtigste hold samt et års 
forbrug af underbukser i Hole-in-one 
præmie. Efter turneringen er der en 
flot menu. Så saml et rigtigt mande-
hold og vær med til en spændende 
fredagsturnering.

THIELE 
GREENSOMMER SØNDAG 18. AUG.
Thiele er ny sponsor. En Greensome 
turnering, hvor der spilles pargolf. 
Der er samtidig indlagt ekstra konkur-
rencer og der er flotte præmier. Der er 
fællesspisning efter turneringen. Find 
en partner til Greensome og mød frem 
til en festlig dag. 

KAUFMANN 
HERRETURNERING ONSDAG 5. JUNI 
Onsdagsherrer er arrangør og vil lave 
et brag af en turnering hvor alle klub-
bens herrer inviteres til at være med. 
En god måde at holde Fars dag på. 

JYDEPOTTEN 
TURNERING  ONSDAG 5. JUNI 
Tirsdagsdamer vil arrangere og invite-
rer alle damer til at være med Grund-
lovsdag.  

KLUB- 
MESTERSKABER 
Hvem er klubbens bedste spiller i sin 
række? Alle spiller slagspil fra scratch 
med cut mellem lørdag og søndag.

LØRDAG-SØNDAG 
24.-25. AUGUST

FRIVILLIG- OG 
UDVALGSTURNERING 
Turneringen er for frivillige i HGK; alle 
dem der giver en hånd i hverdagen el-
ler arbejder i vores udvalg. Uden dem 
ingen klub, så vi håber med turnerin-
gen at kunne sige tak for det store ar-
bejde de udfører. Klubben er vært ved 
frokosten efter turneringen.

SØNDAG 
8. SEPT.

MENY 
ANDETURNERING 
Måske årets sidste 9 huller? Der spil-
les Stableford i alle rækker og efter 
endt turnering er der suppe og præ-
mie-overrækkelse. 

SØNDAG 
20. OKT.
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